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Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! VÍCE  NA STRA NĚ 21

NA VÁŠ NÁMÌT

PIVÍN K sexuálnímu napadení došlo pří-
mo v centru Pivína. Nadržený muž v ka-
puci si v parčíku u místního kostela počkal 
na dvacetiletou ženu a začal ji zezadu osa-
hávat. Vyděšená dívka na podobné hrátky 
neměla ani pomyšlení, načež se následně 
naštěstí ubránila. Muž následně z místa 
utekl prolukou mezi domy. Policie ČR po 
něm nyní intenzivně pátrá. 

pak uteklpak utekl
DÍVKU U KOSTELA OSAHÁVAL,
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Stromečky jsou zpět. Milé, hez-
ké a nápadité. Takové jsou jak vá-
noční, tak velikonoční stromečky, 
které sezónně zdobí prostějovské 
náměstí T. G. Masaryka. Druhé 
jmenované už jsou nyní opět na 
místě. Milá připomínka toho, že 
nejkrásnější svátky v  roce se blíží 
a Vánoce jsou doslova za dveřmi.

Tolik lidí bez práce evidovala na 
konci října prostějovská pobočka 
Úřadu práce ČR, což značí v porov-
nání s  měsícem září mírný pokles 
a stále velmi nízké procentuální čís-
lo 2,3 podílu nezaměstnanosti.  

1 745

„ASI BYCH SI 
TROCHU KLEPAL 

NA ČELO...“
Na začátku září si krajní obránce 
fotbalového eskáčka Jakub Elbel 
přivodil zranění, a tehdy by vůbec 
nevěřil, že o  dva měsíce později 
bude v  české reprezentaci do jed-
nadvaceti let.

Populární český divadelní, televizní 
a filmový herec je také známý jako ba-
vič a  chovatel koní. A  právě o  bránice 
Prostějovanů se postaral minulý čtvrtek, 
kdy zavítal na prkna Městského divadla 
s komedií na „Poslední chvíli“. A takřka 
vyprodané hlediště se bavilo ostošest.

VÁCLAV VYDRA
Foto: internet

Lidé jsou štědří i  v  době krize. 
Drahé energie, vysoká inflace a cel-
kově dražší život. Současná doba 
pro mnoho lidí není jednoduchá. 
Tím příjemnější je, že jsme přesto 
často ochotní pomoct chudším. 
Příkladem budiž sobotní potravi-
nová sbírka, která vzbudila zhruba 
stejný ohlas jako loni.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 11/8 °C
Sáva

10/7 °C
Leopold

Støeda 9/7 °C
Otmar

Ètvrtek 11/7 °C
Mahulena, Gertruda

Pátek 11/8 °C
Romana

Sobota 9/4 °C
Alžběta

Nedìle 9/6 °C
Nikola

Nákupní košíky

Prostějov (mls)– Není to první 
případ. Poměrně často se stává, že 
nákupní košíky s  logem nejmeno-
vaného supermarketu končí u hlav-
ního nádraží. Jeho převoz zpět na 
místo není nic jednoduchého. „Už 
mnohokrát jsem viděla naše hlasité 
spoluobčany vézt plně naložený vo-
zík s  nákupem po Husově náměstí 
směr hlavní nádraží. Takže asi je to 
pro ně běžná záležitost,“ upozornila 
jedna z Prostějovanek.

Prostějov (mls) – K menšímu po-
žáru keřů došlo ve čtvrtek 10. listo-
padu kolem 15:00 hodiny v  leso-
parku Hloučela nedaleko Sídliště E. 
Beneše. Důvodem v tomto případě 
zřejmě nebylo nabíjení mobilu. 
„V těch keřích poslední dobou sta-
nují bezdomovci,“ prozradila jedna 
z obyvatelek tohoto sídliště

Prostějov (mls) – Zahrát si na 
světlušku zřejmě chtěla mladá žena, 
která ukradla v pondělí 7. listopadu 
během večera sklenici se světýlky 
od stolku u  okýnka nabízejícího 
punč na sídlišti Hloučela. „Ani si 
u nás nic neobjednala, pouze vzala 
dózu a  šla,“ uvedla provozovatelka 
stánku, která byla připravena v pří-
padě, pokud žena nevrátí či neuhra-
dí ukradený „suvenýr“, na sociálních 
sítích zveřejnit videozáznam. 

RYCHLÝ
NÍK

Po zjištění v  minulých týdnech, že 
se ve městě chystá a  plánuje otevřít 
už čtvrtá pobočka jednoho z  ob-
chodních řetězců, se Agentuře Hóser 
podařilo získat materiály, které po-
tvrzují, že číslem čtyři to zdaleka ne-
končí a že se jedná teprve o začátek. 
Do budoucna by tu měly vyrůst i dal-
ší domy a  řeší se i  odkup obchodů, 
které by všechny spadaly pod jedinou 
společnost. Prostějov by se tak měl bě-
hem dalších let stát supermarketovou 

velmocí v republice. A s tím má souvi-
set i nové jméno města v srdci Hané. 
„Prostějov by zkrátka jako název 
příliš nelákal, aby sem jezdili lidé 
z  celé republiky nakupovat potravi-
ny, oblečení nebo drogerii. Přichá-
zíme tak s  nápadem, aby se město 
přejmenovalo na Lidlov. Vše je ale 
v  začátcích jednání a  chápeme, že 
zatím se k  tomu kompetentní lidé 
nemají. Až se nám ale podaří udělat 
z města jeden velký obchodní řetězec, 
bude to na zvážení,“ potvrdil infor-
mace jeden z  představitelů této ob-
chodní společnosti Alois Nonekupto. 
Postupně by měl obchodní řetě-
zec vykupovat volné pozemky 

a  následně se snažit odkoupit i  ty 
zastavěné. V  konečném řešení by 
pak chtěl celé město zastřešit a zbu-
dovat z  něj jeden velký obchoďák. 
„Je to jen kampaň a  rozhodně se 
tyto informace nezakládají na 
pravdě. Chceme nadále Prostějov 
rozvíjet a  nenecháme se žádnou 
takovou společností převálcovat,“ 
snažil se vyvrátit spekulace pri-
mátor města Francimór Kopačka. 
Dle našich zjištění je ale situace dia-
metrálně odlišná, sám primátor měs-
ta už je se společností dohodnutý, že 
bude zastávat funkci vedoucího skla-
du. A nyní prý lobbuje za své kamará-
dy, aby dostali také co nejlepší pozice. 

S největší pravděpodobností tak už 
město nebude označováno za prů-
myslové, ale obchodní. „Počítáme, 
že zde zaniknou profese, které jsou 
s městem spjaty, a uplatnění najdou 
pouze pozice v  našem obchodním 
řetězci. Současný název je spojen 
s průmyslem v tomto městě, a pro-
to si myslíme, že bude rozumnější 
variantou vymyslet i  přejmenová-
ní, aby lidé věděli, kam mají jezdit 
nakupovat,“ doplnil Nonekupto. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. února 2006 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
5. listopadu 2022. Jeho zdánlivé stáří 
je mezi 17 a  18 lety. Měří mezi 185 
a 190 centimetry, je hubené postavy, 
má hnědé vlasy i hnědé oči. 

MARTIN BALOG 

se narodila 13. listopadu 2005 a trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
3. listopadu 2022. Její zdánlivé stáří 
je mezi 16 až 18 lety. Měří přibližně 
160 centimetrů, je střední postavy, 
má černé dlouhé vlasy a tmavé oči. 

MARIE ČURIOVÁ 

po dvojici hledaných

Šla v  Prostějově jen tak vyhodit 
papír a musela strpět nepříjemný 
zážitek. Opodál totiž důchod-
kyně nechala stát svoji nákup-
ní tašku na kolečkách. Když se 
k ní vrátila, všimla si, že jí chybí 
plátěná taška, která byla uvnitř. 
Stará paní velmi špatně slyší, ale 
dvě osoby jít kolem viděla...       

Přesně tolik let je seniorce, kte-
rou minulý čtvrtek 10. listo-
padu odpoledne v  ulici Šárka 
někdo okradl o  nákupní taš-
ku na kolečkách, v  niž měla 
i  osobní věci včetně peněz, do-
kladů a  mobilního telefonu, 
načež jí vznikla škoda více jak 
pět tisíc korun. Také z  toho-
to důvodu musela stará paní 
požádat o  pomoc kolemjdou-
cího, který přivolal policisty. 
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KRIMI•• Pondělí •• 
Uháněl dál. Jedno z českých přísloví praví, že nehoda není náhoda. Něco na tom 
bude, nicméně ne vždy se viník postaví čelem k tomu, co způsobil. To je nepo-
chybně také případ řidiče červeného nákladního vozidla s návěsem žluté barvy, 
který začátkem týdne na dálnici D46 u Brodku u Prostějova poškodil osobní vůz 
Hyundai. Od nehody ujel, nyní po něm pátrají policisté.

•• Úterý •• 
Opilé rvačky. Někteří pod vlivem alkoholu svádí ženy, jiné svádí alkohol ke 
rvačkám… To byl také případ bitky, k níž došlo loni v dubnu na ubytovně v pro-
stějovské ulici Za Drahou. Z jejích následků byl u soudu obžalován rumunský 
gastarbeiter Petru Ursache. Soud jej nakonec zprostil viny, neboť nebylo jisté, že 
do nemocnice poškozeného poslaly právě rány obžalovaného. 

•• Středa •• 
Komedie o rasismu. „Fašismus se léčí čtením, rasismus cestováním,“ shrnul 
španělský filosof Miguel De Unamuno. O tom, že ve Francii mají nejrůznějších 
problémů více než dost, vypovídala komedie Šťastný vyvolený o eskalaci vztahů 
a názorů mezi pěticí lidí, kteří se sešli na večeři. Hvězdně obsazenou hru s Lindou 
Rybovou, Davidem Matáskem či Ondřejem Rumlem diváci sledovali v Měst-
ském divadle v Prostějově.

•• Čtvrtek •• 
Milenci a sourozenci. „Duše milenců jsou již dávno sestry,“ napsal vzletně spi-
sovatel Viktor Dyk. Problém se svými dětmi, kteří netuší, že jsou ve skutečnosti 
sourozenci, měl londýnský taxikář John Brown. Ten se ze všech sil snažil zabránit 
jejich společné schůzce a případně i vzájemnému milostnému vzplanutí. Kome-
die Na poslední chvíli, v níž se mimo jiné představil Václav Vydra, byla k vidění 
v Městském divadle v Prostějově.

•• Pátek •• 
Humor a hudba. Dívá se ráno Sára do zrcadla a procedí mezi zuby: „Tak tohle-
to, Kohn, to ti přeju...“ Kromě výtečného humoru a mnohé moudrosti dali Židé 
světu také výbornou hudbu. O její interpretaci se již více jak dvacet let stará kapela 
Létající Rabín, která vystoupila v prostějovském Divadle Point. 

•• Sobota ••
Ledová čapa. Někteří z nás jsou opravdovými otužilci. Za noc „vlezou“ i dva-
cetkrát do ledničky… Ti skuteční se sešli na osmém ročníku závodů v zimním 
plavání na plumlovské přehradě. Akce nesla název „O ledovó čapo Boba Pácla“.

•• Neděle •• 
Až opadá listí z dubu. „Dobrá nálada nevyřeší všechny naše potíže, ale naštve 
tolik lidí, že stojí za to si ji udržet,“ doporučoval Jan Werich, který je mimo jiné au-
torem pohádky Až opadá listí z dubu. Divadelní hru o nepříliš úspěšném, nicmé-
ně chytrém sedlákovi pro děti i jejich rodiče sehrálo v prostějovském Národním 
domě Divadlo Hanácké obce.
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PROSTĚJOV Lampionové průvody a podzim, to už jaksi 
k sobě neodmyslitelně patří. Naštěstí ideologickou masáž 
odnesl čas a tak si jejich světel odrážejících se v dětských 
očích užívají spontánně lidé na vesnicích i ve městech. 
Vyrazit s domácím či kupovaným světýlkem na procház-
ku je teď zkrátka IN. Bezesporu jeden z největších průvodů 
posledních dnů byl k vidění v Plumlově, kde se počet jeho 
účastníků pohyboval v řádu několika set. Vykouzlil tam vel-
mi krásnou atmosféru, a to nejen v prostorách zámku.Foto: Jan Frehar
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Den boje za svobodu a demokracii



pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Od konce loňského listopadu je zce-
la průjezdný severní obchvat města 
Prostějova. Po letech příprav se jed-
nalo o  největší dopravní investici 
posledních tří dekád. Vybudování 
zhruba tři kilometry dlouhé části 
vnějšího městského okruhu přišlo na 
více než 400 milionů korun. Severní 
obchvat začíná u  rondelu v  Olo-
moucké ulici. A právě ten by v příš-

tím roce měl doznat zásadních úprav. 
Za jeho plánovanou proměnou stojí 
iniciativa vedení Prostějova. „Stávají-
cí okružní křižovatka již nevyhovuje 
současnému dopravnímu zatížení. 
Po úpravách by měla umožňovat 
plynulé napojení všech vozidel 
vjíždějících do tohoto prostoru,“ 
vysvětlil důvody rozšíření rondelu 
náměstek prostějovského primátora 
Jiří Rozehnal. 
Investice za zhruba 20 milionů 
korun bude v  režii Olomoucké-

ho kraje. Aktuálně se již podaři-
lo dokončit projektovou doku-
mentaci. Navíc krajský rozpočet 
na příští rok s  investicí do rondelu 
počítá. „Okružní křižovatka je na-
vržena jako šestiramenná, jedno-
pruhová ve tvaru elipsy. Součástí 
úprav bude rovněž plynulé napo-
jení přilehlých pochozích ploch, 
nové veřejné osvětlení a  přeložky 
sítí,“ přiblížil Rozehnal s  tím, že 
stavba by měla probíhat ve dvou 
etapách. „Severní a jižní část se bu-

dou dělat odděleně,“ objasnil ná-
městek prostějovského primátora.  
Na loňské otevření severního ob-
chvatu města by měla navázat vý-
stavba tzv. severozápadního kvad-
rantu, jenž by měl urychlit dopravu 
mezi výpadovkami na Kostelec na 
Hané a Blansko. Součástí investice 
má být mimo jiné i  cyklostezka či 
vybudování lávky pro cyklisty, která 
by zabránila nebezpečnému kříže-
ní s  rušnou silnicí. Vše je otázkou 
vzdálenější budoucnosti. 

 Foto: Martin Zaoral 
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František JURA,

Tento týden si připomene 17. listopad, kte-
rý se už dvakrát stal důležitým milníkem 
našich dějin. První výročí z  roku 1939 
je symbolem odporu proti nacistickému 
útlaku, to druhé z roku 1989 si spojujeme 
s  koncem totalitního režimu a  návratem 
svobody, demokracie a respektu k lidským 
právům. Obě výročí patří mladým lidem, 
především studentům. Ti neváhali riskovat 
nejen své pohodlí, ale i zdraví, a v některých 
případech dokonce své životy, aby se v naší 
zemi žilo lépe. Patří jim náš obdiv a  náš 
vděk. Některé z hodnot, které dnes považu-
jeme za samozřejmě, bychom bez jejich sta-
tečnosti buď vůbec neznali, nebo o nich jen 
slyšeli z vyprávění pamětníků prvorepubli-
kového demokratického Československa.
Celý život pracuji se sportovní mládeží 
a  v  posledních letech také přednáším stu-
dentům. Uvědomuji si, kolik je v nich síly 
a energie. Díky životu ve svobodné společ-
nosti mohou naplno rozvíjet své schopnosti, 
dovednosti a talenty. Proto patří moje po-
děkování všem, kteří se o to kdysi zasloužili.
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NAKOUPIL 

PROSTĚJOV Nikdo z  nás neví 
dne ani hodiny. Bezprostředně 
po nákupu v Lidlu zemřel posled-
ní říjnový den starší muž. Podle 
námi zjištěných informací mělo 
k úmrtí dojít z přirozených příčin. 
Smrt na veřejném místě a přítom-
nost policistů vždy mezi lidmi 

vyvolají řadu otázek. S těmi se na 
nás na konci uplynulého týdne 
obrátil jeden z  našich čtenářů. 
Toho zaujala přítomnost mužů 
zákona na parkovišti před pro-
dejnou Lidl v  ulici Újezd. „Zřej-
mě tam někdo zemřel,“ zvěstoval. 
Večerníku se těsně před koncem 

pracovního týdne podařilo jeho 
domněnku potvrdit. Jak prozradil 
náš interní zdroj, ke smrti zhruba 
sedmdesátiletého muže mělo nej-
spíše dojít z přirozených příčin. Na 
podrobnosti jsme se ptali na policii 
i záchrance, ale o redakční uzávěrky 
k nám odpovědi nedorazily.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral

Foto: Martin Zaoral

zjistili jsme

PROSTĚJOV Tohle bude řidiče 
ve městě bolet... Ale do budouc-
na by to snad mohlo dopravě 
pomoci. Rondel v Olomoucké 
ulici patří dlouhodobě k nejvy-
tíženějším v Prostějově. Jeho 
větve vedou nejen do Držovic, 
ale také ve směru do obchodní 
zóny, na dálnici D46, ale i na se-
verní obchvat města. Na něco 
takového však nebyla kruhová 
křižovatka původně stavěná. 
I proto by ji měla příští rok čekat 
přestavba.   

NOVÝ

PLUMLOV Povodí Moravy dokon-
čilo práce na plumlovské přehradě. 
Vodní nádrž po rekonstrukci bez-
pečnostního přelivu a vývaru splňu-
je nové požadavky na zabezpečení 
vodních děl. Práce trvaly rok a půl, 
jejich cílem bylo zajistit bezpečný 
a  spolehlivý provoz vodního díla 
i v případě tisícileté povodně.
Rekonstrukce se týkala bezpečnost-
ního přelivu, vývaru a  pravobřežního 
opevnění břehu. „Provedli jsme kom-
pletní rekonstrukci přelivné zdi bezpeč-
nostního přelivu, přespárování dlažby 
ve spadišti a na dně skluzu. Dále kom-
pletní rekonstrukci vývaru pod hrází, 
opravu opěrné paty a pomístní opravu 
pravobřežního opevnění. Smyslem 
provedených opatření bylo bezpečné 
převedení extrémních povodní a  pro-
dloužení životnosti plumlovské pře-
hrady. Po osmdesáti letech bezproblé-
mového provozu si nádrž tyto úpravy 
zasloužila,“ říká generální ředitel Povodí 
Moravy Václav Gargulák.
Práce probíhaly bez nutnosti vypustit 
přehradu. Kvůli pracím na skluzu a vý-
varu tak vodohospodáři převáděli vodu 
z nádrže do říčky Hloučely přes potrubí. 

„Abychom mohli provést stavební práce 
na funkčních objektech pod nádrží za 
plného provozu, položili jsme provizor-
ní potrubí o  délce 150 metrů, kterým 
jsme převáděli veškerou vypouštěnou 
vodu z nádrže až do prostoru za rekon-
struované vývary tak, aby nedocházelo 
k zaplavení stavby. V srpnu jsme potrubí 
demontovali a průtok začali opět převá-
dět manipulacemi přes spodní výpustě,“ 
vysvětluje Gargulák.
Kvůli bezpečnosti obyvatel pod hrází 
vodní nádrže byla v  průběhu moder-
nizace vodního díla částečně snížená 
hladina v nádrži, což nesli někteří pro-
vozovatelé rekreačních areálů na břehu 
přehrady nelibě. V průběhu letních mě-
síců pak docházelo k  poklesu hladiny 
nikoliv z důvodu probíhajících prací, ale 
z důvodu nedostatku srážek a nízkému 
přítoku do vodního díla. Koupací sezó-
na zde nicméně proběhla. 
Práce na opravách vodního díla začaly 
v  březnu 2021 a  trvaly do konce září 
2022. Náklady na rekonstrukci činí 
zhruba 31 milionů korun. Po několika-
letém odbahňování dna přehrady jde 
o další velkou investici do vodní nádrže 
z roku 1932.  (red)
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Wolkerova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Uprkova ulicePříště: Uprkova ulice

S

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Třiadvacetiletý obránce prostějovských Jestřábů Robert Jedlička 
měří 188 centimetrů, váží 95 kilogramů a je ve skvělé fyzické kondi-
ci. Ani to mu však proti „cikánské férovce“ nebylo nic platné... Před 
pár dny se na něj vrhla hned pětice Romů, která jej povalila na zem, 
a dokonce jeden z nich jej surově kopl do hlavy! S otřesem moz-
ku, zlomeným nosem a částečným výpadkem paměti skončil elit-
ní zadák druholigového týmu LHK v olomoucké nemocnici. A to 
vše jen proto, že se zastal své přítelkyně a jejích dvou kamarádek, 
kterým cikáni nadávali do děvek a k***v. Vulgarity navíc agresoři 
doplňovali o nechutné sexuální narážky a gesta...
K celé události došlo o předminu-
lém víkendu v noci ze soboty na 
neděli v  Olomouci, kam si zajeli 
mladí lidé povyrazit. „Z tamní dis-
kotéky Varna se nás vracelo domů 
pět. Kromě mě a  mého přítele 
ještě další kluk i  dvě kamarádky. 

Cestou na Náměstí hrdinů na nás 
začali pokřikovat dva cikáni. Na 
celou ulici hulákali, že jsme k***y. 
Dlouho jsme se je snažili ignoro-
vat. Byli ale čím dál sprostější. Je-
den z nich si dokonce před námi 
začal rozepínat kalhoty a vulgárně 

u  toho pokřikoval. Na to už ne-
šlo nereagovat. Následně se strhl 
konflikt mezi Robertem a dvěma 
cikány, kamarád mu pomáhal. Vše 
bylo relativně v pohodě, dokud se 
najednou ze tmy nevyřítili další 
tři nebo čtyři. Robert před nimi 
začal couvat, oni ho však povalili 
na zem a jeden z nich ho pořádně 
nakopl přímo do obličeje,“ popsa-
la detailně pro Večerník události 
z  neblahé listopadové noci Ro-
bertova přítelkyně, která celý útok 
musela sledovat na vlastní oči.
Všechno mohlo dopadnout ještě 
mnohem hůř, kdyby se na místě 
takřka okamžitě neobjevili městští 

strážníci. Na Náměstí hrdinů totiž 
míří jejich kamery. Jakmile dora-
zili, tak se někteří z útočníků stihli 
z  místa „zdekovat“. Na místě tak 
byl zadržený jediný z  agresivních 
útočníků. Stalo se to hlavně proto, 
že začal vyhrožovat i strážníkům. Ti 
jej následně zpacifikovali. Krvácejí-
cí a otřesený Robert Jedlička byl zá-
chrankou převezen do olomoucké 
fakultní nemocnice, kde mu zjistili 
otřes mozku, zlomený nos a  řadu 
dalších poranění. Po ošetření byl 
propuštěn, doma ovšem začal opět 
silně krvácet. Následně tak musel 
být na dvě noci hospitalizovaný 
v prostějovské nemocnici.

Brutální napadení, které před deseti 
lety otřáslo i  sportovním prostředím, je 
opravdu nechutnou vzpomínkou. Teh-
dejší obránce prostějovského hokejového 
týmu vinou zranění vynechal nemalou 
část sezóny a  dle informací Večerníku 
mu jeden z agresorů dokonce stihl o pár 
hodin po činu znovu vyhrožovat. Chví-
le, kterými si Robert Jedlička prošel, ne-
radno závidět. Zadák se sice na led pak 
vrátil, ale možná i  tato událost má na 
svědomí, že profesionální kariéra naděj-
ného zadáka již nepokračuje. Navíc tyto 
pěstní souboje v  přesile nikdy nic nevy-
řešily, a i toto je jeden z jasných případů 
naprosto zbytečné agrese. (jaf)  

STÍNY MINULOSTI
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PROSTĚJOV Jan Nepomucký 
dle legendy odmítl prozradit 
zpovědní tajemství královny 
Žofie, a  proto při mučení přišel 
o  jazyk. Prostějovská socha to-
hoto oblíbeného svatého stojící 
u  mostu v  Olomoucké ulici na 
konci loňského listopadu nepři-
šla o jazyk, nýbrž o ruku. Důvo-
dem nebylo mučení, ale řádění 
vandala. Večerník zjišťoval, jak se 
situace vyvinula? 
Koncem loňského listopadu došlo 
v  Olomoucké ulici k  vandalismu, 
když pachatel úmyslně poškodil 
sochu svatého Jana Nepomucké-
ho, a to tím, že mu ulomil část pra-
vé ruky. Podobně přitom někdo 
stejnou sochu poškodil již před 
čtyřmi lety. 
„Tato socha prostě přitahuje idioty, 
kteří jí lámou ruce,“ upozornil ná-
městek prostějovského primátora 
Jiří Pospíšil, jehož jsme se s ročním 

odstupem zeptali, zda má kamen-
ný Jan Nepomucký opět všechny 
končetiny na svém místě. „Socha je 
opravena, pachatele se však nepo-
dařilo zjistit. Rekonstrukce přišla na 
třicet tisíc korun, město je však proti 

podobným záležitostem pojištěné,“ 
zareagoval na naše dotazy Pospíšil. 
Jak se Večerník přesvědčil na vlastní 
oči, je tomu skutečně tak. Jan Nepo-
mucký má opět obě ruce. Doufejme, 
že napořád.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Jan Nepomucký Jan Nepomucký K P
PLUMLOV Stále stejná smutná 
písnička. Tak by se dalo shrnout 
podnikání Kateřiny Koldové. Už 
koncem minulého roku se měli 
první nájemníci stěhovat do no-
vých bytů projektu Vila domy 
Plumlov. Nic takového se však 
nestalo a zřejmě ani v budoucnu 
nestane. Žena, za kterou stojí až 
neuvěřitelná série nejrůznějších 
podvodů, už převedla společ-

nost zaštiťující výstavbu bytové-
ho domu v areálu prostějovské 
Galy na tzv. bílého koně. Nyní se 
obdobně snaží zbavit podílu na 
projektu v Plumlově. Vzhledem 
ke své pověsti to však nebude 
mít vůbec snadné. Za Kateřinou 
Koldovou se totiž táhne opravdu 
obří STÍN MINULOSTI...
Jak Večerník již informoval, Kateřina 
Koldová z Kraliček má za sebou mno-

hem temnější minulost, než by si člo-
věk vůbec dokázal představit. Mimo 
mnoha jiného se redakci ozvali lidé z 
Velké Bystřice, kteří jí už před 13 lety 
složili zálohu ve výši 80 000 korun. 
Dodnes však žádné byty nedostali, 
vráceny jim nebyly ani peníze. Ačko-
liv o celé záležitosti natočila reportáž 
i Česká televize, věc zcela nepochopi-
telně vyzněla do ztracena…     (mls)

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 10



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
První celodenní hlavní líčení s  Petru 
Ursachem se konalo už letos v červnu. 
Při něm rumunský gastarbeiter při-
znal, že mezi ním a jeho spolubydlícím 
došlo ke rvačce. Opilý Libor S. mu měl 
vyhrožovat, a když kolem něj prochá-
zel, tak jej chytil za rameno. „Netušil 
jsem, co by mi mohl udělat, tak jsem 
ho udeřil hlavou a pak ještě kolenem,“ 
vypověděl Petru Ursache. 
Je jasné, že takto vedený útok by nikoho 
do nemocnice neposlal. Jenže co se dělo 
dál? V tom se verze obžalovaného i po-
škozeného zásadním způsobem lišily. 
A dokazování bylo v tomto případě po-
řádně zašmodrchané a zdlouhavé. Obža-

lovaný totiž mimo jiné při hlavním líčení 
musel využívat služeb překladatelky. 

Problematický 
poškozený 

Faktem bylo, že sanitka a  policie byly 
k vážně zraněnému Liboru S. přivolány 
až čtyři hodiny po první šarvátce mezi 
ním a Ursachem. Státní zástupce přesto 
nepochyboval, že to byl právě obžalova-
ný, kdo Libora S. surově zmlátil. „Nelze 
vyloučit, že se poškozený vůči němu 
projevoval agresivně a on se cítil ohro-
žený. Nicméně reakce obžalovaného 
nebyla přiměřená a on si toho podle mě 
byl dobře vědom. Proč by jinak hned 
následující den skončil v  práci? To je 
svého druhu přiznání viny,“ argumento-
val Ivo Černík. Na rozdíl od dosud ne-
trestaného, zaměstnaného a se soudem 
spolupracujícího Rumuna se ukázalo, 
že poškozený Libor S. rozhodně není 

žádné neviňátko. Kromě rvaček a krá-
deží v  obchodech v  minulosti napadl 
bývalou přítelkyni, kterou měl i  škrtit. 
Faktem zůstávalo, že po krvavé rvačce 
na ubytovně skončil na celých pět dní 
v  nemocnici, další tři měsíce nemohl 
normálně fungovat. Dle svých slov 
i kvůli tomu následně skončil jako bez-
domovec. U  soudu pak kvůli ušlému 
výdělku požadoval 60 000 korun za tři 
měsíce pracovní neschopnosti a dalších 
20 000 jako bolestné. Ale měl mu je vy-
platit právě Petru Ursache? 

Senát prostějovského soudu nakonec 
rozhodl, že nebude muset. Důvodem 
byla zejména problematická osoba po-
škozeného Libora S. „Soud má vážné po-
chybnosti, zda poškozenému můžeme 
věřit, že jej napadl právě obžalovaný. Po-
kud by tomu tak bylo, proč se při příjez-
du policistů choval arogantně a nedal jim 
šanci zjistit, kdo na něj zaútočil? Ostatně 
pokud tvrdí, že byl napaden, vše nasvěd-
čuje tomu, že to byl právě on, kdo pod 
vlivem alkoholu konflikt vyvolal. Jak to 
tedy bylo?“ nadnesl hned několik otázek 
soudce Petr Vrtěl s tím, že prvotní úder 

hlavou a kopnutím kolenem coby 
reakci na možné napadení lze 
ze strany obžalovaného brát za 
přiměřenou reakci na možnou 
hrozbu. 

Jediným, kdo vše mohl roz-
lousknout, byl Christo Chris-
tov, jenž měl být celé rvačce 
přítomen. Bulharského gastar-
beitera se však na území ČR 
ani přes veškerou snahu už 
zastihnout nepodařilo. „Bylo 
prokázáno, že poškozený 
toho večera pil s  Ukrajinci, 
kteří se následující den 
vraceli domů. Klidně to 
mohli být i  oni, s  kým 
se porval. Tato možnost 
je sice hypotetická, nikoliv však 
nepravděpodobná,“ upozornil 
předseda senátu Petr Vrtěl, který 
se kvůli pochybnostem o vině ob-
žalovaného nakonec rozhodl vy-
nést zprošťující rozsudek. 
Ten dosud není pravomocný, stát-
ní zástupce si ponechal lhůtu pro 
možnost odvolání.  
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➢ z titulní strany
PIVÍN Ani chladné podzimní po-
časí posledního říjnového večera 
neodradilo sexuálního loudila, 
který v  Pivíně napadl mladou 
dívku v  parčíku v  samé blízkosti 
zdejšího kostela i školy. Informace 
o  možném znásilnění doputovaly 
až do redakce Večerníku. 
„Četla jsem to na Facebooku obce. 
Vedení Pivína vyzvalo ženy, aby 
byly opatrné. Zároveň poprosilo 
rodiče o  dozor nad dětmi. Policis-
té by tu měli častěji hlídkovat. Za-

jímalo by mě, co přesně se stalo,“ 
vyzvala Večerník jedna ze čtenářek. 
S četnými dotazy jsme se tedy obrá-
tili na Policii ČR. „V pondělí 31. října 
v  podvečerních hodinách přistoupil 
štíhlý muž v  tmavém oblečení zeza-
du k dvacetileté dívce a rukou jí sáhl 
na intimní partie přes oblečení. Po-
škozená se otočila, načež se dotyčný 
dal ihned na útěk směrem k  místní 
školce,“ popsala událost Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. „Událost šetříme jako pře-
stupek proti občanskému soužití,“ 

informovala následně s  tím, že poli-
cisté po pachateli v tuto chvíli pátrají. 
Došlo k něčemu podobnému v po-
slední době i v jiné obci v regionu, 
či přímo v Prostějově? „V žádné jiné 
lokalitě na Prostějovsku obdobný 
případ neevidujeme,“ zareagovala na 
tento dotaz tisková mluvčí. 
Celá událost se v Pivíně přirozeně 
rozkřikla. „Hlavně ženské to tady 
hodně řeší. Prý to měl být nějaký 
kluk, který utekl tady tou prolukou 
mezi domy. Je tam dál cesta, které 
se říká Zahumenská. Vede i kolem 
místní školky, ale jsou tam taky 

pole,“ popsal okolí místa činu po-
starší muž vycházející z  místních 
potravin. Co přesně se stalo, však 
netušil. „Já o tom nic víc nevím, já 
to fakt nebyl,“ zažertoval muž.
Ani ostatní oslovení se k celé věci 
více vyjadřovat nechtěli. „Rodina 
té holky to prý na policii původně 
ani nechtěla hlásit, šlo jí spíš o to, 
aby se něco takového neopakova-
lo,“ prozradila jedna z  místních. 
Všichni se shodli na tom, že k žád-
nému dalšímu útoku v  průběhu 
uplynulých dní v  Pivíně už dojít 
nemělo.    (mls)

  Foto: 
Martin Zaoral 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Z tohoto se nakonec vyvinul obzvláště zapeklitý 
případ. Se zlomeninou hrudní kosti i tří žeber, otřesem mozku 
a zhmožděninou břicha skončil loni v dubnu v prostějovské ne-
mocnici jeden z tehdejších obyvatel ubytovny v prostějovské ulici 
Za Drahou. Z jeho napadení byl obžalován rumunský gastarbei-
ter Petru Ursache. Ten se sice k jistému konfliktu se spolubydlícím 
přiznal, odmítl však, že by mu způsobil vážnější zranění. Vzhledem 
k tomu, že senát poškozenému vzhledem k jeho opilosti a konflikt-
ní povaze příliš nevěřil a zároveň neměl dostatek dalších důkazů, 
které by obžalovaného z brutálního útoku usvědčovaly, rozhodl se 
minulé úterý 8. listopadu Ursacheho zprostit obžaloby.  

Petru Ursache byl zproštěn viny, opilého 
spolubydlícího mohl zmlátit i někdo jiný  

  NA UBYTOVNÌ VINÍKA NENAŠLA  KRVAVÁ JATKA

PROSTĚJOV Jen vyhodit pa-
pír šla devětaosmdesátiletá 
Prostějovanka. Stálo ji to ov-
šem přes pět tisíc. Stará paní 
se cestou na nákup zastavila 
u kontejnerů na tříděný odpad 
v ulici Šárka. Opodál nechala 
stát svou nákupní tašku na ko-
lečkách. A to neměla dělat…

František OMASTA
Ve čtvrtek odpoledne šla ke kontejne-
ru na ulici Šárka v Prostějově vyhodit 
papír 89letá žena a  nechala opodál 
stát svoji nákupní tašku na kolečkách. 
„Když se k  ní vrátila, všimla si, že jí 
chybí plátěná taška s  osobními věc-
mi, která byla uvnitř. Stará paní velmi 
špatně slyší, proto požádala o pomoc 
kolemjdoucího, který jí pomohl při-
volat policii ze svého mobilu, protože 
ona o ten svůj přišla při krádeži. V taš-

ce měla seniorka dále mobil, brýle, 
peněženku a doklady,“ popsala případ 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomoucké-
ho kraje s  tím, že neznámý bezcitný 
zloděj jí krádeží způsobil škodu 5230 
korun.
„Policistům pak na místě uvedla, 
že si ničeho nevšimla. Pouze dvou 

osob, muže a  ženy, kteří prochá-
zeli okolo,“ sdělila dále policejní 
mluvčí a  dodala: „Případ vyšetřu-
jeme pro dva přečiny, a  to krádež 
a  neoprávněné opatření, padělání 
a pozměnění platebního prostřed-
ku.“ Zloději, pokud bude, či budou 
dopadeni, hrozí až dva roky krimi-
nálu. 

Boty neodnesl

Rovnou k  regálům s  obuví zamí-
řil minulé pondělí 7. listopadu po 
deváté hodině devětačtyřicetiletý 
chlapík v  jednom z  prostějovských 
supermarketů. Hbitý jako liška vzal 
pár pánských bot, vložil do tašky 
a  bez placení se pokusil projít přes 
platební zónu. U  východu ho však 
zadržel pracovník ostrahy, který ná-
sledně zloděje předal přivolaným 
strážníkům. Pro ty nebyl žádným za-
čátečníkem, správnímu orgánu jeho 
počínání oznamovali už několikrát. 
Tentokrát to bude kvůli botám za 
299 korun.
Perník, konopí a tričko
Se širokým úsměvem na tváři, oděn 
pouze do volného trička, které zakrý-
valo jen horní část jeho jinak holého 
těla, pobíhal ve čtvrtek 10. listopadu 
po městě šestadvacetiletý mladík. Na 
přivolané strážníky nejprve vyjeveně 
koukal a nechápal, co po něm chtějí. 
Komiunikace s ním byla složitá, na-
čež se dal na zběsilý útěk. Na zákon-
né výzvy nereagoval, dobře cvičení 
muži zákona ho však po pár krocích 
doběhli, a protože se muž intenziv-
ně bránil, spoutali ho. Následně byl 
Policií ČR proveden u muže test na 
přítomnost návykových látek a  to 
z pozitivním výsledkem na Pervitin 
a THC.  Přivolaná posádka Záchran-
né služby rozhodla po vyšetření 
o  převozu do nemocnice v  Pros-
tějově za asistence hlídky městské 
policie. Strážníci zjištěné podezření 
na přestupkové jednání šestadvaceti-
letého muže proti veřejnému pořád-
ku, oznámili příslušnému správnímu 
orgánu.

Poctiví nálezci
I v Prostějově ještě žijí poctiví lidé. 
Na služebnu strážníků se minulý 
čtvrtek 10. listopadu ve večerních 
hodinách dostavila žena, která na 
ulici našla pánskou peněženku. 
V  ní kromě peněz byly i  doklady, 
platební karty a náušnice. Strážní-
kům se podařilo  kontaktovat ma-
jitele, který byl velmi šťastný, že se 
se ztracenými věcmi opět shledal. 
Stejně šťastný byl i  majitel ztrace-
ného mobilního telefonu, který 
také našel poctivý nálezce a také ho 
odevzdal na služebně městské poli-
cie.  Hlídka jej osobně předala jeho 
vlastníkovi. Ne každý by se zacho-
val stejně, a  proto patří nálezcům 
velké poděkování.

168 ŠLA JEN VYHODIT PAPÍRŠLA JEN VYHODIT PAPÍR
Ani se nenadála a přišla o pět tisíc korun

PROSTĚJOV Hned dvakrát bě-
hem jednoho dne kradla pětadva-
cetiletá žena v  prodejně v  centru 
Prostějova. Poprvé měla štěstí, 
podruhé však byla zadržena os-
trahou.
Mladá zlodějka navštívila inkrimi-
novaný obchod poprvé před de-
vátou hodinou ranní. Ke krádeži 
využila dětský kočárek, do kterého 
nepozorovaně ukryla čtyři lahve 
značkového alkoholu v  ceně téměř 
6 500 korun a úspěšně s nimi vyjela 
z obchodu.
Namlsána úspěchem se sebevědo-
mím posilněným alkoholem zkusila 
téhož dne štěstí ještě jednou. Do 
prodejny znovu vstoupila po třinác-
té hodině, tentokrát už bez kočárku. 
Rovnou do tašky pak ukládala z re-
gálů potraviny a  drogistické zboží 
v ceně půldruhého tisíce. Tentokrát 
už se jí však bez placení odejít nepo-
dařilo. „Přivolaná hlídka zjistila, že 
žena odcizila zboží za bezmála osm 

tisíc korun,“ sdělil Večerníku zastu-
pující tiskový mluvčí prostějovských 
strážníků Petr Zapletal a  dodal: 
„Pachatelka se k  oběma krádežím 
přiznala a  její chování bylo pro po-
dezření z  přestupku proti majetku 
oznámeno správnímu orgánu.“  (ofr)

Napodruhé to 
zlodějce nevyšlo

VÍCE NA 
STRA NĚ  21
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Michal LOMAHA
6. 11. 2022 | 52 cm | 4,05 kg 

Zdětín

Petr VRÁNA
29. 10. 2022 | 52 cm | 3,90 kg 

Kobylničky

Adam ŠÍMA
30. 10. 2022 | 49 cm | 2,85 kg 

Švábenice

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku jeIng. et Bc. Leopold Dostál.

FRANTIŠEK      BEN       ENDY      

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte 
zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně Večerníku 
v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@
vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum 
narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Nikol TYLOVÁ
7. 11. 2022 | 50 cm | 3,00 kg

Přemyslovice

Klaudie HARTLOVÁ
8. 11. 2022 | 49 cm | 3,75 kg

Horní Štěpánov

Ludmila MOKROŠOVÁ
9. 11. 2022 | 50 cm | 3,20 kg

Prostějov

Eliška BOĎOVÁ
31. 10. 2022 | 50 cm | 3,15 kg

Slatinice

Thea LAKOŠTÍKOVÁ
6. 11. 2022 | 50 cm | 3,60 kg

Čunín
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JAK JSEM SE ZAPOJIL A ŠLAPAL

Jedno se otevøe, další se zase zavøe
Když už jsme se konečně dočkali 
a přišla úleva v podobě otevření Wol-
kerovy ulice, tak to pozitivní myšlení 
netrvalo příliš dlouho. Uzavření 
silnic pod mostem na D46 zname-
nalo hodně velké komplikace v ná-
sledujících dnech. Dostat se směrem 

k nádraží či na Průmyslovou tak bylo 
téměř sci-fi a museli jsme si pár dnů 
zvykat na velmi dlouhé zpoždění, 
kdy i lidé přicházející do práce pěšky 
to stihli dřív. Snad už to se zimním 
obdobím vše skončí.

Petr Novák, Prostějov

Už je to pěkná řádka let, co se zbou-
rala stará jezdecká kasárna. První 
momenty to vypadalo, že zde vyros-
te nový kulturní dům. Od té doby se 
toho příliš nezměnilo a areál jen pust-
ne. Smutný to pohled. Zajímavé také 
je, že po každých komunálních vol-

bách je právě tento areál jednou z pri-
orit, jenže jaksi se na něj stále pozapo-
míná. A já osobně začínám nabývat 
dojmu, že se o něm bude mluvit i za 
dalších pár let. Minimálně park by si 
tam obyvatelé Prostějova zasloužili. 

L. M., Prostějov  

Prožil si to asi každý z nás. Někdy něco ztratil, něco někde zapomněl 
a než si to uvědomil, už to bylo pryč. Ve většině případů je bez naděje na 
opětovné shledání, ale ne vždy to končí takto špatně. Peněženku s po-
měrně vyšším obnosem peněz a všemi doklady se mi podařilo zapome-

nout v jednom obchodním domě a už jsem se chystal na úřady řešit vše 
nové, když se mi ozvala jedna paní, která peněženku objevila a vrátila. 
Ani nabízenou odměnu za vrácení paní nechtěla. Potvrdila tak, že dobří 
lidé stále žijí. Zaslouží si velké poděkování.  K. Poláček, Prostějov 

Když se podívám na městská sídliště, tak z nich mám dobrý pocit. Pokud 
totiž člověk pravidelně navštěvuje jiná města, tak si může říci, že u  nás 
máme být na co hrdí. V řadě měst sídliště opravdu připomínají pověstné 

králíkárny… Zatímco u nás prochází revitalizací a vznikají tak pohledná 
místa, člověku ani nepřijde, že je kousek od centra města. Obzvláště během 
podzimu, kdy vše hraje kouzelnými barvami.  Michal Dlouhý, Prostějov
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Chůze je nejpřirozenějším
 lidským pohybem, posiluje 

naše tělo i  mysl. Na začátku roku 
2021, v době, kdy kvůli koronavirové 
epidemii bylo vystaveno tělo a mysl 
každého z nás náročným zkouškám, 
přišla nezisková organizace Partner-
ství pro městskou mobilitu, z.s. s Vý-
zvou 10 000 kroků, která byla určena 
pro všechny. Snahou bylo, aby lidé 
zařadili chůzi nebo běh mezi své 
každodenní činnosti a udělali tak 
něco pro své zdraví. Cílem projek-
tu tedy bylo a je motivovat k pravi-
delné aktivitě vykonané po svých 
vlastních nohou, a  to alespoň 
po dobu jednoho měsíce. Výzva 
10  000 kroků pracuje s  magickou 
hranicí deseti tisíc, což zhruba od-
povídá 7,5 kilometru. Ve skutečnosti 
však stačí mnohem méně kroků, aby 
byl organismus odolnější. Důležitěj-
ší než objem je spíše pravidelnost, 
svižné tempo a  příjemné prostředí. 
Aktivitu je možné v  rámci výzvy 
monitorovat na jakémkoliv zaříze-
ní a  následně ji účastníci v  podobě 
printscreenu nahrávají do svého 
profilu. Od podzimu 2022 je možné 
využít také naší nové aplikace. Kaž-
dý kilometr je bodově ohodnocen, 

přičemž je zohledněn věk účastní-
ka a  jeho BMI. Snahou je umožnit 
umístění na prvních místech „vý-
konnostního“ žebříčku i  starším li-
dem a lidem s vysokým BMI. Svou 
účastí tak lidé mohou plnit nejen 
svou osobní výzvu, ale také motivo-
vat ostatní. To jde díky týmům, které 
si účastníci mohou utvořit. Obecně 
platí, že vzájemné povzbuzení, 
spolupráce a pomoc jsou tou nej-
lepší motivací těm, kteří to nejví-
ce potřebují. Celá výzva probíhá 
v  úzké spolupráci s  jednotlivými 
městy, která své občany o výzvě in-
formují, aktivně je podporují v chůzi 
a pro ty nejlepší připravují vyhlášení 
a zajímavé ceny.

Jak jsem již psal, k  výzvě
 se připojuje i  Prostějov včetně 

pana primátora a  nejlepší spolu-
občané jsou oceněni. Výhodou je, 
že přihlásit se může i  jednotlivec, 
který nechce být až tak evidován. 
A o tom byla i právě uplynulá říjno-
vá výzva. Opět odcituji pořadatele. 
Podzimní etapa výzvy byla dlouho 
očekávanou událostí. Prakticky už 
od prvních květnových dnů, kdy 
jste dali spočinout svým chodidlům 
po dubnových výkonech, jste trhali 

listy v kalendáři a připravovali se na 
říjen. V názvu našeho projektu není 
klíčovým údajem počet kroků, ale 
slovo VÝZVA. Není důležité, ko-
lik bodů jste získali a zda jste byli 
lepší než ostatní. Důležité je, jestli 
jste lepší dnes, než jste byli včera. 
Jestli se vám daří splnit svou vlast-
ní výzvu a jestli se vám daří kráčet 
vpřed ať už sám, nebo v  týmu. 
Jestli jste takoví, jací chcete být, 
tedy spokojení. Jako jednotlivec 
jste se mohli porovnávat v  bodo-
vých a  výkonnostních žebříčcích 
s  ostatními v  různých kategoriích. 
Na základě svých nahraných aktivit 
jste sbírali virtuální odznáčky a tvo-
řili svůj výkonnostní graf. Účast ve 
výzvě byla umožněna od věku 6 let, 
což umožňovalo zapojit se i dětským 
kolektivům, jako jsou třeba školy. 
Horní věková hranice nebyla stano-
vena, naopak starší 65 let měli řadu 
výhod. Je všeobecně známo, že ve 
více lidech se to lépe táhne. Možnost 
sestavit si tým byla i tentokrát. Počet 
povolených účastníků v  klasickém 
týmu byla v  rozmezí 4 až 10 osob, 
způsob bodování byl prostý součet 
bodů všech členů týmu. Užít si legra-
ci šlo i v rámci firem se svými kolegy 
ve firemní výzvě. Největší novinkou 
říjnové výzvy bylo spuštění testovací 
verze naší mobilní aplikace. Díky ní 
šlo vše nahrávat jednoduše a člověk 
hned věděl, jak na tom je.

I já jsem tedy chodil, zaznamenával
 a  porovnával se s  ostatními. 

Jsem zvyklý chodit, spíše mě 
překvapilo, kolik člověk nacho-
dí, aniž to tuší. Je to zajímavé a až 
bude další výzva, vřele ji doporu-
čuji všem.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Říjen máme úspěšně za sebou a tím také jednu ze zajímavých ak-
tivit, ke které se tradičně připojuje i Prostějov , a to 10 000 kroků. 
Pro ty, kteří nic o této aktivitě nevědí, přidávám základní informa-
ce, jež prezentují pořadatelé na www.desettisickroku.cz.

MARTIN ZAORAL
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Discobolové s pupkem 
Byli to Řekové, kteří přišli s ideálem 
kalokagathia. Byli totiž přesvědče-
ni, že co není zároveň dobré, ne-
může být krásné a  naopak. Cílem 
každého člověka mělo být dosa-
žení harmonického souladu těles-
né i  duševní krásy a  zároveň také 
dobroty, ctnosti a statečnosti. Právě 
tyto ideály stály za vznikem sokol-
ského hnutí. 
Přestože nadšenci z řad sokolů exis-
tují dodnes, doba se zásadním způ-
sobem změnila. Stačí se rozhléd-
nout kolem sebe a  musí nám být 
jasné, že pro drtivou většinu lidí už 

není ideálem kalokagathia, ale spíše 
jakási kaloriagathia. Pro dnešního 
člověka přestalo být krásné to, co je 
dobré. Podíváme-li se kolem sebe, 
pak je jasné, že u  většiny z  nás se 
největší oblibě těší to, co je nejvíce 
kalorické, potažmo to, z čeho máme 
největší prospěch.
Rozežranost dnešní společnosti 
nemá v dějinách obdoby. Pokud by 
nějaký současný Myrón sochal své-
ho Discobola, určitě by jej musel 
udělat s pořádným pupkem. 
Samozřejmě že tak jako Discobolos 
rozhodně nevypadali všichni Ře-

kové. Na druhou stranu právě on 
byl nepochybně určitým ideálem, 
k němuž celá řecká společnost smě-
řovala. Tento ideál v moderní spo-
lečnosti převzali sokolové, a  i  díky 
němu si i  náš národ uchovával 
v  rámci možností solidní fyzické 
a psychické zdraví. 
Jenže dnes to kolem nás vypadá, 
jako by se tato odvěká myšlenka 
zcela přežila. Ano, máme často pro-
fesionální sportovce, kteří se mo-
hou s  řeckými atlety rovnat. Jenže 
tím to pomalu, ale jistě končí. Běžný 
český člověk za ideálem kalokaga-

thia rozhodně nesměřuje. Už dávno 
si nechal z  nejrůznějších stran na-
kukat, že toho potřebuje mnohem 
a mnohem víc, než je nezbytné, a za 
tím se žene. Činí tak často navzdory 
svému zdraví i ctnosti. 
Ideálem současnosti již tak dávno 
není Discobolos, ale spíše lehce 
přiopilý a dosyta najezený bůh vína 
Dionýsos. Prostředkem k  jeho do-
sažení již nejsou cvičení a četba, ale 
grilovačka a polehávání u zahradní-
ho bazénu. 
Zkrátka řečeno. Stále více lidí se už 
umí na vlastní zdraví pouze napít…  
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Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
„Určitě jsme dostali, co jsme čekali. 
Potřebovali bychom ale dělat přijí-
mačky na pět škol, ne na dvě. Teď 
nás čeká třídění. Ale všichni byli 
milí, vstřícní, vysvětlili nám, co 
jsme potřebovali,“ usmála se  paní 
Kateřina, která dorazila se synem. 
„Je ale lepší, když sem jde rodič 
s dítětem. Více se ptá,“ směje se žena, 
jejíž syn by podle všeho nejraději 
zkusil elektrotechniku.
Na své si ale na Schalorisau 2022 
přišli všichni. Jak ti, kteří by rádi 
řemeslo, tak mnozí další, kteří 
upřednostňují třeba zdravotnictví 
či další obory. Široká nabídka 
gymnázií nemohla nechat nikoho 
v nedbalkách i v případě, že plánuje 
dlouhodobé studieum a  později 
přesun na některou z vysokých škol. 

Hodně ústavů pojalo stánky tak, 
že si mohli zájemci o  studium 
obor doslova osahat. A  tak se na 
chvíli zájemci mohli stát třeba 
barmany. „Zaujaly mě interaktivní 
možnosti, jak školy své obory 
představují. Někteří nevědí, co si 
představit pod pojmem ´aplikovaná 
chemie´, co přesně to je, dnes už 
ano. Dříve tu byly ryze jen stánky,“ 
uvedla Kateřina Hofmanová, která 
dorazila coby výchovná poradkyně. 
A jak se ukázalo, burza škol pomohla 
nejen žákům a  rodičům. „Je tu 
možná trochu méně vystavovatelů 
než minule. Ale informace, pro 
které jsem si přišla, jsem dostala,“ 
konstatovala dakší z oslovených.
Jiné návštěvníky zase zaujala 
skutečnost, že se prezentovaly 
školy ze širokého okolí. 
Zastoupení měla třeba Jedovnice, 
jejíž roboti se proháněli v prvním 
patře. Přijeli ale také lesníci 
a  strojaři ze Šternberka nebo 
zástupci střední školy hotelnictví 
z Jeseníku. „Jezdí k nám i studenti 

a  studentky odsud, prakticky 
každý rok někdo. I  tady naše 
maturantka pochází z Prostějova,“ 
svěřil se s úsměvem Ivan Prokop. 
Jak sám zmiňuje, už je v důchodu. 
Škole vzdálené přes sto kilometrů 
se však přesto snaží pomáhat. 
„Holkám se hodil řidič, tak 

jsem zde.“ Brzy se už ale musí 
věnovat zájemcům o  studium. 
Ti chodili ve vlnách, místy 
nápor lehce ustal, pak ale přišla 
nová vlna zájemců o  střední 
školu nebo učiliště. Častokrát 
pohromadě jako výprava celé 
základní školy, jindy samostatně. 

„Překvapilo mě, že je zde spousta 
škol nejen z  Prostějova, ale 
i  z  okolí. Dcera asi bude mít 
zájem o  umělecký obor. Jsme zde 
samostatně, abychom se zaměřili 
na to, co nás zajímá nejvíc,“ říká 
Šárka Matějová, která přišla coby 
doprovod dopoledne. Jít s  dětmi 

na burzu škol však nebyl ve všech 
případech možná dobrý nápad. 
„Měli jsme tu situaci, kdy matka 
řekla dceři, jestli si uvědomuje, 
že by musela být na internátu. 
A  dcera významně odpověděla, 
že ji to právě proto zajímá,“ zmínil 
znovu se smíchem Ivan Prokop.

CTVRTECNI SCHOLARIS PRILAKAL TRADICNI DAVY
VV V VI I I

PROSTĚJOV Co v budoucnu dělat? Co mě vlastně za-
jímá? A jaké mám možnosti? Nejen s těmito otázkami 
mířily ve čtvrtek 10. listopadu do Společenského do-
mu v Prostějově stovky žáků základních škol. Cíl? Najít 
si střední školu, učiliště či rovnou gymnázium dle svých 
snů. A jak všichni ví, nejde o jednoduchého, ale výběr 
byl veliký. Už v přízemí mohli nahlédnout do improvizo-
vané autoopravny stejně jako do kadeřnického salónu. 
A v hlavním sále „Kaska“ bylo přímo narváno. Jak stánky 
jednotlivých škol, tak žáky, ale také samotnými rodiči. 

OBORYOBORY
 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Desítky škol, stovky návštěvníků. Prostějovský 
Scholaris 2022 se tentokrát musel potýkat s  velkým náporem žáků 
i vystavovatelů. Spoustu příjemných starostí tak měla Eva Holásková, 
metodik DVPP a  koordinátor on line kurzů SCHOLASERVIS.CZ, 
která byla jednou z  hlavních organizátorek čtvrteční akce. Přesto si 
během ní udělala čas na exkluzivní rozhovor pro Večerník. V  něm 
zhodnotila burzu či zájem škol a  jejich schopnost se prezentovat. 
Poukázala zároveň na to, že fakticky neexistují hranice pro školy ze 
vzdálenějších regionů – i s nimi se tak žáci v Prostějově mohou setkat. 
V neposlední řadě prozradila, který obor ji osobně nejvíce zaujal.

Michal SOBECKÝ
Jak jste spokojení s  letošním 

ročníkem Burzy škol? 
„Dorazilo velké množství 
potenciálních žáků. Je půl dvanácté 

a  teď to vypadá, že je zde úplně 
plno.Když to porovnám s minulým 
koronavirovým rokem tak se to ani 
nedá srovnat. Ve všech městech se 
kapacita i  návštěvnost Scholarisu 
2022 zvětšily.“

Lidé hodně ocenili, že zde 
nejsou jen školy z Prostějova, ale 
i  z  okolí? Je z  jejich strany větší 
zájem než dříve?
„Máme tady rozmanité obory 
a  zaměření i  školy. Některé mají 
i  originální program. Teď zde třeba 
probíhá módní přehlídka, což je sice 
Prostějov, ale zase to jinak zaujme. 
Přijeli sem z  pivovaru Litovel, který 
má zde velkou nabídku. Je zde 
prostě hodně aktivit, jež zaujmou 
potenciální studenty, kteří se tak 
u  stánků zastaví. Je dobré, že je ty 
stánky navedou určitým směrem. 
Tohle se i letos podařilo.“

Strýček Google, tetička Wiki. To jsou 
často největší pomocníci náctiletých 
při vzdělávání. Marná sláva, doba 
internetová se už před lety rozjela 
naplno a nabírá navíc na obrátkách. 
Jenže ani vyhledávače a  „chytré“ 
encyklopedie neumí vše a nepomohou 
se vším. Nejsou všelékem. Naštěstí.
Přesto by se třeba u  Scholarisu 
a  podobných akcí mohlo na první 
dobrou zdát, že jde o události přežité. 
Vždyť vše potřebné se může najít na 
internetu. Existují databáze škol podle 
krajů i oborů, snadno se dá dohledat 

kdejaká informace na dálku. Školy 
už dneska často sází na kvalitní, dobře 
zpracované internetové stránky, které 
zaujmou designem, nadto je zde dost 
informací. Interaktivní prohlídka 
školy? Taky nic nového.
Burzy škol však nabízí o  něco více. 
Ty tam jsou časy, kdy stačil jeden 
dva letáčky a  hotovo. Dnes ústavy 
ukazují, že dokážou své studium 
dobře „prod at“. A  tak v  Prostějově 
kromě běžných stánků byla třeba 
virtuální realita, kosmetický salón 
i  improvizovaná kavárna. Žáci, 

někteří rozhodnutí, řada z  nich ale 
váhajících, tak měli možnost si obory 
takříkajíc osahat. Ne si o  nich pouze 
přečíst nebo zhlédnout fotky. Byli 
přímo vtaženi do programu Burzy 
škol. A  to zatím internet nabídnout 
nedokáže.
Letos nabídl Scholaris hodně rozmanité 
obory a  nabídky, různé přístupy 
kantorů, mnoho informací. Právě 
interaktivní stanoviště a  také možnost 
„potlachat“ s  učiteli i  studenty dělají 
z  Burzy škol vítaného pomocníka při 
rozhodování. I v době internetové.

jjaaakkýýý bbyyyl ssccchhooolaarrrisss………. 3xfoto: Michal Sobecký

ANKETA ANKETA 
mezi studentymezi studenty

MICHAL SOBECKÝ

Co říkáte na prezentaci škol? Stánky už totiž 
nejsou jen o letácích…
„Přesně tak. Mají zde své výrobky, ukazují různé obory, 
co je výstupem z oboru – co člověk udělá a jak. Takže 
určitě.“

Mnoho žáků přišlo i s rodiči. Často to ve výsledku 
jsou právě oni, kdo se ptá...
„Ano, rodiče mají plno otázek. Zdá se mi, že děti a žáci, 
když zde vidí studenta školy, tak se i  sami rozmluví. 
Student dané školy už je pak navede tím správným 
směrem. A často dokážou dobře zapojit i budoucí žáky. 
Rodičů, těch je převaha. Dopoledne se ale setkáváme 
s tím, že nechodí jen rodiče s dětmi, ale celé třídy. Učitel 
dává i úkol, že si mají žáci stanovit tři školy, na kterých se 
chtějí zastavit. Pak to s nimi bokem probere. To taky není 
špatné.“

Jak je důležité mít takovou možnost pro 
žáky i  rodiče vidět všechny školy koncentrované 
v jednom místě, i s jejich nabídkou?
„Myslím si, že velmi . Mohou si už vytipovat den 
otevřených dveří na té které škole a rovnou se zaměřit 
na ten obor. Možná šedesát procent dětí, které sem 
jdou, vůbec neví, na kterou školu půjde a  co by je 
mohlo zaujmout. A když vidí naživo, co na té škole 
může dělat, jim to v rozhodování opravdu pomůže.“

Dorazily školy z Kroměřížska, Olomoucka nebo 
i Blanenska. Uvažujete, že rozšíříte nabídku i třeba 
o školy z Brna nebo Ostravy?
„Určitě dáváme možnost všem školám. Máme tu 
i z Opavy. Ono se to trochu střídá a je to pokaždé trochu 
jiné, i tou oblastí. Mění se to a dáváme prostor i všem 
ostatním. Třeba v Přerově budeme mít zase trochu jiné 
osazenstvo.“

Byl na Burze škol v  Prostějově nějaký obor, 
který vás osobně zaujal? Nebo pro vás byl hodně 
netradiční?
„Zaujala mě nabídka oboru Péče o  exotická zvířata 
a  exotické rostliny. To bylo velmi zajímavé, u  stánku 
ostatně bylo nejvíce lidí. Takže to asi nebylo zajímavé 
jen pro mě.“ (úsměv)



pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Podzim je nejen obdobím padajícího 
listí nebo ranních mlh,ale na úrovni sa-
mospráv také časem největšího vypiso-
vání žádostí a následně přidělování do-

tací. A to fakticky ve všech myslitelných 
oborech. Základní jsou však, v případě 
Prostějova, tři oblasti: sport, kultura a 
sociální oblast.
Prostějov je městem s rozpočtem, 
který se pravidelně pohybuje kolem 
miliardy korun. Ročně pak pravi-
delně na dotacích dává okolo třiceti 
milionů korun. Což je sama o sobě 
velká částka. I když je toúhel pohledu, 
jsou tací, co tuto sumu považují jen za 
zlomek možného a z rozpočtu by ukro-
jili větší krajíc chleeba. Navíc počet ža-
datelů, kteří nakonec získají přes milion 
korun, není příliš vysoký. Obvykle mezi 

pěti až osmi. Velká část veřejné finanční 
podpory se naopak rozdělí mezi střední 
a drobné žadatele. Nejčastějšími částka-
mi jsou deset a dvacet tisíc korun. Část 
žadatelů přitom během roku zažádá ví-
cekrát a na více aktivit.
Důležitou součástí dotací jsou ter-
míny a zároveň částky, o které ten či 
onen žadatel žádá. Začněme termíny. 
Ty vypisuje prostějovský magistrát 
s předstihem, žadatelé obvykle mají 

měsíc a více na to, aby se na žádost 
předpřipravili, a další měsíc na podání. 
V případě sportovních dotací, které 
početností tvoří většinu, je podání roz-
děleno do čtyř částí: lidé i organizace 
mohou žádat na podporu mládeže na 
vrcholové sportovní úrovni, dále na 
profesionální sportovní tým a potom 
buď s, nebo bez doložení spoluúčasti. 
Zajímavostí je, že zatímco v minulých 
letech byly jednotlivé programy roz-
loženy do více měsíců, nyní mohou v 
prvních třech žadatelé posílat podklady 
shodně mezi 1. a 29. prosincem. Zbytek 
musí počkat na březen.

Důležitý aspekt je ale částka, což se 
týká všech typů dotací. Pokud se 
jedná o více než 50 tisíc korun, musí 
na návrh rady projednat tuto částku 
zastupitelstvo. Jestliže jde o částku 
nižší, rozhoduje přímo rada města. 
Návrh vychází z příslušných odborů. 
Sama částka se pak může výrazně mě-
nit oproti původní představě žadatele. 
Často dostávají zhruba dvě třetiny 
nebo polovinu toho, co žádají. Jednak 
za tím stojí bodovací systém, který má 
za cíl posoudit potřebnost dotace i její 
přínos pro město. Pak je zde také před-
poklad, že někteří žadatelé mohou své 
očekávané náklady posunout mírně 
nahoru s cílem získat o něco více pe-
něz z rozpočtu.
Na závěr se podívejme, kdo byl v aktu-
álním roce dosud nejvíce dotovaným 
subjektem ze zhruba dvou set úspěš-

ných žadatelů. Pokud jde o sportovní 
oblast, zde vedou s mírným náskokem 
oba hokejové kluby, tedy LHK Jestřábi 
Prostějov a SK Prostějov 1913. Hokej 
ostatně patří k energeticky a finančně 
nejnáročnějším sportům. Následuje 
Tenisový klub Prostějov v závěsu s pros-
tějovskými fotbalisty. Výrazné podpory 
se ale také dočkali volejbalistky, částce 
milionu korun se přiblížili basketbalisté. 
Mimo sport byli nejúspěšnějšími žada-
teli Azylové centrum se 600 tisíci koru-
nami, dále Lipka nebo také Římskoka-
tolická farnost – obě organizace dostaly 
přes 500 tisíc korun.
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Pøipomene si 
17. listopad

Prostějov (sob) – Hned několik vý-
ročí si připomínají představitelé města 
Prostějov oficiální cestou. Jde například 
o  vznik Československa, vpád vojsk 
Varšavské smlouvy z roku 1968, Den 
veteránů a  také proslulý 17.  listopad 
- Den boje za svobdu a  demokracii. 
Události z  tohoto dne nejen před 33 
lety si připomenou představitelé rad-
nice, ale také zástupci policie, armády 
nebo Sokola. Slavnostní akt proběhne 
od 14.00 hodin u sochy T. G. Masary-
ka na hlavním prostějovském náměstí. 
Připomeňme, že 17.  listopadu 1989 
přišly nejmohutnější protesty student-
sva proti tehdejší diktatuře.  

Prostějov (sob) – S výlukami na želez-
nici musí v závěru listopadu počítat ces-
tující na trati z Nezamyslic do Olomou-
ce. Týkat se bude hned dvou úseků. 
První vypukne příští pondělí 21. listo-
padu od 8.30 hodin do půlnoci násle-
dujícího dne na trati mezi Olomoucí 
a  Nezamyslicemi. Hned od 23.  lis-
topadu do odpoledne 30. listopadu 
bude následovat další omezení vlakové 
dopravy, tentokrát mezi Prostějovem 
a  Nezamyslicemi. Dopravce rovněž 
upozorňuje, že v Pivíně bude nově ná-
hradní autobusová doprava zastavovat 
na zastávce „Pivín“. Veškeré podrobnos-
ti jsou vyvěšeny ve výlukovém jízdním 
řádu, který je k nalezení v železničních 
zastávkách a stanicích a také na interne-
tových stránkách Českých drah.

Prostějov (sob) – I  v  těchto dnech 
pokračuje město Prostějov ve výsadbě 
zeleně. Až do konce listopadu budou 
probíhat ozeleňovací práce ve více čás-
tech města. Nové stromy a keře budou 
k vidění v ulicích J. Lady, C. Boudy, Šár-
ka nebo Západní. Celkem by magistrát 
měl zasadit přes 100 stromů a na 1400 
keřů. „Město Prostějov vyčlenilo na 
výsadby částku 1,84 milionu korun. 
V současné době máme již úspěšně za 
sebou první kolo nových výsadeb stro-
mů. Konkrétně to je u bytového domu 
v ulici J. B. Pecky v počtu osmi stromů 
ve složení lípa, magnolie a hrušně. Dále 
poblíž domu Kostelecká 366, kde byly 
vysazeny tři lípy,“ vyjmenoval některá 
místa výsadby náměstek primátora pro 
komunální služby Jiří Pospíšil (PéVoč-
ko). Po celém městě se též započalo 
se zazimováním záhonků s  trvalkami 
a teplomilnou zelení.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějov ročně vynaloží fi nanční 
podporu v desítkách milionů korun

PROSTĚJOV Město sportu. Tak se často říká Prostějovu. A dů-
vody pro to jsou. Jedním z nich je třeba četnost odvětví, která se 
dají  po celém území navštívit či provozovat. Dalším důvodem je 
také síla podpory, kterou vedení statutárního města, potažmo 
zastupitelstvo, každoročně sportu přisizuje. Totéž se ale dá říct 
o sociální nebo kulturní oblasti. A hlavně v porovnání s jinými 
městy na tom Prostějov ještě není zdaleka tak štědře jako jinde. 
Kolik finančních prostředků tedy z městské pokladny ke spol-
kům i jednotlivcům směřuje? A kdo dostává nejvíc?

První dotace míří k žadatelům

kolik penìz dalo statutární mìsto prostìjov do sportu?

 Foto: Michal Sobecký
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KDO JSOU NEJVÌTŠÍMI PØÍJEMCI DOTACÍ?
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bude v

š
den?Blíží se konec roku, takže spousta Prostějovanů začne bilancovat. Někteří 

z  nás ale rovněž částečně propadnou panice, protože zbývá už zoufale 
málo času na vyřízení všech restů. Kromě vánočních příprav nás tak čeká 
také běhání po úřadech. 

Až příliš často vám zatěžují hlavu zby-
tečné starosti. Myslete jen na to, co 
bezprostředně souvisí s vaší osobou. 
Tento týden si například urychleně 
vyřiďte všechny resty na finančním 
úřadě, máte tady co dohánět.                                            

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Rozkmotříte se s přítelem, se kterým 
to táhnete už dlouhou dobu. Jste ale 
každý jiný, takže vaší rozepři se není 
co divit. Půjde o peníze, proto se při-
pravte na velmi žhavou debatu plnou 
výčitek a možná i urážlivých slov.                     

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Vaše nálada bude v tyto dny hodně 
ponurá. Doporučujeme nevycházet 
vůbec do společnosti, protože byste 
mohli otrávit ty lidi, kteří se chtějí ba-
vit. Příčinou vašich chmur bude po-
dezření, že váš partner vám zahýbá.  

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Okolnosti vás donutí cestovat vlakem, 
tento týden vás čeká poměrně dlouhá 
cesta. Protože nebudete muset použít 
automobil, můžete v pohodlí přemýš-
let o vašem současném životě. Přijdete 
hned na několik zásadních věcí. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Svými názory si proti sobě poštvete 
pár lidí, se kterými jste do této doby 
poměrně dobře vycházeli. Co je ov-
šem podstatné, že budete mít pravdu, 
takže si za svými prohlášeními stůjte 
a před nikým neustupujte. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

V  komunikaci s  partnerem budete 
potřebovat notnou dávku trpělivosti. 
Poslední dobou to mezi vámi skřípe 
a jakákoliv vzájemná rozmluva skon-
čí fiaskem. Nechejte svého blízkého 
vymluvit, neskákejte mu do řeči.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Budete hodně nepříjemní, dokonce 
z vás chvílemi půjde strach. Lidé se vás 
budou stranit, jen ti největší odvážlivci 
vám budou vzdorovat. Otázkou je, zda 
nadřazené chování bude pro vás vý-
hodné a jestli dosáhnete kýžených cílů.                               

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Hodně věcí podceňujete, nápadům 
druhých se vysmíváte. Během tohoto 
týdne vás mnoho lidí obejde, nebude 
se ptát na váš názor. Nedivte se, spous-
tě kolegům pořádně ležíte v žaludku. 
Změňte své arogantní chování!

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Tento týden si klidně můžete vyhodit 
z  kopýtka, nebudou vás trápit žád-
né větší povinnosti. Volnější období 
bude pro vás náplastí na rány, které 
jste nedávno utrpěli v  soukromí. Je 
možné, že si najdete nového partnera.  

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Nebuďte tak zbrklí, rychlost nezna-
mená vždy užitek. Své úkoly si vždy 
pečlivě rozmyslete, zvažte veškeré 
okolnosti. Uprostřed týdne budete 
podepisovat důležitou smlouvu, ještě 
předtím si ji ale pořádně prostudujte!                                                      

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Své rodině máte co vracet, dlouho 
jste na ni neměli čas. Bude proto 
vhodné vzít si dovolenou a odjet spo-
lečně mimo město. Pokud vám to ne-
dovolí pracovní povinnosti, alespoň 
víkend věnujte společnému výletu. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Pozor na vlastní kapsu, lehce se může-
te stát obětí šikovného kapsáře. S větší 
částkou peněz po městě nechoďte, tady 
rozhodně nebude bezpečno. Opatrní 
buďte také při svých investicích, ne vše, 
co vypadá růžově, je výhodné. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: KÁVY

Nescafé classic 
Crema instantní 200 g 94,90 109,90 149,90 149,90 94,90 94,90

Jacobs Velvet instantní 
200 g 159,90 - 159,90 199,90 139,90 -

Jihlavanka Standard mletá 
1 000 g - - 279,90 269,90 129,90 119,90

Tchibo Exclusive mletá 
250 g 149,90 169,90 79,90 169,90 169,90 -

Starbucks Espresso Roast, 
zrnková 450 g - - 299,90 - 299,90 -

L'or zrnková 
500 g 319,90 - 249,90 339,90 339,90 -

Káva je nápoj z mletých pražených semen kávovníku-rostliny, která 
se vyskytuje ve formě malého stromu. Pěstuje se v Brazílii, Kolumbii, 
Kostarice a v Africe. Plody mají tvar velikosti třešní, uvnitř jsou dvě 
semena a je zastoupena dvěma hlavními druhy: arabica a robusta, 
jež se dále dělí na kávy zrnkové a mleté.  Vyrazili jsme proto tentokrát 
k regálům půltuctu marketů, kde jsme zjistili, že instantní Nescafé 
classic Crema seženete nejvýhodněji za nejlevnější a totožnou cenu 
v Albertu, Tescu i Penny marketu. Cenově nejvýhodnější instantní 
kávu značky Jacobs Velvet pořídíte opět v Tescu a v Penny přidejte 
do košíku i  mletou Jihlavanku Standard. Pro Tchibo Exclusive 
a L'or zrnkovou se zastavte v Bille, kde společně s Tescem nabízí 
i zrnkovou Starbucks Espresso Roast a cena je shodná.

Přejeme krásnou chvíli pohody u dobré kávy!
 Průzkum byl proveden ve středu 9. listopadu 2022

NašeNaše

 Pozorování Slunce
Každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin. Přijďte si je za jasného počasí prohlédnout protuberance –
dynamické objekty mnohonásobně větší než Země a dozvědět se další informace o naší nejbližší hvězdě.

 Večerní pozorování 
V listopadu budou večerní pozorování probíhat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Ukáže-
me vám souhvězdí podzimní oblohy, dvojhvězdy, hvězdokupy, mlhoviny i galaxie. Ze Sluneční soustavy budeme 
pozorovat sousední planetu Mars i plynného obra Jupitera a jeho měsíce.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku o hrdinovi Perseovi, který získá hlavu Medúzy a zachrání krásnou Andro-
medu. Příběh „Hrdina Perseus“ spojený s původem podzimních souhvězdí si můžete přijít poslechnout každou 
středu od 15:30 hodin.

 Astronomické víkendy
Nevyhovují vám termíny pozorování v průběhu pracovního týdne? Nevadí. V sobotu 19. listopadu nabídneme 
od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Obce: Přemyslovice, Růžov
Dne: 21. 11. 2022 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Přemyslovice. Celá obec 
Růžov včetně chat nalevo od silni-
ce na Ptenský Dvorek. Chaty směr 
Růžov od č. 7 po č. 24.
Obec: Seloutky-Loupežník
Dne: 21. 11. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
chatová lokalita Seloutky - Lou-
pežník (č. p. 235, p.č.9913-
9921).
Obec: Prostějov
Dne: 23. 11. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
ulice: Stroupežnického, E. Krás-
nohorské, G. Preisové, R. Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže na 
ul. K Rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Fo-
erstra č. 31 – 4
Obec: Otaslavice
Dne: 23. 11. 2022 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Otaslavice - část napájená z  TS5. 
Směr Kelčice: oboustranně ulice 
od č. p. 367 a 368 po č. 521 a 443 
podél silnice směr Kelčice. Dále 
ulice od č. 448 po č. 507. Obou-
stranně ul. od č. 479 a  451 po č. 
418 a 419.

Obec: Prostějov
Dne: 24. 11. 2022 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: 
nákupní centrum mezi OBI 
a  OD Kaufland s  obchody 
Dráčik, Superzoo, Okay, Kik, 
DM, Jysk, Datart, Hervis, A3 
sport. (702091).
Obce: Budětsko, Ochoz, 

Zavadilka, Konice
Dne: 25. 11. 2022 od 7:00 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Budětsko, Ochoz, 
Zavadilka, Nová Dědina, Štarn-
ov (Dolní Zavadilka) - mimo č. 
p. 27, 60, 72, 9, 62, Slavíkov od 
č. 35 a 28 po č. 17 a 15 (vč. č. e. 
2, 3, 9, 8, 1). Budětsko: lokali-
ta Ve Žlebě, celá lokalita Ochoz 
Kyselka. Část obce Konice:
Celé ulice: Ovčírna, Cihelna I, 
Cihelna II, Zádvoří, Nad Šaf-
ranicí, č. 479, 593, 508, 366, 
377 Pod Vyšehradem, ul. Ch-
melnice od č. 44 a  4 po č. 161. 
Lokalita Vyšehrad od č. 365 
po č. 243 (vč. areálu Správy sil-
nic) a dále od č. 246 a 328 po č. 
278. Odběratelské TS: Buděts-
ko ZD (č. 300491), Ochoz 3. 
v  ZD (č. 300557), Ochoz suška 
(č. 300809), FVE Solar Global 
Ochoz (702091).

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 23. 11. 2022 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: Ko-
stelec na Hané - oboustranně od č. 
54, 817 a  832 část ul. Bezručova 
po ul. Gagarinova, ul. Smetanova 
od ul. Bezručova po č. 587/22.
Obce: Budětsko, Ochoz,

Zavadilka, Konice
Dne: 28. 11. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Ptení - osada Pohodlí - chatové loka-
lity u  Holubic, Pohodlí, u  hájenky, 
vč. VaK. Část obce Stínava - chatová 
lokalita u vysílače. 
Obec: Otonovice
Dne: 29. 11. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Otonovice.
Obec: Prostějov-Vrahovice
Dne: 29. 11. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Vrahovice s  celými ulicemi: 
Z. Wintra, Kopečného, Fréb-
ortova, Podivínského, Střížova, 
Tylšarova, Krumlovského, 
Poláčkova, M. Majerové mimo č. 
29 a zdr. středisko Medicoms s.r.o. 
a  Medihope s.r.o., bezejmenná 
ul. s  garážemi mezi M. Majerové 
a  Vrahovická, Vrahovická jedno-
stranně od č. 62 po č. 168 a J. Hory 
č. 1 a 2. EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení  distribuční 
soustavy - rekonstrukcí, oprav,  údržbových a revizních 

prací bude přerušena  dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické

energie

Sbírka SONS Bílá pastelka vynesla 

PROSTĚJOVSbírka Bílá pastel-
ka probíhala od 10. do 12. října. 
Dnes je jasné, že celorepublikový 
výnos činí 3 956 907,95 korun. 
Oblastní odbočka SONS Pros-
tějov realizovala sbírku v  úterý 
11. 10. 2022, kdy prodávali stu-
denti střední školy Trivis a Cyri-
lometodějského gymnázia pas-
telky za 30 Kč v ulicích města. 
„Díky vstřícnosti zastupitelů měli 
studenti přístup i na radnici a Škol-
ní 4, i když nebyl úřední den. Stu-
dentům se podařila vybrat pěkná 

částka a vedoucí Lence Kyseláko-
vé se při prodeji pastelek na úřa-
dech a v bankovních ústavech také 
dařilo,“ pochvalovala si Pavlína 
Bartošková ze SONS Prostějov
Do sbírky se zapojily opět čtyři 
základní školy. „V Melantricho-
vě ulici se vybralo nejvíce, ale 
i  v  dalších školách Dr. Horáka, 
E. Valenty aj. Železného byl 
pěkný výnos. Letošní ročník 
sbírky byl tedy úspěšný a  cel-

kový výtěžek v  Prostějově činil 
55 047 korun. Prostřednictvím 
QR kódu jsme získali kolem jed-
noho tisíce korun,“ prozradila 
Bartošková. „Děkujeme školám 
za výbornou spolupráci a ostat-
ním dárcům za finanční podpo-
ru,“ vzkázala s  tím, že finanční 
prostředky budou použity na 
speciální programy pro zrakově 
postižené.   (red)

50 000



Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 17. listopadu 2022 Dne 17. listopadu 2022 
vzpomeneme 2. výročí, vzpomeneme 2. výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Václav KAJNAR pan Václav KAJNAR 

z Bedihoště.z Bedihoště.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka Věra s rodinou.manželka Věra s rodinou.

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Kdo Tě měl rád, Kdo Tě měl rád, 
v dobrém vzpomene, v dobrém vzpomene, 

kdo Tě miloval, nezapomene.kdo Tě miloval, nezapomene.

Dnes, tj. 14. listopadu 2022, Dnes, tj. 14. listopadu 2022, 
vzpomeneme 20. smutného výročí, vzpomeneme 20. smutného výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Božetěch KALA pan Božetěch KALA 

z Domamyslic.z Domamyslic.
 S láskou vzpomínají dcery  S láskou vzpomínají dcery 

a syn s rodinami.a syn s rodinami.

Dne 18. listopadu 2022 Dne 18. listopadu 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

40. výročí úmrtí 40. výročí úmrtí 
paní Marie AUGUSTINOVÉ paní Marie AUGUSTINOVÉ 

ze Štarnova.  ze Štarnova.  
S láskou vzpomínají děti S láskou vzpomínají děti 

s rodinami.s rodinami.

Dne 18. listopadu 2022 
by se dožil 70 let by se dožil 70 let 
pan Jiří ŠTAFL pan Jiří ŠTAFL 

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 16. listopadu 2022 Dne 16. listopadu 2022 
vzpomeneme 8. výročí úmrtí vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

paní Marie BĚLEJOVÉ, paní Marie BĚLEJOVÉ, 
rozené Zavadilové rozené Zavadilové 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Děkujeme všem, kteří ji měli rádi Děkujeme všem, kteří ji měli rádi 

a vzpomenou s námi. a vzpomenou s námi. 
Manžel, dcera Marcela Manžel, dcera Marcela 

a synové Hynek a Václav a synové Hynek a Václav 
s rodinami.s rodinami.

Dne 6. listopadu 2022 Dne 6. listopadu 2022 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
50. výročí úmrtí 50. výročí úmrtí 

paní Danuše DOHNALOVÉ paní Danuše DOHNALOVÉ 
z Vrahovic. z Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují Libuše, Alena děkují Libuše, Alena 

a Petr s rodinami.a Petr s rodinami.

Dne 16. listopadu 2022 
vzpomínáme 10. smutné výročívzpomínáme 10. smutné výročí

úmrtí naší drahé maminky,úmrtí naší drahé maminky,
babičky a prababičky babičky a prababičky 

paní Anny HOFMANOVÉ paní Anny HOFMANOVÉ 
z Čelechovic na Hané.z Čelechovic na Hané.

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
prosíme o tichou vzpomínku. prosíme o tichou vzpomínku. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

dcera Jiřina, synové Petr a Pavel, dcera Jiřina, synové Petr a Pavel, 
vnučky Tereza a Zuzana vnučky Tereza a Zuzana 

s manželem Láďou s manželem Láďou 
a pravnoučci Adámek, a pravnoučci Adámek, 
Štěpánek a Mikulášek.Štěpánek a Mikulášek.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ INZERCE
v PÁTEK 18. listopadu,

v 10.00 hodin
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Koupím byt v Prostějově, max. za 3 mil. Kč. 
Tel.: 732 388 718

S přítelem koupíme starší dům v okolí PV. 
Tel.: 604 608 790

Hledám ke koupi pěkný byt 
v novostavbě. Tel.: 605 734 085

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé 
jednání. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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SEZNÁ MENÍ

Svobodná žena, věk 72, 168 cm hledá 
přítele do 75let, nekuřáka. 
Tel.: 603 573 291.

Najde 67 letá pohodového kamaráda, 
který má zájem trávit volné chvíle ve 
dvou? Tel.:739 517 173

Budoucí maminka trojčat staršího věku 
hledá hodného přítele a tatínka, který by 
jí pomohl ve všem. Zn.: křesťan.
Tel.: 775 445 255.

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Alfred Hanisch 1930  Prostějov
Marie Sekaninová 1936  Buková
Jaroslav Reiter 1938  Prostějov
Hedvika Sedláková 1939  Lutotín
Marie Smětáková 1945  Plumlov
Miroslava Slepánková 1935  Prostějov
Ing. Svatopluk Vavrečka CSc. 1944  Seloutky
František Opletal 1951  Prostějov
Olga Ošlejšková 1933  Buková
Anna Fajstlová 1947  Otinoves
Václav Hemala 1930  Mostkovice

František Tesař 1932  Kostelec na Hané 
Vlastimil Dubanský 1955  Ivaň 
Jarmila Navrátilová 1925  Prostějov
Veronika Veselá 1987  Prostějov

Jitka Chytilová 1938  Prostějov Hana Hrobská 1952  Prostějov

Pondělí 14. listopadu 2022
   Jarmila Musilová 1926 Vřesovice 10.15 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov
   Richard Dadák 1973 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
   Eliška Vilímková 1949 Čelechovice na Hané 13.00 Ob. síň Brněnská 104, Pv
   Ing. Rostislav Matl 1956 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Středa 16. listopadu 2022
   Jaromír Pavelka 1960 Biskupice 10.15 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov
Pátek 18. listopadu 2022
   Josef Kučera 1938 Rozstání 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
Sobota 19. listopadu 2022
   Jaromír Kovařík 1936 Brodek u Prostějova 10.00 kostel Brodek u Prostějova 

Pondělí 14. listopadu 2022
   Milada Domkářová 1927 Prostějov xx.xx Obřadní síň Městský hřbitov, Pv

(úzký rodinný kruh)

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

FINANCE

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
Tel.: 776 087 428 

PŘIJEDU I K VÁM DOMŮ.

PRODÁ M
Vážení zákazníci, nemůžete najít 
botičky na Vaše problémové nožičky? 
Prodejna IVKA, Plumlovská č. 21 to 
vyřeší za Vás. Tel.: 603 445 601

Pila Otaslavice nabízí brikety z tvrdého 
dřeva. Informace na tel.: 605 405 953.
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STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
modeling od 9-27 a 28-45 let. 
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

Který šikovný muž z Pv, s výbornou pra-
xí by opravil celé dno vany? Potřebné 
věci k opravě mám. Tel.: 606 610 904. 
Zn.: listopad, prosinec.

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, nebo 
uzamčených dveří. Tel.: 777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby.
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. Zámkové 
dlažby.odvlhčení a odvodnění základů 
a mnoho dalších stavebních prací. 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz
Tel.:774 627 358 

Masáž páteře uvolňující a harmonizují-
cí Bressovou metodou, i u vás doma – 
Vojtěch Adámy. 
Objednání na tel.: 792 922 304.

SLUŽBY
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Akce
platí při

objednání 
od 1. do 

30. listopadu.

VZPOMÍNEJTEVZPOMÍNEJTE
 S VEČERNÍKEM  S VEČERNÍKEM 

NA SVÉNA SVÉ
BLÍZKÉBLÍZKÉ

Vy myslíte na své blízké,
My myslíme na Vás

 letos slavíme 
25. narozeniny

Neváhejte nás 
kontaktovat:

tel.: 608 960 042
e-mail: inzerce@

vecernikpv.cz

na adrese 
Vrahovická 41d, 

a proto si
v

můžete zadat 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

399
255255 KKčč
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK 

18. listopadu
v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dispečer/-ka 30 000 turnusový ÚSO s maturitou Sanitka.org, Prostějov
Operátor/-ka výroby 23 000-27 000 jednosměnný ZŠ+praktická škola Cars technology, Ondratice
Elektrotechnik/-čka 25 000-30 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Aledo, Brodek u Konice 
Dělník/-ce v oblasti výstavby budov 19 700-35 000 pružný ZŠ+praktická škola Kojetínská prefa, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Přijmeme admin. pracovnici pro zadávání 
mezd. Praxe výhodou. Možno zkrácený 
úvazek. e-mail: prace.prostejov@email.cz, 
tel.: 602 743 362

PRÁCI NABÍZÍ
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PROSTĚJOV Třetí měsíc v řadě stoupá 
v  Olomouckém kraji nezaměstnanost. 
Celkový počet uchazečů o  práci je ak-
tuálně 13 766, počet hlášených volných 
pracovních míst naopak znovu klesl, 
a to už po devět tisíc. Avšak samotný po-
díl lidí bez práce je nadále totožný, tedy 
lehce nad třemi procenty. Zajímavostí 
je, že poprvé od května 2021 je aktuální 
počet nezaměstnaných vyšší než před 
rokem. Zprávu médiím tradičně před-
ložila Jana Litvíková, vedoucí Oddělení 
zaměstnanosti Krajské pobočky Úřadu 
práce ČR v Olomouci. 
Stejně jako je tomu už po řadu let na strán-
kách Večerníku obvyklé, tak i  v  první po-
lovině listopadu se ohlížíme za aktuálními 
statistickými údaji. K 30. říjnu evidoval Úřad 
práce ČR, Krajská pobočka v  Olomouci, 
zase o něco málo více uchazečů o zaměst-
nání. Jejich počet byl vyšší než na konci 
předchozího měsíce o  75 lidí, ve srovnání 
se stejným obdobím minulého roku je vyš-
ší dokonce o 605 osob. Z celkového počtu 
bylo 12 609 dosažitelných uchazečů o  za-
městnání ve věku 15 až 64 let, což je o 65 více 
než na konci předchozího měsíce a  o  533 
než loni touto dobou. „Počet hlášených vol-
ných pracovních míst poklesl na 8 829 a po-
díl nezaměstnaných osob setrval na hod-
notě 3,2 %,“ přidal základní fakta Jaroslav 
Mikšaník, hlavní analytik trhu práce Úřadu 

práce ČR, Krajské pobočky v  Olomouci. 
V průběhu listopadu bylo nově zaevido-
váno 2  259 osob. Ve srovnání s  minulým 
měsícem to bylo méně o 648 osob a v po-
rovnání se stejným obdobím předchozího 
roku naopak o 499 osob více. „Z evidence 
během října odešlo celkem 2 184 ucha-
zečů, důvodem byla ukončená evidence, 
ale byli tam i  vyřazení uchazeči,“ prozradil 
Mikšaník. Bylo to ale o 549 lidí méně než 
v  předchozím měsíci a  o  193 než ve stej-
ném měsíci minulého roku. Do zaměstnání 
z nich během uplynulého měsíce nastoupilo 
1 356, tj. o 505 méně než v říjnu a o 144 než 
ve stejném měsíci minulého roku. „Dále 260 
uchazečů o zaměstnání bylo umístěno pro-
střednictvím úřadu práce, tj. o 97 méně než 
v předchozím měsíci a o 97 méně než ve stej-
ném období minulého roku; 828 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění,“ přidal hlavní 
analytik trhu práce Úřadu práce ČR, Krajské 
pobočky v Olomouci.
Vývoj nezaměstnanosti byl v  jednotli-
vých regionech podobně jako v  minu-
losti poněkud odlišný. Zatímco ve třech 
z nich došlo k nárůstu počtu uchazečů o za-
městnání (jednalo se o Jeseník, Olomouc, 
Šumperk), ve zbývajících dvou (Přerov 
a  Prostějov) počet nezaměstnaných me-
ziměsíčně klesl. Nejvíce se stav lidí bez 
práce zvýšil na Šumpersku (o  50 osob), 
přičemž k největšímu procentuálnímu ná-

růstu nezaměstnanosti došlo na Jesenicku, 
a to o rovná 4 procent. „Jedná se o vůbec 
největší procentuální nárůst z  celé České 
republiky,“ podotkl Jaroslav Mikšaník.
Ke konci října bylo na Krajské pobočce Úřa-
du práce ČR v Olomouci evidováno 7 570 
žen. Jejich podíl na celkovém počtu uchaze-
čů činil 55 %. „V evidenci bylo 2 178 osob se 
zdravotním postižením, což představovalo 
šestnáct procent z  celkového počtu neza-
městnaných,“ poznamenal analytik.
Na konci minulého měsíce bylo také evi-
dováno 915 absolventů škol všech stupňů 
vzdělání a mladistvých, jejich počet poklesl 
ve srovnání s  předchozím měsícem o  58 
osob a ve srovnání se stejným měsícem mi-
nulého roku byl naopak vyšší o 74 osob. Na 
celkové nezaměstnanosti se podíleli 7 %.
Podporu v  nezaměstnanosti pobíralo 
4 288 uchazečů o  zaměstnání, tj. 31 % 
všech uchazečů vedených v  evidenci.
Podíl nezaměstnaných osob, tj. počet do-
sažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 
15-64 let k  obyvatelstvu stejného věku, 
k 31. 10. 2022 meziměsíčně setrval na hod-
notě 3,2 % (což je o 0,3 p. b. méně než celo-
republiková hodnota).
Podíl nezaměstnaných osob vyšší než 
je republiková hodnota vykázaly dva re-
giony – Přerovsko (4,2 %) a  Jesenicko 
(4,1  %). Naopak nejnižší byl zazname-
nán v  regionu Prostějovska (2,3 %), 

kde se počet nezvyšuje už po tři měsíce.
Podíl nezaměstnaných žen setrval na hod-
notě 3,7 %, u mužů se také nezměnil, při-
čemž činí 2,8 %.
„Olomoucký kraj evidoval k jedenatřicáté-
mu říjnu celkem 8 829 volných pracovních 
míst. Jejich počet byl o 217 nižší než v před-
chozím měsíci a o 716 než v říjnu minulého 
roku. Na jedno volné pracovní místo připa-
dalo v průměru 1,6 uchazeče, z toho nejví-
ce na Jesenicku (3,2 %); naopak nejméně 
v  regionech Prostějovsko a  Olomoucko, 
což činí 1,2 uchazeče na jedno volné místo,“ 
přidal další čísla Jaroslav Mikšaník.
Z  celkového počtu nahlášených volných 
míst bylo 789 vhodných pro osoby se 
zdravotním postižením. Volných pracov-
ních míst pro absolventy a mladistvé bylo 
registrováno 2 216, z  celkového počtu 
8 829 volných pracovních míst bylo 3 782 
míst bez příznaku „pro cizince“. Na dalších 
5 047 pozic pak mohli zaměstnavatelé při-
jímat také pracovníky ze zahraničí. V rám-
ci aktivní politiky zaměstnanosti bylo od 
počátku roku prostřednictvím příspěvků 
podpořeno 1 577 osob, z toho bylo do re-
kvalifikačních kurzů zařazeno 480 osob.
Informace o  vývoji nezaměstnanos-
ti v  ČR v  elektronické formě jsou 
zveřejněny na internetové adrese 
http://www.mpsv.cz/web/cz/statistiky.

(red)   

podíl nezaměstnaných 
v okresech kraje (mapa kraje)2021

             A TO NENÍ 

VŠECHNO…

Neváhejte nás kontaktovat na tel.: 608 960 042, 
na e-mail: inzerce@vecernikpv.cz nebo osobně v redakci 

Večerníku na adrese Vrahovická 41d, Prostějov.

Letos slavíme 2525. narozeniny, slavte s námi

PRÁCE NABÍZÍ
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž šestačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do STŘEDY 16. LISTOPADU 2022, 14:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
ZBAVÍME VÁS … VEŠKERÉ HAVĚTI

AALL, ARZE, ASIA, ATHOS, ČUAN, EDISON, EZIO, FASE, HNED, 
IDAHO, KEJDA, LABE, MAAS, MAKAO, NAIL, NIDA, OZIMKA, 
PLÁNĚ, ROZPAKY, SOUNOŽ, ŠKOTI, TMAVĚ, TUNA, UMKA, 
VNAD, ZKAŽENÁ, ŽITI

WWW.VECERNIKPV.CZ 14. listopadu 2022 192525

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.
Jméno výherce: Romana FOJTKOVÁ, Čelčice

náměstí Odboje

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: RODINNÉ VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na prohlídku hradu.
Jméno výherce: Lukáš RUBEŠ, Kostelec na Hané

Miloš Sklenka

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment starožitnictví.

Jméno výherce: Alena HOŘAVOVÁ, Prostějov
...NOVÝ ŽIVOT

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Jan HRUBÝ, Prostějov

7, 6, 8, 4

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Zdeněk DOKOUPIL, Vrbátky

Od pondělí do pátku jsme tu s textilem pro 
všechny

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
.

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
.

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
.

Výherce získá VOLNOU VSTUPENKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 

a graficky lehce poupravili folkloristu, zpěváka, houslistu, 

hudebního skladatele či aranžéra a primáše, který od roku 

1970 působí ve skupině Hradišťan…
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 Vážení čtenáři, v minulém vydání nám zařádil tiskařský šotek, když u osmisměrky 
zůstal náhled z předchozího čísla. Za toto nedopatření se omlouváme a děkujeme za pochopení. 
Přesto se našli tací, co si s tajenkou poradili, proto uvádíme vylosovanou výherkyni.
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KDE: NÁRODNÍ DÙM, VOJÁÈKOVO NÁMÌSTÍ 1, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?
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RESTAURANT DAY
Již tuto neděli se mohou těšit všichni milovníci dobrého jídla 
a pití na pořádný gurmánský zážitek. V Národním domě se za 
spolupráce Okrašlovacího spolku města Prostějova a  Marky 
obchůdku uskuteční další velice oblíbený Restaurant Day, ten-
tokrát s podtitulem podzimní.
Na nedělní oběd tak bude možné se vypravit do Národního domu 
od 11:00 do 13:00 hodin. Letošní třetí zastávka uzavře kalendář-
ní rok a ani v podzimním termínu nebudou návštěvníci ochuzeni 
o řadu dobrot. Své umění už tradičně předvedou amatérští kuchaři, 
cukráři či pekaři. Chybět nebudou ani tradiční španělské speciality. 
„Návštěvníci se mohou těšit na vynikající baskické speciality, tapas 

či tortilly, miniburgery, šafránové rizoto, domácí i  šlehačkové zá-
kusky, řeckou kuchyni, sirupy, makronky i chilli noc carne, ale také 
třeba na zvěřinový guláš a nakládané sýry,“ prozradila za organizá-
tory Markéta Valentová, majitelka Marky obchůdku. „Mělo by se 
zde objevit i něco s červíky, což bude taková zajímavost podzim-
ního restaurantu a nezbytné grilované chobotnice. Nabídka bude 
jako vždy opravdu pestrá,“ pousmála se Milada Sokolová, předsed-
kyně Okrašlovacího spolku města Prostějova. „Těšíme se na vás! 
Doufáme, že přijdete na dobrý oběd, kdy si každý najde to své,“ 
přidala pozvání a podotkla, že Restaurant Day se opět koná pod 
záštitou Zdravého města Prostějov.

Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 14. listopadu
14:00 ZLOUNI
animovaná komedie USA
17:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
americké sci-fi 
20:00 UTAMA
drama Francie
úterý 15. listopadu
17:45 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká komedie
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 16. listopadu
15:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
17:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
20:00 DREAMING WALLS: 
 HOTEL CHELSEA
dokument USA
čtvrtek 17. listopadu
15:00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
francouzská komedie
17:45 MŮJ OTEC, KNÍŽE
dokument Rakousko
19:30 GRA ND PRIX
česká komedie
pátek 18. listopadu
15:00 PRINC MAMÁNEK
komedie ČR
17:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
20:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
22:00 MENU
americká komedie
sobota 19. listopadu
15:00 ŠOUMEN KROKODÝL
animovaná komedie USA
17:00 GRA ND PRIX
19:00 BLACK PANTHER: 
 WAKA NDA NECHŤ ŽIJE
20:00 ÚSMĚV
americký horor
n eděle 20. listopadu

FESTIVAL MALÉ OČI
10:00 GREENSCREEN DÍLNA   
 + LOONEY TUNES
pohádka ČR
10:30 PRINCEZNA ZAKLETÁ 
 V ČASE 2
pohádka ČR
14:00 UKRA DENÁ 
 VZDUCHOLOĎ

14:30 FILMAŘSKÁ DÍLNA
doprovodný program v kinokavárně
17:30 D ORUČOVACÍ SLUŽBA 
 ČARODĚJKY KIKI
animovaný fi lm Japonsko
19:30 GRA ND PRIX

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

Muzeum
a galerie

sobota 19. listopadu
15:00 HRDINOVÉ KVÍZ
tradiční kvíz věnovaný tématu letošní Noci 
divadel
do 8. ledna 2023
ŠVANKMAJEROVA 
KUNSTKAMERA
Výstava tajemný svět kunstkamery, kterou 
vytvořil fi lmový režisér Jan Švankmajer. Mi-
chal Zajíček ve spolupráci s Milošem Karás-
kem pořídili z tohoto fantaskního prostoru 
soubor fotografi í, které vystavují společně 
s  uměleckými objekty Jana Švankmajera 
i artefakty afrických a tichomořských plas-
tik. Jedinečná kunstkamera v Horním Staň-
kově se nachází v  barokní sýpce a  vznikla 
jako variace na dobové předchůdce muzeí, 
tzv. kabinety kuriozit.
do 29. ledna 2023
16:00 MIROSLAV VAGNER: 
 KRESBY A PASTELY
výstava kreseb a pastelů

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 19. listopadu
FOTOGRA FIE PAVLÍNY NOVOTNÉ
výstava k festivalu APLAUS 2021
17:00 UTAJENÍ HRDINOVÉ
Kdy se z  obyčejných lidí stávají hrdinové? 
V letošním roce si připomínáme 80. výročí 
transportů židovského obyvatelstva z Pros-
tějova do koncentračních a  vyhlazovacích 
táborů. Víme, že z  deportovaných více 
než tisíce prostějovských Židů přežila jen 
hrstka. Jaký byl jejich další osud? Měli od-
vahu začít znovu? A co ti, kteří zavčas prchli 
a  zapojili se do bojů na východní frontě 
nebo bojovali proti nacistům v  britských 
jednotkách? Stali se z  nich hrdinové? Na 
tyto a další otázky se pokusí najít odpově-
di přednáška Jany Gáborové ze spolku 
Hanácký Jeruzalém.
19:00 AUTORSKÉ ČTENÍ 
 ARNOŠTA GOLDFLAMA
Autorské čtení a  beseda Arnošta Goldfl a-
ma.Nezaměnitelný spisovatel a autor diva-
delních i rozhlasových her bude číst převáž-
ně z knihy Strašidelné Brno.
21:00 I JEVIŠTNÍ TECHNIK 
 MŮŽE BÝT HRDINA
Zážitková prohlídka divadelního zákulisí. 
Zažijte s  námi ten pravý divadelní under-
ground! Navštivte ty nejskrytější kouty 
divadla a vydejte se s námi na dobrodruž-
nou prohlídku divadelního zákulisí, prova-
ziště, orchestřiště a suterénu. Vezmeme vás 
do míst, do kterých se běžně nedostanete.
neděle 20. listopadu
15:00 BABIČKA  ČERVENÉ 
 KA RKULKY DNES 
 SLAVÍ NAROZENINY!
Autorská komediální variace klasické po-
hádky o  Červené Karkulce. Do českých 
lesů se po sto letech opět vrátili vlci. Nej-
mladšího samce smečky navíc čeká jeho 
první mise, během níž si má získat respekt 
ve svém novém rajónu. V  lese se ten den 
připravuje na myslivecké zkoušky mladý 
lesní adjunkt. A stejným lesem toho osud-
ného dne poprvé sama, bez rodičů, vyrazi-
la i  malá holčička, která získala své jméno 
podle červené čepičky – Karkulka.
Hrají: Veronika Košvancová Khomo-
vá, Kristýna Trojanová, Filip Homola, 
Antonín Týmal
Režie: Michaela Homolová

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

středa 16. listopadu
19:00 DOLEŽELOVÁ A VENCL: 
 KDYŽ SE ZHASNE
Dva manželské páry a  jejich vánoční 
večírek. Jedna z  nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v  podání skutečných 
manželských párů.
Hrají: Lucie a  Vítězslav Lužní a  Magdalena 
a Jakub Krejčí, Technika: F.Balaš,
Režie: Jakub Hyndrich

Školní 4, Prostějov

Kino klub

úterý 15. listopadu
9:00 ČÁRODĚJNÉ POHÁDKY III.
pásmo pohádek ČR
10:15 ČÁRODĚJNÉ POHÁDKY III.
středa 16. listopadu
14:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
komedie ČR
sobota 19. listopadu
16:00 RUSALKA  HUPSKA 
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
17:30 PREZIDENTKA 
česká romantická komedie
20:00 PREZIDENTKA 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub

pondělí 14. listopadu
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ 
 MĚSTA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
pondělí 14. až středa 16. listopadu
16:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
pátek 18. listopadu
16:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
neděle 20. listopadu
16:00 TANEČNÍ VEČER 
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají manželé 
Vyroubalovi

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 14. listopadu
8:30 JAK NA CHYTRÝ TELEFON 
 NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v  ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu? Víte, jak správně a bez-
pečně tato zařízení používat? Vzdělávací semi-
nář neziskové organizace Moudrá Sovička vás 
to naučí. Určeno pro seniory od 65 let.
14:00 DESKOHRA NÍ
I v průběhu školního roku si můžete zahrát 
deskové hry – se svými přáteli nebo s náhod-
nými spoluhráči. Přijďte sami, s kamarády či 
rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. 
středa 16. listopadu
17:00 HANÁ V ODKA ZU 
    JANA ZBOŘILA
Etnograf Zbyněk Žůrek přiblíží osobnost 
učitele, sběratele a  folkloristy Jana Zbořila 
(1879–1959). Stěžejním tématem jeho 
zájmu byly hanácké kroje a  dokumentace 
hanáckých výšivek a šátků i zachycení způ-
sobu života lidí na Hané. Přednášku doplní 
výstava fotografi í hanáckých krojů, kterou 
můžete navštívit v Galerii Na Půdě knihov-
ny až do konce roku.

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 19. listopadu
19:30 TŘI SESTRY
koncert legendární kapely

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po předcho-
zí telefonické domluvě, nabízíme podporu 
a doprovázení při hledání řešení v čase nároč-
né životní etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vztahu s dětmi, 
pomoc při výchovném směřování s psycho-
ložkou Marcelou Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  – 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na separaci od 
rodičů a  navazování vztahů s  vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a  manuální schopnosti. Přijďte 
si odpočinout od každodenní rutiny, 
získat nové přátele a dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v malých 
skupinách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin 
se uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
* Ve středu 16. listopadu od 14:00 hodin
hrajeme BOWLING v Kolibě u Tří králů 
na Plumlovské ulici. neviditelná výstava. 

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* Ve středu 16. listopadu od 10:00 do 
13:30 hodin proběhne vycházka nejen 
pro seniory z  Kelčic „DOBROCHOV 
A  PŘEDINA“. Vystoupíme se na vrch 
Předina, v Dobrochově je v plánu návště-
va nové vyhlídkové plošiny a  lokálního 
biocentra. Odjezd autobusem do Kelčic 
v 10:00 hodin (st. č. 8), návrat do 13:30 
hodin. Délka trasy asi 7 km. 
* Ve čtvrtek 17. listopadu od 10:00 do 
13:30 hodin se koná vycházka 12 KLÍČŮ 
BÍLOVICKÉ HRA DNÍ PANÍ pro rodiny 
s  dětmi s  hravými aktivitami. Výprava 
se vydá do lesů nad Běleckým mlýnem 
k  Bílovickému hradišti hledat Bílou paní 
a  plnit hravé úkoly vedoucí k  nalezení 
všech klíčů. Zkusíme si také orientaci 
v lese, hledání kešek a podobně. Společný 
odjezd vlakem v 10:02 hodin do Zdětína, 
návrat dle počasí ve 13:30 hodin nebo před 
15.00 hodin. Délka trasy asi 4 km.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozrakým 
občanům na adrese: Kostelecká 17, 
Prostějov. Provozní doba: pondělí od 
8:00 do 12:00 a  od 12:30 do 14:00. 
V  úterý a  ve středu po telefonické 
domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095, 
            724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

Svatoplukova 15, Prostějov 
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).  
Přednáška o  účinné, netradiční metodě 
odhalování a  řešení problémů na téma 
RODINNÉ A  JINÉ KONSTELACE se 
koná ve čtvrtek 24. listopadu od 17:00 
hodin v kavárně Avatarka, nám T.G.M. 20. 
Pozvánka na seminář: RODINNÉ 
A JINÉ KONSTELACE, kterou přivítá 
Chrám jógy, nám. T.G.M. 19, Prostějov 
v  sobotu 26. listopadu od 9:30 do 
16:30 hodin. Lektorkou je RNDr. 
Ivanka Jakubíková. 

Honební společnost Kostelec na Hané
svolává valnou hormadu, která se 
bude konat ve čtvrtek 24. listopadu 
v 16:30 hodin, v prostorách jídelny paní 
Coufalové (bývalá jídelna Mateřské školy, 
Sportovní ul., Kostelec na Hané). 

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

Vánoční výstava v Konici
Máte rádi Vánoce? Tak to byste neměli minout akci v konickém komunitním 

centru. V pátek 18. a v sobotu 19. listopadu se zde uskuteční Vánoční výstava a zároveň také vánoční 
dílna pro děti. Atmosféra bude vpravdě sváteční. Navíc nemusíte do bývalé konické sokolovny dorazit 
pouze jako nakupující. Můžete i své výrobky vystavit a prodat. Zájem je o výrobky ze dřeva či papíru, 
dále také perníčky a podobné dobroty. Zájemci o tuto formu aktivní účasti by se měli do 15. listopadu 
přihlásit na čísle  776 119 177 nebo 776 630 272. Akce se bude konat po oba dny mezi 10.00 a 18.00 
hodin. Dětská dílnička však bude k dispozici pouze v sobotu do 17.00 hodin. 

Koncert na zámku 
Nadcházející středu 16. listopadu 
od 19:00 hodin se v  koncertním 
sále zámku Konice bude ko-
nat koncert k  poctě zakladatele 
Kruhu přátel hudby pana Aloise 
Trnečky. Na housle zahraje Jiří 
Vodička, na klavír pak Martin 
Kasík. 

akce v regionu

Kavárna
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. února 2023
NIKDY TO VENZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY PRÁVNÍKA  FRA NTIŠKA  
DOLEŽELA
výstava u  příležitosti vydání stejnojmenné 
knihy

středa 16. listopadu
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – VHK Robe Vsetín 
(21. kolo Chance ligy, Víceúčelová hala-ZS Pv)
čtvrtek 17. listopadu
16.00 SK Prostějov 1913 – HC Bobři Velké 
Meziříčí (15. kolo Olomoucké ligy juniorů, 
Víceúčelová hala-ZS stadion Prostějov)
pátek 18. listopadu
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Orli Znojmo 
(16. kolo Olomoucké ligy juniorů, víceúčelo-
vá hala -ZS stadion Pv)
sobota 19. listopadu
13.15 SK Prostějov 1913 – HK MD Šumperk 
(12. kolo Olomoucké ligy 6. tříd, víceúčelová 
hala-ZS stadion Prostějov)
15.30 SK Prostějov 1913 – HC Lvi Břec-
lav (8. kolo Olomoucké ligy 9. tříd, skupina 
o umístění, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

VOLEJBAL
neděle 20. listopadu
9.00 turnaj krajského přeboru mladších žákyň U14 
(3. kolo skupiny B, letní hala u velodromu Pv)
10.00 a 14.00 VK Prostějov „C“ – SK Kojetín 
„B“ (11. a 12. kolo krajského přeboru žen, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)

neděle 20. listopadu
13.10 a 17.50 TJ Sokol Kostelec na Hané „B“ – 
FBC Lutín/ TJ Postřelmov „B“  (dvojzápas 10. kola 
Olomouckého přeboru mužů, Sportovní hala Kos-
telec n/H)
17.50 TJ Sokol Kostelec n/H „B“ – TJ Po-
střelmov „B“ (10. kolo Olomouckého přeboru 
mužů, Sportovní hala Kostelec n/H)

FLORBAL

čtvrtek 17. listopadu
12.00 K2 Prostějov – Žabiny Brno (8. kolo extraligy juniorek U19, Sportcentrum DDM Pv)
16.00 K2 Prostějov – Žabiny Brno (8. kolo ligy starších žákyň U15, tělocvična ZŠ Palackého Pv)
sobota 19. listopadu
9.00 K2 Prostějov – BK Opava (12. kolo ligy starších žáků U15, Sportcentrum DDM Pv)
12.00 K2 Prostějov – KP Brno (11. kolo ligy starších žákyň U15, tělocvična ZŠ Palackého Pv)
12.00 K2 Prostějov – BA Sparta Praha (9. kolo extraligy juniorek, Sportcentrum DDM Pv)
16.00 BCM Orli Prostějov – GBA Sojky Pelhřimov (11. kolo extraligy juniorů, Sportcentrum DDM Pv

BASKETBAL

sobota 19. listopadu
16.00 TJ Sokol Centrum Haná – Tatran Li-
tovel (8. kolo ligy Olomouckého kraje mlad-
ších žáků, Sportovní hala Kostelec n/H)
17.30 TJ Sokol Centrum Haná – TJ Cement 
Hranice (8. kolo ligy Olomouckého kraje 
starších žáků, Sportovní hala Kostelec n/H)
neděle 20. listopadu
9.00 SK HFP Prostějov – Házená Senice na 
Hané (8. kolo ligy Olomouckého kraje mladších 
žáků, Sportovní hala Suprovka Němčice n/H)
10.30 SK HFP Prostějov – Házená Uničov 
(8. kolo ligy Olomouckého kraje starších žáků, 
Sportovní hala Suprovka Němčice n/H)
10.30 TJ Sokol Kostelec n/H. HK – TJ So-
kol Velké Meziříčí (9. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)
16.00 Sokol II Prostějov – Sokol Telnice (9. kolo 2. 
ligy mužů JM, hala RG a ZŠ Otto Wichterleho PV)

pátek 18. listopadu
12:30 hod.

zápasy základních 
skupin

sobota 19. listopadu
9:30 hod.

zápasy základních 
skupin

sobota 19. listopadu
16:00 hod.
zápasy play-off

neděle 20. listopadu
8:30 hod.

zápasy o konečné 
umístění

Turnaj 2. kola evropské Champions League
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V  Londýně žijí miliony lidí a  řada 
z  nich se může pochlubit stejným 
jménem, navíc příjmení Brown je 
tam velmi obvyklé. Jeden z  londýn-
ských taxikářů se jím pyšní také, ale 
na rozdíl od většiny dalších má jed-
no velké tajemství. Má totiž hned 
dvě manželky, každá však bydlí 
v  jiné části města. A  zatímco s  jed-

nou má syna Gavina, se druhou jen 
o  pár měsíců mladší dceru Vicki. 
Jenže co čet nechtěl, právě jeho dvě 
děti se seznámily přes internet a  při 
společné komunikaci narazily na 
jednu velkou zajímavost. Oba to-
tiž mají tátu Johna, oba jsou stejně 
staří a  oba pracují jako taxikáři. Po 
krátkém dopisování se tak rozhod-

li, že by se měli vzájemně navštívit. 
A  tomu musel John, tedy Václav 
Vydra, za každou cenu zabránit. 
I  přes notné komplikace se mu da-
řilo neodvratné přiznání oddalovat. 
Někdy až za absurdních výmluv či 
spekulací s  tradičním britským hu-
morem dokázal společně s  podná-
jemníkem Stanleym, v našem přípa-
dě Josefem Cardou, udržet na distanc 
navzájem nepoznané manželky i obě 
děti. Diváci se tak mohli pobavit řa-
dou vtipných scén této dvojice, ale 
i  zajímavými zjištěními, že je dcera 

slepá, matky obou dětí pošahané 
a  mnohými dalšími, kterými roze-
smával diváky především Josef Carda. 
Často dokázal vykolejit i své herecké 
kolegy, kterým na chvíli došel dech, 
což ocenili i všichni přítomní.  
Syn Gavin se ale nenechal odbýt 
a  obě manželky (Jana Boušková 
a  Kamila Špráchalová) jen nečině 
přihlížely trampotám, které se sna-
žil ututlat jejich povedený manžel. 
Stále napjatější situaci nepřidal ani 
příjezd strýčka Stanleyho v  podání 
Miloslava Mejzlíka, který toho sice 
příliš nenamluvil, ale co prozradil, to 
byla perla, což diváci v  sále ocenili. 
Neudržitelnou situaci už pak hlavní 

protagonista neukočíroval a  ke vše-
mu se doznal. K  jeho překvapení 
však veškeré předchozí divadýlko 
bylo zbytečné a nestačil se divit, co 
všechno se nakonec dozvěděl on 
sám. O co šlo, to se po dvouhodino-
vém vtipném představení dozvěděli 
přítomní diváci. Přijít věci na kloub 
mohou i  všichni ostatní, kteří se 
na skvělou komedii někdy vypraví. 
„Bylo to skvělé představení. Vašek 
Vydra je můj oblíbený herec a nejen-
že nezklamal, ale i předčil moje če-
kávaní,“ svěřila se návštěvnice Alena. 
„Parádně jsem se pobavila,“ usmála 
se. Obodbný nýzor měli evidentně 
i všichni ostatní, kteří komedii roze-

bírali ihned při odchodu z  divadla.
Čtvrtečnímu představení předchá-
zela ještě středeční hra Šťastný vy-
volený, kdy manželé Greg a Melanie 
pozvali svého kamaráda Jeffa na ve-
čeři. Jeffova bývalá přítelkyně Char-
line, kterou pět let neviděl, se má 
vdávat a za svědka si vybrala Melanii. 
Shodou okolností se Charline se 
svým vyvoleným objeví na společné 
večeři. Charline ho miluje, ačkoliv 
své přátele předem varuje, že je „tro-
chu jiný“… Na pódiu se v hlavních 
rolích představili Linda Rybová, 
David Matásek, Igor Chmela, Jana 
Janěková mladší, Matouš Ruml; ze 
záznamu i Jiří Bartoška.

PROSTĚJOV Čtvrteční večer patřil v  Městském divadle 
v Prostějově komedii, která pořádně polechtala bránice za-
plněného hlediště. S dílem Na poslední chvíli se na jeho prk-
nech představilo Divadlo Harlekýn a o vtipné scény nebyla 
nouze. Václav Vydra v hlavní roli taxikáře Johna Browna dělal 
možné i nemožné, aby zabránil nejhoršímu a neprofláklo se 
na něj, že je zároveň manželem hned dvou žen. K tomu mu 
notně sekundoval i podnájemník Stanley v podání Josefa 
Cardy. Ani společnými silami tomu však nezabránili, a tak 
dlouho nevyřčená pravda vyplula na povrch. Finální rozuz-
lení nakonec ale nejvíce překvapilo samého taxikáře...

V DIVADLE BYLO V DIVADLE BYLO 
OPRAVDU VESELO

 Foto: Jan Frehar

 Foto: Jan Frehar

Z VERNISÁŽE…

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

Malé oči se vrací 
PROSTĚJOV Přivést děti k filmu, ukázat jim, jaké má filmový svět kouzlo. A dostat jejich 
rodiče či prarodiče tak trochu do dětských let. I takové cíle má filmový festival Malé oči ur-
čený především ratolestem, který se uskuteční v neděli 20. listopadu s dohrou o den později. 
Po roce se vrací i do Prostějova. A stejně jako v minulých letech, i letos nabídne nejen filmy, 
ale také možnost vyzkoušet si práci filmařského tvůrce. Tedy dostat se tak trochu za oponu. 

PROGRAM FESTIVALU MALÉ OČI
Neděle 20. listopadu

10.00 Greenscreen dílna a animované grotesky
10.30
14.00
14.30
17.30

Pondělí 21. listopadu
14.00

Životní zápasy Františka Životní zápasy Františka Doležela toho nabízí hodněDoležela toho nabízí hodně
PROSTĚJOV V  Galerii Špalíček byla 
ve čtvrtek 10. listopadu slavnostně ote-
vřena výstava nabízející pohled na pro-
stějovského rodáka Františka Doležela, 
se kterým se osud rozhodně nemazlil. 
Zažil obě světové války i  komunistický 
převrat po druhé světové válce. O jeho 
životě se přitom dlouhé roky příliš ne-
vědělo a přiblížil jej až autor knihy Lu-
bomír Novotný, jenž se zabýval tzv. Krč-
maňskou aférou. Krutě poznamenaný 
osud tohoto zapomenutého rodáka už 
nesmí potkat žádného z nás. 

Jan FREHAR
„Jsem ráda, že máme tu čest mít zde právě 
takovou výstavu v době, kdy sedmnáctého 
listopadu oslavíme třiatřicet let od same-
tové revoluce. Myslím si, že tato paralela 
je velmi příhodná, protože život Františka 
Doležela byl velmi pohnutý a neplánovaný. 
Prožil zde většinu svého života a  zažil na 
vlastní kůži většinu útrap naší společnosti, 
ať už to byly obě války, či nástup komunis-
tů k  moci po roce 1948. Byl roky vězněn 
a nikdy nebyl rehabilitován, zemřel jako ne-
známý člověk. Velké poděkování proto patří 
autorovi knihy panu Lubomíru Novotné-
mu, jinak bychom o něm nevěděli,“ uvedla 
hned na začátku výstavy ředitelka Muzea 
a galerie v Prostějově Veronika Hrbáčková. 
Posléze už přivítala všechny vzácné hosty. 

Mezi nimiž nechyběl náměstek ředitele 
Vědecké knihovny v  Olomouci Martin 
Kučera, sám autor knihy Lubomír No-
votný a také známý český herec i režisér 
Jiří Havelka. Zapomenout se nesmí ani 
na dalšího významného hosta, jímž byla 
paní Medarda Pustajová, která už tak 
pohnutý příběh navíc doplnila. 
Knihu přiblížil i sám autor, který prozradil, 
kde se zrodily první myšlenky k jejímu se-
psání. „Musím poděkovat všem, kteří tuto 
výstavu připravili. Já jsem také rodák z Pro-
stějova a mám k městu velmi emocionální 
vztah. Když jsem se ve Vědecké knihovně 
zabýval Krčmaňskou aférou, která je také 
spjata s  naším městem, tak jsem neustále 
narážel na jméno Františka Doležela, jenž 
byl jejím vyšetřovatelem. Říkal jsem si, že 
je ostuda, že o  něm nic nevím, ale když 
jsem bádal dál, tak jsem zjistil, že o  něm 
nikdo nic neví. V roce 2017 jsme tak začali 
s  archivním průzkumem a  po pěti letech 
jsme našli celou řadu zajímavých informa-
cí, díky kterým bylo nakonec možné tuto 
knihu vydat,“ prozradil Lubomír Novot-
ný. Vzápětí také dodal, že kniha nemá jen 
informativní charakter. „Budu velmi rád, 
když se začtete a když si z titulu dokážete 
něco vzít. Protože to není jen kniha o věz-
něném člověku, ale má daleko větší pře-
sah. Byl u  řady významných událostí naší 
historie, při kterých zaujímal různé názo-

ry a  postoje. Zkrátka osud člověka, který 
mohl být kýmkoliv z  nás,“ přidal autor.
Na vernisáži se objevil také známý český 
herec a režisér Jiří Havelka, jenž také pro-
zradil, že jej k Františku Doleželovi vedlo 
pouto přes jeho předka Filipa. 
Před vlastním křtem knihy se ke slovu do-
stala ještě paní Medarda Pustajová, která na 
Doležela už dříve upozorňovala, jelikož se 
znal s jejím manželem, se kterým za totality 
strávil určitý čas ve vězení. Její emotivní slo-
va nenechala jediného návštěvníka chlad-
ným. „Můj manžel byl politickým vězněm, 
který byl odsouzen v roce 1952 za organi-
zaci Svobodné Československo a  nějaký 
čas pobýval s  panem Doleželem v  Praze. 
Manžel o  hrůzách, které zažil, nechtěl ni-
kdy nemluvit, ale prozradil, že by raději vo-
lil trest smrti. I přes šestnáct let, které strávil 
ve vězení, vždy říkal, a to i po roce 1989, že 
i když za naši republiku seděl šestnáct let, 
tak ji nemůže špinit. Zatím jsme na začátku 
demokracie, ale věřím, že za tři čtyři gene-
race už bude opravdu dobře,“ přidala svůj 
pohled na věc i odkaz svého manžela. 
Poté už došlo k samotníému křtu knihy 
a následovala první prohlídka vernisáže, 
kterou doprovázela živá dobová hudba. 
Výstava bude k vidění v Galerii Špalíček 
až do 2. února příštího roku a knihu Ni-
kdy to nevzdám! je možné zakoupit na 
pokladně Muzea a galerie v Prostějově.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

„Chystáme premiéry filmů pro 
celou rodinu, třeba Princezna za-
kletá v čase 2, ale i vzácné projekce 
osvědčených klasik. Mezi ně patří 
nově restaurovaný film Karla Ze-
mana Ukradená vzducholoď či 
kultovní snímek mistra japonské 
animace Hajao Mijazakiho Do-
ručovací služba čarodějky Kiki,“ 
prozradil Michal Zábranský, zastu-
opující ředitel kina Metro 70.
Po celou dobu festivalu se bude 
v  kavárně ve foyer kina a  při-
lehlých prostorách tvořit. „Děti 
a dospívající si budou moci osa-
hat filmařské postupy v průchozí 
greenscreen dílně nebo v uzavře-
né filmařské dílně. V ní si osvojí 
kompletní proces natáčení filmu 
za pomoci běžně dostupných 
technologií. Projekční prostor 
kinokavárny se zároveň promě-
ní v  improvizovaný „obývák", 
kde budou návštěvníci moci za-
vzpomínat na sobotní rána u te-
levize strávená ve společnosti 
oblíbených postaviček jako Bugs 
Bunny, Kačer Daffy nebo pták 
Uličník z  klasických animova-
ných grotesek Looney Tunes,“ 
prozradil dále Zábranský. 
Kino Metro 70 se už potřetí zú-
častní festivalu, který dorazil do 
desítek měst. Zmiňovaný „pohád-
kový obývák“ začne v  10.00, půl 
hodiny nato začne promítání Prin-
cezny zakleté v čase. Filmařské díl-
ny proběhnou během odpoledne. 

(sob)
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Martin Martin ZAORALZAORAL
Staré přátelství bývá ještě lepší 
než starý rum. Obojí stálo u  leti-
tých kořenů kapely Létající Ra-
bín. Poprvé se tři jeho členové 
setkali při přípravě hry R. Nashe 
Obchodník s deštěm, kde si v re-
žii Aleše Procházky zahráli Miro-
slav Ondra, Vojta Peštuka a Vojta 
Pospíšil. Později se k  této trojici 
přidala ještě Jana Dosedělová. 
V  roce 2009 pak basistu Boba 
Stoklasu nahradil Pavel Jurečka. 
Přestože jednotliví muzikanti žijí 
a  působí v  různých koutech naší 
vlasti, do rodného Prostějova 
se stále vrací. Během covidové 
uzávěry v  únoru 2021 společně 

PROSTĚJOV Největší divadelní 
svátek je tady. Desátý ročník Noci 
divadel se uskuteční tradičně třetí 
listopadovou sobotu, tentokrát 
to bude 19. listopadu 2022. Na 
návštěvníky čeká netradiční pro-
gram, který představí svět divadla 
tvořivým způsobem. Akce letos 
nese podtitul Hrdinové a postup-
ně nabídne muzejní kvíz, před-
nášku, autorské čtení Arnošta 
Goldflama a  na závěr netradiční 
prohlídku.
Program vypukne již v  15.00 ho-
din v  Muzeu a  galerii v  Prostějově 
tradičním kvízem věnovaným Hr-
dinům a divadlu. Sobotní podvečer 
v  přednáškovém sále Národního 
domu zahájí v  17.00 hodin před-
náška Jany Gáborové ze spolku Ha-
nácký Jeruzalém Utajení hrdinové. 
„V  letošním roce si připomínáme 
osmdesáté výročí transportů židov-

ského obyvatelstva z  Prostějova do 
koncentračních a  vyhlazovacích tá-
borů. Z  deportovaných více než ti-
síce prostějovských Židů přežila jen 
hrstka,“ přiblížila produkční Hana 
Šprynarová. 
Program bude pokračovat autor-
ským čtením a  besedou Arnošta 
Goldflama, která bude v  před-
náškovém sále Národního domu 
zahájena v  19.00 hodin. „Neza-
měnitelný spisovatel a  autor diva-

delních i rozhlasových her bude číst 
převážně z knihy Strašidelné Brno,“ 
upozornila produkční. 
Ve 21.00 hodin se budeme moci 
přesvědčit, že i  jevištní technik 
může být hrdina. „V zážitkové pro-
hlídce divadelního zákulisí uvidí 
návštěvníci ty nejskrytější kouty 
divadla a  vydají se na dobrodruž-
nou prohlídku divadelního zákulisí, 
orchestřiště a  suterénu,“ navnadila 
Hana Šprynarová.    (mls)
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PROSTĚJOV Na pořádný hudeb-
ní nářez se mohou těšit fanoušci 
tvrdší muziky. V  sobotu 19. listo-
padu se ve Společenském domě to-
tiž představí hned dvě velmi známé 
české kapely a na fanoušky tak čeká 
čtyřhodinová hudební bomba. 
Na pódiu se ukáží punk-rockové 
kapely Alkehol a  Tři sestry, které 

slibují jedinečný zážitek i  díky vzá-
jemnému hostování v  různých pís-
ních. Spojení těchto dvou kapel je 
tady už podruhé v rámci společného 
turné a už první mělo skvělé ohlasy. 
Turné pod názvem Sudová přitaž-
livost II jasně napovídá, v  čem tkví 
hlavní společné zájmy obou kapel. 
A  jak s vtipem sobě vlastním jejich 

protagonisté přiznávají, samozřejmě 
se jedná o dobrou hudbu. Jednoho 
z těchto nekončících hudebních ve-
čírků se v rámci druhého turné do-
čkají fanoušci v  Prostějově. Kromě 
hostování se mohou posluchači těšit 
i na autentickou show a scházet tak 
nebude nic, co k  těmto koncertům 
patří.  (jaf)

rovněž  rovněž  jjiž  tuto  sobotuiž  tuto  sobotu

Noc divadel přiláká
hrdiny. Už v  sobotu! 

PROSTĚJOV Tak se zase vrá-
tili. Loni před Vánoci oslavila 
klezmerová kapela Létající 
Rabín parádním galakoncer-
tem v prostějovském divadle 
20 let své existence. Letos se 
v pátek 11. listopadu přesunu-
la do výrazně menšího Divadla 
Point, s nímž je ostatně velmi 
těsně spjata. Nikoliv náhodou 
termín koncertu tentokrát při-
padl na narozeninový den za-
kladatele a principála souboru 
Aleše Procházky.  

 Foto: Martin Zaoral 

RABÍNI VYPRODALI POINT
A POPØÁLI K NAROZENINÁM 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

vystoupili na prknech divadla 
na Husově náměstí během kon-
certu přenášeného on-line. 
Uplynulý pátek se tam opět vrá-
tili. Tentokrát však již hlediště 
nemuselo být prázdné, naopak 
již s  notným předstihem se pro-
střednictvím webových rezervací 
zaplnilo do posledního místečka. 
„Z  velkého sálu jsme se přesunuli 
do menšího, a jestli to takto půjde 

dál, tak časem budeme hrát u něko-
ho doma,“ glosoval tuto skutečnost 
zpěvák, houslista, hráč na mando-
línu a  umělecký vedoucí souboru 
Vojtěch Pospíšil. 
Koncert byl přestávkou rozdělen 
na dvě poloviny, v  závěru té prv-
ní kapela popřála k  narozeninám 
Aleši Procházkovi a pogratulovala 
mu, že se už zdárně blíží „ke třetí-
mu pilíři“. 

Stejně jako koncert Rabínů je 
v  Pointu už dopředu vyprodána 
také úspěšná komedie Když se 
zhasne, která bude na programu 
ve středu 16. listopadu. Naopak 
lístky se ještě dají sehnat na před-
stavení Divadla Hanácké obce Pan 
Kaplan má třídu stále rád, v níž se 
v hlavní roli představí právě Aleš 
Procházka. To bude v Pointu k vi-
dění v úterý 22. listopadu.  

WWW.VECERNIKPV.CZ 14. listopadu 2022 232525KULTURA

PROSTĚJOV Uplynulou středu 9. listopadu proběhl v podkrov-
ním sále Městské knihovny Prostějov křest básnické prvotiny Me-
zičas mladé prostějovské autorky Anežky Holubové. 
Následovalo hravé představení inspirované knihou Orbis Poeticus z na-
kladatelství Koniáš, v němž se snoubí poezie vážně míněná i humorná. 
Účinkovali básnířka Eva Válková a nakladatel Miroslav Morávek za hu-
debního doprovodu kytarového virtuosa Jana Irvinga.
Křest knihy proběhl za účasti první náměstkyně primátora Milady Soko-
lové a ředitele knihovny Aleše Procházky.    (red)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan FREHARJan FREHAR
Už úvodní minuty byly jasně v  režii 
domácích hráčů, kteří na svého sou-
peře vletěli. Prvních osm minut to ale 
nedokázali potvrdit i vstřelenou bran-
kou a  stav tak zůstával bezbrankový. 
Po osmi minutách to dokázali domácí 
změnit a první branku obstaral Tsub-
era, který využil pasu Kasala a  poslal 
eskáčko do vedení – 1:0. I  v  dalším 
průběhu první části bylo jasně znát, 
kdo určuje tempo duelu. V  patnácté 
minutě se podařilo hráčům spálit dvě 
obrovské šance v  krátkém sledu, ale 
třetí pokus už skončil za zády branká-
ře, kdy na dorážku Kopeckého už byl 
brankář krátký – 2:0. Přesně minutu 
pak potřebovali hráči, aby se skóre mě-
nilo potřetí. Po vyhraném buly se do-
stal k puku Tsubera a trefil přesně nad 
beton – 3:0. Třetí branka tak uzavřela 
první část nedělního duelu. 
Ve druhé Prostějov pokračoval tam, 
kde skončil, a zase z  toho byl tlak na 
hostující obranu. První šance ještě 

skončila na břevně, které trefil Tsube-
ra. V závěru 23. minuty ale přišla další 
branka. O ni se tentokrát postaral Pítr, 
který vykoupal obranu i s brankářem 
a dal krásnou branku – 4:0. Krátce po 
čtvrté brance přišel i první trest v utká-
ní a přesilovku využil Prostějov během 
devíti sekund. Po rychlé předávce 
puku zakončoval z  kruhu Pekr a  byl 
přesný – 5:0. 
Dvě šance pak měli i  hosté, ale obě 
mířily mimo. V další přesilovce moh-
lo eskáčko zvýšit náskok, ale Brumov 
držel brankář, který měl řadu nároč-
ných zákroků. Prostějov držel pravi-
delně soupeře dlouhé minuty v pásmu 
a  obrana byla silně unavená. Dlouho 
z toho ale nedokázali hráči přidat další 
branky. Smůlu pak protrhl v 37. minutě 
Mlčoch, který nadvakrát poslal kotouč 
za záda brankáře – 6:0. A o další dvě 
minuty později přidali domácí ještě 
sedmou branku. Po krásné akci byl na 
jejím konci Špunar, který bekhendem 
mířil přesně pod víko – 7:0.
Ve třetí části se už duel spíše dohrával. 
Prostějov byl i nadále jednoznačně ak-
tivnější, ale už to nebylo tak znatelné 
jako ve dvou předchozích třetinách. 
Ve 47. minutě se dočkali i hosté bran-
ky, kdy ujel Lysák, kterému pomohlo 

i sražení dvou obránců, a střelou mezi 
nohy korigoval – 7:1. Velké šance pak 
Prostějov spálil v přesilovce a dvakrát 
i zvonila branková konstrukce. Během 
deseti sekund se pak předvedli hned 
dva útočníci se samostatným únikem. 
Nejprve hostující Ovesný nedokázal 
zamířit přesně a na opačné straně Řepa 
udělal dobrou kličku, ale brankář před-
vedl perfektní zákrok. 

V poslední desetiminutovce se skóre ještě 
dvakrát měnilo. Osmou branku domá-
cího celku přidal Mojžíšek, který dokázal 
zužitkovat pas před odkrytou část od 
Špunara – 8:1. O chvíli později ale bylo 
sníženo, kdy situaci dvou na jednoho vyře-
šili hosté dobře, Pavlík se trefil do protipo-
hybu brankáře – 8:2. Závěrečné minuty se 
už ale spíše v klidu dohrávaly a Prostějov 
mohl oslavit zaslouženou výhru. 

„Filip SMEJKAL – SK Prostìjov 1913:
„Věděli jsme, že nás čeká papírový outsider, a chtěli jsme v utkání dominovat a případně si 
vyzkoušet i různé věci, které proti lepším nejdou. Vstup do utkání i náš výkon do zhruba 
poloviny zápasu se mi líbily. Byli jsme aktivní a jen díky skvělému brankáři soupeře skóre 
nebylo daleko vyšší. Druhá polovina duelu ale zase tak pozitivní nebyla. Přestali jsme hrát, 
co jsme měli, a celkový přístup se mi nelíbil. Výsledkově jsme utkání zvládli bez větších pro-
blémů, ale to, co jsme chtěli s kolegou od kluků vidět, tam ve druhé polovině utkání chybělo. 
Musíme hrát lépe, k tomu však musí být správný přístup.“
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Regionální liga juniorù
skupina „9“ – 14. kolo

HC Lvi Bøeclav - SK Prostìjov 1913
3:4 (1:2, 2:0, 0:2)

Branky a nahrávky:

. 

o umístìní „18“ – 7. kolo
SK Prostìjov 1913 - PSG Berani Zlín

2:11 (0:0, 1:5, 1:6)
Branky a nahrávky:

 skupina „25“ – 15. kolo
SK Prostìjov 1913 - HK MD Šumperk 

14:4 (5:1, 8:2, 1:1)
Branky a nahrávky:

skupina „7“ – 11. kolo

4:3 (1:1, 1:0, 2:2)
Branky a nahrávky:

skupina „21“ – 11. kolo
SK Prostìjov 1913  - HC Olomouc

4:11 (1:3, 2:4, 1:4) 
Branky a nahrávky:

. 

Branky:

88 22

Tým Brumova-Bylnice
dostal osm branek

PROSTĚJOV Ve třináctém kole regionální dorostenecké ligy 
změřil Prostějov na domácím ledě síly s celkem Brumova-Bylnice. 
A domácí potvrdili roli papírového favorita, když svému soupeři 
nedali šanci a vítězství si zajistili už po dvou třetinách, kdy na ta-
buli svítil stav 7:0. Řadě domácích akcí ještě chyběla lepší koncov-
ka, případně dobré zákroky brankáře soupeře, díky kterému tak 
skóre nebylo dvojciferné. Prostějov je tak nadále ve hře o druhou 
příčku, zatímco jeho soupeř zůstává na poslední místě. 

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV V  rámci náborové 
akce pořádané českým hokejo-
vým svazem je šéftrenér přípra-
vek Patrik Liška (na snímku) 
ústřední osobou klubu SK Pro-
stějov 1913, na kterou se mo-
hou rodiče i děti obracet v rámci 
jakýchkoliv dotazů. Sám také 
společně se svým kolegou Jaro-
slavem Ondrouškem řeší nábory 
v průběhu celého ročníku a snaží 
se jít novým hráčům naproti. Jak 
také prozradil, všem zájemcům 
stačí, aby mu buď zatelefonovali, 
nebo poslali e-mail. A  děti mo-
hou začít s hokejem. 

Jan FREHAR
  Náborová akce v rámci týdne 

hokeje se blíží, jak se na ni těšíte?
„Těšíme se na ni moc, ale snažíme 
se řešit nábory v  průběhu celého 
roku. Společně s  kolegou Jarosla-
vem Ondrouškem tak chodíme 
po školkách, kde dětem vytváříme 
programy. Toto je skvělá akce navíc, 
kterou pro nás pořádá svaz. Jsme do 
ní zapojeni všichni trenéři z klubu.“

  Na co všechno se mohou děti 
i  rodiče v  letošním roce nachys-
tat?
„Mělo by to probíhat stejně jako 
v minulých letech. Na děti čeká řada 
zábavy na ledě, kde se jim budeme 
věnovat my jako trenéři. Budou se 
hrát různé hry a zkoušet první ho-
kejové věci. Hrát se bude i ukázko-
vý zápas našich mladých hokejistů 
na jedné třetině plochy. Na děti tak 
čeká skvělý zážitek a na rodiče řada 
zajímavých informací o hokeji.“

  Na akci také zapůjčujete po-
třebné vybavení. Je třeba, aby se 
vám rodiče ozvali předem?
„Určitě je třeba, aby se ozvali. Stačí se 
domluvit v rámci jednoho telefoná-
tu, kde si upřesníme čas, v kolik přes-
ně by měli před akcí přijít. Vezmeme 
je s sebou do šatny a vyzkoušíme vy-
bavení, které jim bude sedět. Stačí se 
tak jedním telefonátem domluvit.“

  Na každé akci se představí 
řada nováčků. Zůstanou u hokeje 
i posléze?
„Prostřednictvím této akce jsme 
získali opravdu hodně dětí a  jsme 
rádi, že je to i díky tomu chytlo. Ale 
je to stále jednou ročně, proto tak 

musíme pokračovat v  náborech, 
abychom měli co nejširší základnu, 
protože hokejistů není nikdy dost.“ 

  Nábor u  vás probíhá pravi-
delně po celý rok. I  tak opravdu 
stačí jen zatelefonovat? 
„Ano, stačí jeden e-mail, případ-
ně telefonát, to je více méně vše. 
(úsměv) Je to pouze o  domluvě. 
Pokud mají děti vlastní výstroj, tak 
mohou dorazit a jen se při příchodu 
na led nahlásit, abych si mohl dítě 
zapsat do přípravky. Neplatí se žád-
né příspěvky, vše je tak na bázi krát-
ké a  rychlé domluvy. Kdyby bylo 
třeba vypůjčit i  vybavení, tak je to 
také jen o domluvě.“ 22
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Foto: archiv P. Lišky

1913? sk prostìjov 1913
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BRANKÁØI
 Jméno Z Min. V P £Z ÚZ VN
Jan Přecechtěl 1 5 0 0 0 100  % 0
Adam Brízgala 3 178 2 1 2,02 92,50 % 1
Josef Němeček 12 635 6 5 2,46 90,75 % 0
Jaroslav Pavelka 6 341 1 4 2,99 89,03 % 0

OBRÁNCI
 Jméno Zápasy G A B +/- TM £T

Martin Pěnčík 19 4 4 8 +4 16 21:10
Tomáš Valenta 18 0 5 5 -8 2 21:44
Daniel Malák 17 2 1 3 -1 21 17:24
Vítek Benda 14 0 2 2 +3 18 16:23
Josef Zajíc 14 0 2 2 +2 2 14:53
Aleš Poledna 16 0 2 2 +6 10 15:48
Robin Staněk 10 0 1 1 -3 6 18:21
Jakub Hamšík 13 0 1 1 -6 6 15:08

ÚTOÈNÍCI
 Jméno Zápasy G A B +/- TM £T

Tomáš Jáchym 19 4 13 17 +1 14 20:00
Filip Jansa 19 4 12 16 -1 4 16:49
Vilém Burian 19 4 10 14 +6 4 19:51
David Ostřížek 12 10 2 12 +1 6 19:36
Roman Vlach 19 6 4 10 -2 4 18:00
Tomáš Jiránek 17 6 3 9 -6 4 17:51
Matouš Venkrbec 19 5 4 9 -4 11 16:30
Jan Maruna 19 2 4 6 +1 2 13:53
Jan Slanina 9 2 2 4 -1 6 12:43
Martin Novák 3 1 2 3 -2 0 17:12
Tomáš Jandus 11 0 3 3 -2 8 12:49
Petr Hašek 12 1 1 2 -4 6 18:46
Jaromír Pytlík 1 0 2 2 +2 0 14:54
Patrik Machač 7 0 2 2 +1 4 11:08
David Routa 9 0 1 1 0 0 10:34
Matouš Čmiel 1 0 0 0 0 0 7:39
David Skuhrovec 1 0 0 0 0 0 1:27
Jakub Mrva 1 0 0 0 0 0 6:51
Alex Kotásek 2 0 0 0 0 0 6:41
Matěj Přibyl 4 0 0 0 0 0 9:28
Martin Dubský 5 0 0 0 0 0 9:29
Vojtěch Kysela 6 0 0 0 -3 0 8:18

Michal SOBECKÝ
Mužstvo v předešlých týdnech pro-
šlo náročným programem, střídalo 
týdny, kdy hrálo tři zápasy s  těmi, 
kdy byly na programu zápasy dva. 
To vše se značně nekompletní sesta-
vou. Ta trpěla zejména marodkou, 
mimo hru byli brankář Jaroslav Pa-
velka, dále obránce Robin Staněk či 
útočníci Jan Slanina, Martin Novák, 
Tomáš Jandus a také v Kladně hos-
tující Patrik Machač. Čeká se také 
na návrat Davida Ostřížka. „Uvidí-
me, kdo všechno se vrátí z marodky. 
Zasáhnout v týdnu do zápasů by ale 
měli Jan Slanina a  Tomáš Jandus,“ 
řekl Ivo Peštuka.

Mužstvu tak v uplynulých týdnech vy-
pomáhali mladíci z extraligových juni-
orek. Krátce se v dresu Prostějova mihl 
i  mládežnický reprezentant Jaromír 
Pytlík. Jiní hráči zapsali v krátké době 
i  půltucet startů za Prostějov. „Zatím 
je zde domluva, že v  případě, kdy 
bychom potřebovali doplnit na osm 
obránců a  dvanáct útočníků, využije-
me znovu kluky z Havířova,“ prozradil 
Ivo Peštuka. Hráče, jako jsou Matouš 
Čmiel nebo Jakub Mrva, jsme tak hrát 
za Prostějov neviděli naposledy.
V dalším případě ale platí, že se Jes-
třábi s  hráčem rozloučili. Na Hané 
nebude pokračovat zkušený útočník. 
„Patrik Machač je skvělý kluk, vše 
v  pohodě. Už Kladnu vypomáhal. 

A  my dospěli k  tomu, že tohle není 
hráč do třetí či čtvrté formace. Nebylo 
by správné, aby ji hrál. Domluvili 
jsme se tedy na odchodu do Kladna. 
Pokud vím, bude hrát buď tam, nebo 

dojde k  uvolnění do Pardubic „B“,“ 
ozřejmil Ivo Peštuka. Na závěr zhod-
notil aktuální postavení Prostějova 
v tabulce. „Je velmi vyrovnaná. Stačí 
málo, a hned jste nahoře, nebo nao-

pak hodně dole. Přitom však, jakou 
jsme měli marodku, musím říct, že 
kluci hráli fantasticky. Zaslouží si ab-
solutorium,“ vzkázal asistent trenéra 
a sportovní manažer v jednom.

Prostějov (sob) – Dobrou formu 
v  poslední době zažívají hokejisté 
Vsetína. Na konci října se tým potýkal 
s nemalou krizí a nedobrými výsledky. 
Reakcí vedení klubu bylo vyhození 
trenérského dua Roman Stantien – Jan 
Srdínko, tedy těch, kteří ještě jako hrá-
či zažili nejúspěšnější období vsetín-
ského hokeje na přelomu milénia. Ve 
funkci je tedy načas nahradil Jiří Wein-
tritt spolu s Radimem Kucharczykem.
Nyní byla vedením klubu tato dvojice 
potvrzena nastálo. Klub to zdůvodňu-
je nejen zlepšenými výsledky, kterými 
se nyní mužstvo prezentuje. „Tým se 
pod jejich vedením herně i  výsledko-
vě zvedl. Oba jsou Vsetíňáci, znají to 
tady. Proto jsme se při hledání trenérů 
rozhodli jít touto cestou,“ vysvětluje 
sportovní manažer VHK Robe Vsetín 
Radim Tesařík. Zajímavostí je, že Ku-
charczyk ukončil aktivní hráčskou ka-
riéru teprve na začátku roku.

Prostějov (sob) – Značné změny 
v  soupisce aktuálně zažívá Šumperk. 
Nyní předposlední tým Chance ligy 
se pere s  marodkou, zároveň se však 
dohodl na třech změnách v rámci an-
gažování hráčů.
Předně se jedná o  Matěje Svobodu. 
Dvaadvacetiletý útočník přišel do 
Šumperka z Přerova. Neuvedl se špat-
ně, a  přestože měl nyní v  Šumperku 
končit, vedení klubu mu prodloužilo 
smlouvu. Opačně dopadlo angažování 
Patrika Čermáka. Ten byl jednou z po-
sledních posil, které klub před sezónou 
přivedl. Nakonec se ale v  Šumperku 
rozhodli, že hráči další smlouvu, která 
by navázala na tu do reprezentační pau-
zy, nedají.
Třetí změnou je přesun Jakuba Horké-
ho do druholigového Hronova formou 
střídavých startů. Horký je šumper-
ským odchovancem. V  sezóně se ale 
dvacetiletému mladíkovi tolik nevedlo, 
ve dvanácti zápasech nebodoval. Do 
tréninku se pak vrací obránce Ludvík 
Rutar, který na prostějovském ledě 
dostal pukem do obličeje. Až nyní by 
se postupně měl naplno vrátit k hokeji.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Reprezentační pauzu mají čerstvě za sebou hokejis-
té LHK Jestřábi Prostějov. Kromě dvou výjimek tak měly všechny 
celky Chance ligy volno. Jak jej trávili právě Jestřábi? „Tým dostal 
na čtyři dny volno. V týdnu nás čekají hned v pondělí a ve středu 
zápasy. Trénovali jsme tedy po volnu až do neděle včetně,“ sdělil 
asistent trenéra Ivo Peštuka.

 Foto: Michal Sobecký

Jestřábi po reprezentační pauze Jestřábi po reprezentační pauze 
vyhlíží marody. A hlásí změnyvyhlíží marody. A hlásí změny

PROSTĚJOV Chance liga je po re-
prezentační pauze zpět. Prostějov-
ské Jestřáby čekají hned tři zápasy. 
Jeden v domácím prostředí a dva na 
ledě soupeřů. Týden načne Prostě-
jov v Šumperku, ve středu bude ná-
sledovat domácí mač se Vsetínem. 
Na sobotu pak los soutěže postaví 
Jestřábům do cesty Sokolov. Sobot-
ní zápas začne v 17 hodin, zbylá dvě 
utkání v 18  hodin.

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Na úvod týdne Jestřáby čeká Šum-
perk, aktuálně třináctý tým tabulky. 
Mužstvo Šumperka prošlo nemalými 
změnami. Zůstaly sice některé opo-
ry jako Lukáš Žálčík nebo Tomáš 
Drtil. Mnoho jiných hráčů ale před 
sezónou odešlo. Třeba Denis Kindl 

do Zlína nebo Tomáš Vildumetz do 
Poruby. Naopak do týmu přišli hráči 
jako David Bartoš a nedávno i Lukáš 
Nedvídek, oba produktivní a zkušení 
útočníci. Šumperku se přesto příliš ne-
daří. Tým je třináctý a ztrácí šest bodů 
na střed tabulky. Z  posledních pěti 
zápasů mužstvo dvakrát vyhrálo, ani 
jednou však za plný počet bodů. Na-
posledy Draci padli na ledě Litoměřic 
3:6. Týmové statistiky hovoří o  tom, 
že mužstvo inkasovalo nejvíc branek 
v Chance lize a zároveň se nedaří jeho 
speciálním formacím. Po individuální 
stránce jsou nejlepší Jiří Průžek a Da-
vid Bartoš, oba už dosáhli na dvacet 
kanadských bodů. Nejlepším střelcem 
je se 12 zásahy Lukáš Žálčík. A zajíma-
vost na konec, tým vede jako trenér 
odchovanec Prostějova Lukáš Majer.
Vsetín, druhý ze soupeřů Prostějova, 
je jedním z favoritů soutěže. Mužstvo 
je ale nyní až páté. Bylo na tom však už 
i hůře. Nedávno byl tým tak tak v půl-
ce tabulky. Oddíl reagoval odvoláním 
trenérské dvojice Stantien–Srdínko. 

A  od té doby se zvedl. Zaznamenal 
čtyři výhry v řadě, prohrál až před re-
prezentační přestávkou 1:2 s Jihlavou. 
I  Vsetín zaznamenal pár příchodů 
a  odchodů, nešlo ale o  velké stěho-
vání. Tým ale opustil veterán Radim 
Kucharczyk, stejně jako Matouš Ven-
krbec a Roman Vlach – ti se přesunuli 
na Hanou. Do mužstva naopak dora-
zili Pavlové Klhůfek a Jenyš, dále pak 
veterán a reprezentant Ondřej Němec. 
Tým se pyšní druhou nejvyšší produk-
tivitou a je to vidět i na individuálních 
statistikách. Statistiky vede Luboš Rob 
následovaný posilami Romanem Při-
krylem a Peterem Lichancem.
Poslední ze zápasových bitev svedou 
Jestřábi se Sokolovem. Týmu Seve-
ročechů se příliš nedaří. Trvale se 
nachází jen těsně nade dnem tabulky. 
Nyní je mužstvo jedenácté. Navíc není 
zrovna v dobré formě. Z pěti posled-
ních zápasů zaznamenalo pět proher 
a pouhé dva body. Sokolov je v týmo-
vých statistikách, jako jsou přesilové 
hry, oslabení nebo vhazování, zhruba 

v půlce tabulky. Po individuální strán-
ce je naopak nadstandardním hráčem 
Jaromír Kverka s  21 body. Dalšími 
produktivními hráči týmu jsou 
Tomáš Vracovský a  Matěj Zadražil. 
Velkými oporami jsou třeba Martin 
Osmík a Martin Weinhold, kteří mají 
četné zkušenosti z  extraligy. Zajíma-
vým jménem je pak mládežnický 
reprezentant Ostap Safin, který týmu 
vypomohl na pět zápasů. Sokolov ale 
jako celek nezažívá podařenou sezónu. 
Aktuálně je na tom nejhůře od postu-
pu do první ligy.
Pro fanoušky příjemná připomínka na 
závěr – všechny tři soupeře už Jestřábi 
v aktuální sezóně porazili.

Jestřáby na derby, dále Valaši a Baník
vs.

PROSTĚJOV Důležitou posilu 
získaly extraligové České Budě-
jovice. Do týmu se totiž po krátké 
pauze vrací útočník Miroslav Ho-
lec. Pětatřicetiletý forvard pro-
středí v  Českých Budějovicích, 
kde bude nyní na střídavé starty, 
dobře zná. Působil zde mezi lety 
2019 a 2022. 
Aktuálně se však Holcovi, který je 
velice solidní střelec, nedaří. Tuto 
sezónu začal v  Třebíči. A  dosud je 
za očekáváním. Stihl sice 19 zápasů, 
v  nich ale zaznamenal pouze osm 
bodů, z  toho jen čtyři góly. Miro-
slav Holec je ale jinak velice šikovný 
útočník. A  značně zkušený. Dříve 
hrál ve Slavii Praha, dále také v Olo-
mouci. Své osobní maximum ale 
zaznamenal v  Kometě Brno. Před 
deseti lety zde zvládl 34 kanadských 
bodů. Od té doby ale už mnohokrát 
prokázal, že je to efektivní a technic-
ky šikovný hráč.  (sob)

PROSTĚJOV Hned tři změny se 
tento týden staly v  sestavě pro-
stějovských Jestřábů. Dlouho 
avizovaná posila je zde v  podobě 
šestadvacetiletého obránce Jaku-
ba Kubeše. Odchovanec klubu 
Warrior Brno přišel z  Komety 
Brno, v  týmu ale nehrál, během 
ročníku působil v Přerově a Zno-
jmě. Kubeš se dobře v  minulosti 
ukazoval právě zejména v  Přero-
vě coby produktivní hráč, který 
umí dobře bránit. Kromě Přerova 
toho odehrál hodně – tři sezóny 
– také v  polské extralize. Platí za 
zkušeného hráče, věkově bude 
po Robinu Staňkovi a Tomáši Va-
lentovi třetím nejzkušenějším be-
kem. A dá se očekávat, že dostane 
hodně prostoru na ledě.
Druhou změnou je odchod obránce 
Martina Pěnčíka, ovšem pouze na 
střídavé starty. V dresu Jestřábů jej tak 
budeme vídat i  nadále. Martin Pěn-
čík po návratu ze Šumperka ukazuje 
zejména skvělé bruslení a neohrože-

nou podporu do útoku. Obojím nyní 
pomůže také čerstvě druholigovému 
Havířovu. Dosud Pěnčík zaznamenal 
v  19 zápasech 8  bodů (4+4). „Má 
hodně energie, tak jsme se jej rozhodli 
poslat i do Havířova. Už tam odehrál 
i zápas,“ poznamenal asistent trenéra 
Ivo Peštuka. Poslední změnou pak je 
definitivní odchod Patrika Machače 
do Kladna. Osmadvacetiletý centr 
extraligovému celku už vypomáhal 
formou hostování. Nyní odchází 
nadobro. Hokejista, který na Hanou 
přišel teprve před aktuální sezónou, 
stihl za Jestřáby v sedmi zápasech dva 
body (0+2).  (sob)

Tři změny u Jestřábů Holec znovu
pomůže Motoru

CHANCE LIGA 2022/2023

20. Pospíšil (Honejsek, 
Gazda), 36. Hejcman (Pospíšil, Zabloudil), 51. 
Illéš (Kubiš, Honejsek), 60. Gazda (Suhrada, 
Köhler) – 14. Michálek (Holec, Ferda).

, Pardubice „B“ – 

– Kolín.

(18.00), 

 Foto: Michal Sobecký



Michal SOBECKÝ
Jak jste se cítil, když jste se do-

zvěděl, že se vracíte do reprezentace?
„Přišel za mnou náš trenér, že vo-
lal kouč Suchopárek, že mě chce 
v  reprezentaci. Nejdřív jsem tomu 
nemohl uvěřit, potom jsem si to ale 
plně uvědomil. Tak jsem byl samo-
zřejmě šťastný. Fakt jsem to nečekal. 
Jsem rád za šanci, že mám možnost 
se ukázat. Beru to, jako že jsem dostal 
druhou šanci, pod trenérem Sucho-
párkem. Uvidím, jak to dopadne.“

Je to pro vás návrat do zná-
mého prostředí? Trenéra znáte, 

některé hráče určitě také…
„Ano, určitě, znám. Je to zase něco 
jiného než osmnáctka nebo devate-
náctka, kde jsem býval. Jsem z toho 
vyjukaný a  taky trochu nervózní, 
abych pravdu řekl. Znám nějaké 
kluky, to je v  pohodě. Většinu ale 
osobně ještě neznám. Určitě mi po-
mohou alespoň malé zkušenosti, že 
už některé lidi znám.“

Čím si myslíte, že jste si po-
zvánku do reprezentace vykopal?
„Já nevím. (směje se) Myslím si, že jsme 
prostě fungovali jako tým. Bez kluků 
bych tu pozvánku nedostal. Sám pře-
ci jen na hřišti tolik nedokážete, že… 

Máme štěstí, že se nám teď daří a zača-
lo to padat i mně a odehrál jsem nějaké 
slušné zápasy. Asi je to za góly, za tu 
tvrdou práci. Když člověk dře, jde si za 
něčím, výsledek se dostaví.“

Co vám nabídl začátek repre-
zentačního srazu?
„Máme hned trénink, zahájení sra-
zu. V  neděli byla neformální večeře, 
ubytování a regenerace. Přijedou ještě 
kluci, kteří o víkendu hráli. V pondě-
lí máme snídani, zahájení, trénink, 
budou i mediální aktivity a teambuil-
ding. V úterý budou dva tréninky.“

Jakub Elbel byl taky nomino-
vaný. Chystáte se s  ním trávit čas 

a co tak společné bydlení?
„Ano, jsme spolu na pokoji. Dostal 
jsem od trenéra Suchopárka i  ta-
kový úkol ho zde provést, hlídat 
ho, ukázat mu, jak to tady funguje. 
Postarat se o něj, aby z toho nebyl 
nervózní. Je to pro něj premiéra. 
Dokážu se vcítit do toho, jak se 
cítí. Samozřejmě je šťastný a  hrdý 
na to, že zde může být. Taky je to 
jeho tvrdou prací. Ale to prostředí 
není jednoduché. Reprezentace 
vás může buď hodně posunout, 
nebo vás to dokáže semlít. Budu 
se snažit, aby se Kuba cítil dobře. 
A snad nám to vyjde.“
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Jan FREHAR
Jaké jsou pocity po premiéro-

vé pozvánce do národního týmu?
„Pocity jsou úžasné. (úsměv) Upřím-
ně jsem nečekal, že by taková šan-
ce mohla nyní přijít, ale jsem za ni 
opravdu rád. Budu se snažit udělat 
co nejlepší dojem, aby se nejednalo 
jen o jedinou nominaci.“

Věděl jste o tom dříve, nebo jste 

se to dozvěděl až během nominace?
„O  nominaci jsem věděl už večer 
před oznámením, kdy se mnou 
mluvil kouč jednadvacítky pan 
Suchopárek, který mi oznámil, že 
bude rád, když v  neděli přijedu 
a  připojím se ke klukům na repre-
zentačním srazu. Očekávám od 
toho, že naberu nové zkušenosti 
a  snad se díky práci dostanu i  na 
hřiště.“

Kdyby vám někdo na začátku 
září po zranění řekl, že stihnete 
první branku i pozvánku do kádru 
lvíčat. Co byste mu řekl? 
„Asi bych si trochu klepal na čelo. 
(smích) Ale určitě bych někomu ta-
kovému poděkoval za důvěru a  řekl 
bych mu, že pro to udělám maximum. 
Snažil jsem se, abych se mohl vrátit co 
nejdříve a vyšlo to oboje opravdu skvě-
le. Jsem tak vážně rád, že se to povedlo.“

Čeká vás duel s Portugalskem 
a  Norskem. Co od těchto dvou 
soupeřů očekáváte?
„Portugalci jsou úřadující vicemistři 
Evropy a kvalifikacemi procházejí pra-
videlně beze ztráty bodu, takže tam nás 
určitě čeká velká kvalita. Očekávám, 
že budou hodně na míči. Patří jedno-

značně mezi ty nejlepší. Ani Norsko 
nebude snadný soupeř a budeme mu-
set ukázat to nejlepší, co v nás je.“

Z  klubu vyrazíte společně 
s Vasilem Kušejem. Ten už za se-
bou nějaké srazy má. Už jste se ho 
ptal, co vás zhruba čeká?
„Už jsem se ho hodně vyptával. 
(smích) I sám kouč Šustr nám říkal, 
aby si mě vzal trošku pod křídla, pro-
tože zkušenosti s  reprezentací má 
a  já tam budu poprvé. Je dobré, že 
už tak předem mám alespoň před-
stavu, jak to tam chodí a  jaké budu 
mít úkoly. Je také dobré, že tam jede-
me z klubu dva a budu tam tak mít 
k sobě parťáka.“

PROSTĚJOV Na začátku září si krajní obránce eskáčka Jakub 
Elbel (na snímku) přivodil zranění, se kterým vynechal celý záři-
jový program svého celku. Po návratu na hřiště se ale dostal brzy 
do formy. V duelu s Opavou se dočkal první branky v profesio-
nálním fotbale a na závěr podzimu dorazila radostná pozvánka 
do „jednadvacítky,“ kde na něj čeká premiérový sraz a hned také 
utkání s úřadujícími vicemistry světa z Portugalska. 
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PROSTĚJOV Rychlý, hbitý, dobrý 
střelec a  tvůrce hry. To je v  krátkosti 
vizitka záložníka Vasila Kušeje (na 
snímku). Ofenzivně laděný hráč pro-
stějovských fotbalistů nyní může své 
kvality předvádět i  na reprezentační 
úrovni. Z eskáčka byl totiž povolán do 
reprezentace U21. Není to pro něj pre-
miéra, dříve už v reprezentaci působil 
a vysloužil si v ní nějaké ostruhy. Jak ale 
v exkluzivním rozhovoru pro Večerník 
říká, aktuální prostředí je odlišné. Dále 
nám záložník prozradil, jak pozvánku 
vnímá, co od nové reprezentační akce 
čeká. Nebo to, jaký speciální úkol dostal 
od trenéra Suchopárka.

Prostìjovsko má nováèka 
ve fotbalové reprezentaci

➢ ze strany 25
OLOMOUC, PROSTĚJOV Vy-
táhlý útočník Mojmír Chytil se 
v  první lize za poslední roky za-
bydlel a  společně se svými spo-
luhráči z  ročníku 1999 už tvoří 
silnou osu celku, navíc jeho forma 
graduje. V letošním roce patří jed-
noznačně mezi nejlepší útočníky 
v nejvyšší tuzemské soutěži a inte-
res o něj projevují hned všech tři 
první celky F:L od Plzně počínaje 
po pražskou Spartu konče. A nyní 
se forvard z  prostějovského regi-
onu dočkal i zasloužené odměny. 
„Je to krásný pocit. Když může fotba-

lista reprezentovat svoji zemi, je to asi 
nejvíc, čeho může dosáhnout,“ uvedl 
po zveřejnění nominace Chytil pro 
web svého domovského celku. „To, že 
se hraje v Olomouci, je pro nás třeš-
nička na dortu. Na soupeři zas až tak 
moc nezáleží. Doufám, že se na nás 
lidi přijdou podívat, když si na Andro-
vě stadionu budou moci zahrát i dva 
domácí hráči,“ doplnil Chytil s tím, že 
kromě něj se do reprezentace dostal 
také jeho spoluhráč Ondřej Zmrzlý.
Kdo si tak nechce nechat ujít Chy-
tilovu premiéru v národnímu dresu, 
může tuto středu 16. listopadu vyra-
zit na Andrův stadion, kdy má utkání 
výkop v 18.00 hodin.  (jaf)

Vasil Kušej se vrací zpět do národního dresu



Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil zápas a jak jste 

s ním spokojený?
„Do prvního poločasu jsme nevstoupili 
úplně dobře. Jak jsme ale dostali gól, za-
čali jsme hrát, vyrovnali jsme hru a chví-
lemi byli i  lepší. Pak nás trochu zbrzdila 
červená karta. Říkali jsme si hlavně, ať 
dohrajeme poločas a  řekneme si o  pře-
stávce, co a jak. No a ve druhém poločase 
nechci říct, že jsme byli úplně lepší, ale 
vytvářeli jsme si brejkové situace a z nich 
vyložené šance. Navíc se dostali do vede-
ní 2:1 a měli šance na to, abychom zápas 
zvládli lépe než na remízu. Ale myslím si, 
že i  ten s  pokorou musíme brát. Uhráli 

jsme remízu venku, a ještě v deseti. Takže 
dobrý bod.“

 Je to svým způsobem povedená teč-
ka za podzimem?
„Jo, myslím si, že posledních šest zápasů 
jsme ukázali, jak se chceme prezentovat. 
Uhráli jsme tři výhry a tři remízy. Je vidět, 
že nějakou sílu máme. Začátek nám moc 
nevyšel, ale pak se to podle mě zvedlo.“

 Změnilo se hodně i tím, že nováčci 
ve druhé lize začali sbírat zkušenosti 
a herně rostli?
„Je to možné. Každý najednou začal 
hrát, získal svoji roli v týmu, kterou při-
jal. A začalo se všechno obracet. Důle-
žité je, že jsme zápasy zachytili, dostali 
jsme se na nějakou vlnu.“

 Jak jste se ujal role jednoho z herních 
i věkových lídrů týmu? Přijal jste ji?
„Já to tak neberu. Snažím se prostě před-
vést to, co umím a pomoct týmu. Každý 
se snaží plnit svou roli. Mám jinou než 
kluci za mnou. Na sebe si beru trochu víc 
ofenzivních úkolů. Neříkám, že všichni 
jsou lídři, každý máme něco. Bylo ale 
podle mě vidět, že v posledních šesti zá-
pasech si to sedlo. A bylo vidět, že každý 
už ví, jakou má na hřišti úlohu.“

 Jak budete trávit prozatím krátký 
odpočinek, které teď následuje?
„Máme týden volno, takže jedeme na tři dny 
pryč s kámoši. Pak se vrátíme a jsou tam ještě 
tři zápasy Tipsport ligy. Až pak se rozejdeme 
na svátky, odpočívat budu tedy až v prosinci.“

PROSTĚJOV Poslední utkání před 
zimní přestávkou má podobná spe-
cifika jako kolo úvodní. Rozhoduje 
nejen o bezprostředním hodnocení 
sezóny, ale i  naladění na dlouhou 
zimní přípravu. Předehrávané 16. 
kolo FORTUNA:NÁRODNÍ ligy 
přivedlo fotbalisty 1.SK Prostějov 
do Třince. Přes zřetelnou aktivitu se 
uplynulou sobotu dopoledne ujali 
vedení domácí, hostující eskáčko 
díky Elbelovi brzy srovnalo. Přes 
oslabení těsně před pauzou šli svě-
řenci kouče Šustra dokonce do ve-
dení, když se po standardní situaci 
prosadil Kušej. Elbelova nešťastná 
teč do vlastní sítě však znamenala 
vyrovnání a konečnou dělbu bodů.
Eskáčko vstoupilo do zápasu aktivně, 

brzy se přidali domácí a bylo se na co 
dívat. O první šanci se však dalo mlu-
vit až po více než dvaceti minutách 
hry, kdy se po centru Kanii snažili 
v  předbrankovém prostoru Omasta 
i Samiec, ale ani míčová ekvilibristika 
k cíli nevedla. O chvíli později už ale 
šli Slezané do vedení. Kania dostal 
vlevo míč do volného prostoru, od-
centroval a propadnutý míč na zadní 
tyči umístil Omasta pod břevno Kryn-
ského branky – 1:0. Za nějakých deset 
minut však bylo srovnáno. Přímý kop 
rozehrával Koudelka, míč si ve skru-
máži před brankou našel Elbel a stejně 
nekompromisně vyrovnal – 1:1. Ještě 
před přestávkou se na útočné polovině 
snažil Gáč zastavit rodící se rychlý tři-
necký protiútok, jeho skluz však sudí 

ohodnotil jako surovou hru a  poslal 
prostějovského stopera do sprch. V na-
staveném čase musel Krynskij vytěsnit 
výživnou Omastovu střelu.
Po změně stran se čekala přesilovka 
domácích, jenže udeřilo na druhé 
straně. Nenápadný faul u středové čáry 
díky pohotové rozehrávce Šumbery 

přetavil ve vedoucí branku Kušej, kte-
rý zleva technicky obstřelil domácího 
gólmana – 1:2. Po hodině hry mohlo 
být rozhodnuto, když si Koudelka 
Kušejem nabídnutý balón stáhl na 
střed a  dobře vystřelil, brankář Kerl 
však míč směřující do pravého horní-
ho rohu branky vytěsnil nad břevno. 
O pár minut později se nestačili divit 
příznivci domácích barev. Straňákův 
nákop prošel dvojitou hlavičkovou tečí 
Hanáků tak nešťastně, že přes Kryn-
ského snahu skončil v  jeho brance 
–  2:2. V samém závěru se tříbodový 
zisk ještě mohl přiklonit na obě strany. 
Nejprve střílel z  přímého kopu, poté 
po rohu Habusta, Krynskij si s oběma 
střelami poradil. Ani závěrečný Kou-
delkův pokus ke změně skóre nevedl, 
takže i  druhé vzájemné měření sil 
v  této sezóně skončilo pro oba týmy 
jednobodovým ziskem.  (tok)

               MOMENT
               ZÁPASU

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

9

88

VASILVASIL

KUŠEJKUŠEJ

TOMÁŠ

OMASTAOMASTA

Každý tým se pyšní, má-li ve svém kádru hráče zvané 
do reprezentace. Jakub Elbel zanechal v posledním ut-
kání sezóny výraznou stopu, když dvakrát srovnával 
skóre. Bohužel podruhé to bylo do vlastní branky, 
snad šlo o  reflexivní malou domů. Každopádně 
v průběhu sezóny ukázal, jak má hrát krajní 
obránce.

JAKUB ELBEL

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

ostatní výsledky 16. kola:
1:1 (1:1). Branky: 

 30. Švestka, 83. Musil – 61. Floder, 
84. Míka * 
Branky: 
67. Selnar.  76. Langer, 90+4. 

Branky: 5. Vintr, 

* 
Branky: 

 59. Holiš – 43. 

Branky: 5. 

Branky: 7. Hošek, 
 59. 

Branky: 36. a 63. 
Radosta. 
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 16. kolo

Oba trenéři nebyli při skládání základ-
ní jedenáctky pro sobotní duelu v ide-
álním rozpoložení. Především tady 
byly karetní tresty, kvůli čtyřem žlu-
tým kartám dostali stopku prostějov-
ský kapitán Jan Schaffartzik a třinecký 
Lukáš Holík. I marodka hrála na obou 

stranách svou roli. Prostějovský tre-
nér Pavel Šustr měl potíže především 
v  části defenzivy, kde už po druhém 
odstoupení v  průběhu zápasu nebyl 
k mání brankář Bárta, mezi tyče tedy 
nastoupil Krynskij, jemuž kryl záda 
dorostenec Marek Pařízek. Díra zela 
i ve stoperské dvojici, kde Schaffartzi-
kovo místo zaujal Gáč. Jak se později 
ukázalo, díra na hřišti nakonec zůstala 
i po něm. V osvědčené středové řadě 
se místo Kuliga objevil po delší době 
Mach.

Třinecký lovidod Martin Zbončák, 
který duel s  Prostějovem avizoval jako 
utkání podzimu, mohl naopak postavit 
Foltyna, který měl v  předchozím kole 
karetní stopku. Kvůli zranění postrádal 
Juřenu a rovněž on musel udělat změnu 
v brance, místo jedničky Hasalíka chytal 
Kerl. Přestože si před zápasem moc přál 
tři body, byl si vědom síly soupeře. Vzhle-
dem k průběhu zápasu pak někdejší Šus-
trův spoluhráč nezastíral zklamání.
Poměrně přísné vyloučení před pře-
stávkou, přestože Gáčův zákrok byl 
hodně ostrý, nemusel do druhé půle 
nic znamenat. Mnohokrát se ukázalo, 
že početní nevýhoda se promění na-
opak v  herní výhodu, kdy tým šlape 
mnohem zarputileji. To se prokázalo 
i v Třinci, kdy nešli do vedení domácí, 
ale naopak díky Kušejovi hosté. Prav-
dou je, že jistá rozmrzelost domácích 
po druhé brance měla jisté opodstat-
nění, protože před velmi pohotovou 
rozehrávkou nepřímého kopu se míč 
opravdu ani na chvilku nezastavil. Ně-
který sudí by balón vrátil, tento konkrét-
ní situaci k prostějovskému štěstí pustil.
Štěstí bývá obecně vyvažované smůlou 
a  tu si měrou vrchovatou eskáčko do 
konce utkání vybralo. Málokdy se stane, 
aby nijak nebezpečná rozehrávka téměř 
od středové čáry skončila po dvojitém 

dotyku hráčů ve vlastní síti. Svou roli 
zde jistě sehrála určitá dezorientace při 
návratu zpět a také možná vysunutější 
postavení brankáře, který v  honbě za 
míčem směřujícím do sítě nemohl vy-
hrát. Jistě škoda poté, co Krynskij svůj 
tým několikrát podržel.
Velmi příjemný je pohled do tabulky 
F:NL na kolonku vstřelených branek, 
sedmadvacet je jen o dvě branky méně, 
než si připsaly Příbram či Vyškov figu-
rující na špici. Problémem je vysoký 
počet branek obdržených, což by mělo 
naznačovat priority pro zimní přestáv-
ku. Velmi vyrovnané výkony provází 
eskáčko na domácím i venkovních hřiš-
tích, kde nejsou misky vah převáženy 
ani na jednu stranu.

PO POLOVINĚ V POLOVINĚ
Fotbalisté Prostějova 

neprohráli už šestkrát za sebou
PROSTĚJOV Podzimní sezóna ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE je 
definitivně minulostí. Na její hodnocení je ještě čas, každopád-
ně po pasáži krčení se u dna tabulky eskáčko přece jen nastou-
pilo do výtahu směrem do vyšších pater. Konečné sedmé místo 
po jarní předehrávaném dějství je pro Prostějov slušným poči-
nem, byť plán eskáčku úplně nevyšel. Na předsezónní tiskové 
konferenci vyřčené páté místo schází svěřencům kouče Šustra 
čtyři body. Umazat ztrátu mohli uplynulou sobotu v Třinci, kdy 
chtěli ze Slezska dovézt všechny tři body. Mnoho tomu nechy-
bělo i přes poměrně nečekané oslabení. Fotbal je ale proto tolik 
oblíbený, že o překvapivé zvraty v něm není nouze. Bodík z toho 
nakonec byl jen jeden. I tak po nedobrém úvodu sezóny pro-
dloužili příjemnou sérii: eskáčko totiž zápasem proti Třinci bo-
dovalo pošesté za sebou. Dobrá práce!

pro Večerník 

Tomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Přestože eskáčko nepatří k  lídrům druhé 
nejvyšší soutěže, dokáže v  dlouhodobém 
horizontu zásobovat mládežnické reprezen-
tace. Vzpomeňme na odchovance Davida 
Píchala, jehož v hráčském rozletu zabrzdily 
zdravotní problémy. Aktuálně se poprvé 
v nominaci nejvyšší, tedy prestižní kategorie 
do 21 let, objevují hned dvě jména. Úplným 
nováčkem je Jakub Elbel, Vasil Kušej už 
v nižších kategoriích reprezentoval. Oba tak 
budou mít možnost nastoupit proti Portu-
galsku a Norsku. Pro oba jistě příjemná od-
měna za ligovou dřinu. A zároveň pozitivní 
signál pro realizační tým, že výkony hráčů 
mají vzestupnou tendenci, což by mělo být 
dobrým příslibem do jarních bojů.

Tomáš
KALÁB

GLOSA GLOSA 

RYCHLÝ
NÍK

Kvarteto 
v obou dresech

Prostějov (tok) – Hned čtveřice hráčů 
oblékla během své kariéry dresy obou 
sobotních soupeřů Třince a Prostějova - 
obránci Bolf, Gáč, Stříž a záložník Šumbe-
ra. Z nich se do vývoje zápasu výrazněji za-
psal druhý jmenovaný, který byl ještě před 
přestávkou za surový zákrok vyloučen.

Hráèem øíjna zvolen 
Melichar, trenérem Kronïák
Prostějov (sob) – FORTUNA:NÁ-
RODNÍ LIGA zná hráče a trenéra měsí-
ce za říjen. Tentokrát sportovní činovníci 
ukázali na brankáře Příbrami Martina 
Melichara a  trenéra Chrudimi Radka 
Kronďáka. Příbram s Martinem Melicha-
rem v  brance zažila skvělé období. Tým 
dobře funguje a po předešlé nepříliš poda-
řené sezóně se nyní Příbram nachází tam, 
kde by si přála. Tedy na postupové příčce 
o  nejvyšší soutěže. Mužstvo předvádí 
skvělou práci nejen dopředu, ale hlavně 
dozadu, kde hodně přispívá brankář Mar-
tin Melichar. Dvaadvacetiletý odchovanec 
Příbrami je na děleném druhém místě 
v počtu vychytaných nul, za říjen pak in-
kasoval pouze dvakrát. Navázal přitom 
na minulou sezónu, v  níž rovněž patřil 
k oporám. Trenérem měsíce října pak byl 
zvolen kouč Chrudimi Radek Kronďák. 
I u něj se dá říct, že navázal na dobrou práci 
a výsledky z minulé sezóny. Někdejší skaut 
plzeňské Viktorie  tehdy dokázal zachránit 
Chrudim, která do té doby směřovala k se-
stupu. Nyní se naopak východočeský ce-
lek pohybuje pod čelem tabulky a vypadá 
to, že se jej záchranářské souboje nebudou 
týkat. I proto, že v říjnu Chrudim třikrát 
vyhrála a dvakrát remizovala. A měla spolu 
s Příbramí nejlepší formu.

RYCHLÝ
NÍK

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023ZÁPASU

Pozápasové hodnocení trenérù
„Martin ZBONÈÁK - FK Tøinec:

„Pro nás to byl zápas podzimu, chtěli jsme ho za každou cenu 
zvládnout za tři body. Utkání se pro nás vyvíjelo dobře, dali 
jsme gól. Pak bohužel propadl míč ze standardní situace a El-
bel nás potrestal za nedůslednost. Pak přišla červená karta, 
věřil jsem, že početní výhodu využijeme. Hráče jsme upo-
zorňovali, že soupeř nás bude zlobit ze standardních situací 
a z brejků. To se bohužel stalo, my jsme zaspali, hosté rychle 
rozehráli na Kušeje a ten zkušeně míč uklidil. Klukům jsem 
to vyčetl, to jsou rozhodující situace. I díky vlastní brance 
jsme vyrovnali. Jsme zklamaní. Sráží nás naše chování v ofen-
zivě, se kterým se potýkáme prakticky celý podzim.“

Pavel ŠUSTR - 1. SK Prostìjov:
„Do zápasu jsme vstoupili celkem dobře, byli jsme aktivní. Ale nevydrželo to 
moc dlouho, pak jsme trochu ustoupili od naší hry. Soupeř se tam začal do-
stávat k našemu vápnu. Vyvrcholilo to tím, že jsme z jedné situace dostali gól 
na 1:0. Podařilo se nám dát gól ze standardky, což bylo důležité. Potom ale 
David Gáč nepochopitelně vjel do hráče, za mě zbytečný faul a oprávněná 
červená. Šli jsme do desíti. V poločase jsme si řekli, že se musíme semknout 
a zápas odpracovat, odbojovat. To se nám podařilo, šli jsme do vedení, to 
bylo dobré. Ale bohužel jsme to nedokázali udržet, dali jsme si vlastní gól 
a dva body ztratili. Po tom vývoji zápasu je škoda, že jsme zápas nezvlád-
li dovést do vítěznéího. Na druhou stranu je potřeba si říct, že i vzhledem 
k vývoji a tomu, že nás bylo o jednoho méně, tak je pro nás remíza dobrá.“

„V posledních šesti zápasech si to sedlo,“ hodnotí Jan Koudelka
PROSTĚJOV Dobrou sérii šes-
ti zápasů s alespoň bodem mají 
za sebou fotbalisté 1.SK Prostě-
jov. Podzim tak zakončili v dob-
ré formě i  rozmaru. Tým se 
navíc zvedl i herně. A přestože 
tak ve Třinci hrál většinu zápasů 
v  deseti, stejně dokázal bodo-
vat. Právě na předehrávku jarní 
části FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY se Večerník ptal záložní-
ka Jana Koudelky. Ten přispěl 
v utkání povedenou standardní 
situací, která skončila prvním 
gólem Prostějova. Stálice týmu 
však odpovídala i  na dojem 
z podzimu jako celku.
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Tři, to je číslo, které představují-
cí počet celků z  regionu hrajících 
v  krajských žákovských soutěžích 
v  sezóně 2021/2022. Tři kluby se 
představily v  rámci přeboru, kde 
probíhaly boje na úrovni starších 
i mladších žáků. V tomto ohledu si 
v minulém ročníku nejlépe vedl ce-
lek z Olšan, který v posledních le-
tech potvrzuje velmi dobrou práci 
s mládeží. Slušně si vedly i další dvě 
bašty mládežnické kopané z  Če-
chovic a Němčic společně s Neza-
myslicemi. Krajskou soutěž, tedy 
o  třídu nižší, pak zastoupil opět 
trojlístek z regionu. Zde se předsta-
vila rezerva Prostějova i  sloučené 
celky Smržic s Kostelcem a Jesence 
s Přemyslovicemi. 

V nejvyšší soutěži žákovských katego-
rií pod hlavičkou Olomouckého KFS 
se v loňském roce představila trojice 
celků našeho regionu a  nevedla si 
špatně. Olšany společně s Čechovice-
mi po celý ročník držely místa ve stře-
du tabulky, kde také nakonec i ročník 
zakončily. Šestá a sedmá příčka v tři-

náctičlenné tabulce se dá hodnotit 
kladně. Ztráta na celky předchozí byla 
poměrně velká, ale ještě větší náskok 
měla tato dvojice na její pronásledo-
vatele. Oba týmy se navíc dočkaly 
více výher než porážek a velmi pozi-
tivního skóre. 
Devátou příčku pak obsadily Něm-
čice nad Hanou, které mají už delší 
čas sloučený tým s  Nezamyslicemi. 
Postavení v  nejvyšších soutěžích se 
jim daří pravidelně udržovat. Ani loni 
tomu nebylo jinak a  se šestadvaceti 
body měly dostatečný náskok před 
celky v nejnižší části tabulky. Co ale 
trenéry trápilo, byla špatná obrana, 
která během sezóny inkasovala hned 
sto třináct branek. 

V  krajském přeboru hrají kromě 
starších žáků pravidelně také mladší, 

kteří se potkávají se stejnými soupeři. 
I  v  tomto případě se tak objevilo tři-
náct celků a z regionálních zástupců na 
tom byly jasně nejlépe Olšany. Muž-
stvo se drželo v průběhu ročníku mezi 
těmi nejlepšími, což stačilo na pátou 
příčku, kdy mužstvo získalo jednapa-
desát bodů a  vstřelilo druhý nejvyšší 
počet branek, a to sto osmdesát šest. 
Sloučené mužstvo Nezamyslic 
a Němčic i Čechovice se staly v závě-
ru soutěže sousedy v tabulce a uzavře-
ly tak první desítku. Oproti Olšanům 
to ale byl velký skok. Sedm výher 
sloučeného celku stačilo na dvaadva-
cet bodů a  pouhých šest výher Če-
chovic na osmnáct. Oba kluby navíc 
dostaly přes více než sto branek. Trá-
pila je i vlastní koncovka, kdy kromě 
beznadějně posledního Přerova se 
jako jediné nedostaly nad metu pade-
sáti vstřelených branek. 

V nižší krajské soutěži, kterou si mohli 
v loňském roce zahrát jen mladší žáci, 
se v  desetičlenné soutěži představila 
trojice regionálních klubů. V ní zau-
jala rezerva eskáčka, která měla dosta-
tek hráčů a zahrála si tak i tuto soutěž, 
kde nakonec dopadla nejlépe v rámci 
okresu. Vybojovala čtvrté místo a tím 
i postup do nadstavby. 
Ve skupině o umístění se objevily dal-
ší dva celky a oba sloučené. Smržicím 
společně s  Kostelcem utekl postup 
do nadstavby jen o dva body a muse-
ly se tak smířit s následnou skupinou 
o  umístění, kam výkonnostně i  dle 
bodů spíše nepatřily. Na chvostu ta-
bulky se pak společně s  Maletínem 
tísnil Jesenec s  Přemyslovicemi, kte-
rý si však spravoval chuť v okresních 
soutěžích. 
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SEZÓNOUSEZÓNOU

PROSTĚJOVSKO  Nadále frčíme dál! Pandemie koronaviru tentokrát ne-
zastavila běh soutěží a ročník 2021/2022 je už nějaký ten pátek minulostí. 
Ba co víc, v plném běhu již je sezóna 2022/2023. O to větší potěšení máme 
z toho, že vám až na výjimky už více jak rok v kuse přinášíme seriál FOTBAL 
EXTRA. V ohlédnutí za uplynulými, ale i s výhledem do budoucích bojů 
se nejen díváme za sezónou jednotlivých týmů z Prostějovska ve všech 
soutěžích od krajského přeboru přes okresní třídy, mládežnické grupy až 
po ženskou kopanou, ale vyhlížíme i zápasy příští. Svůj tradiční prostor 
dostal už několikrát i jediný profesionální tým 1.SK Prostějov. V několika 
fázích jsme vyzpovídali funkcionáře, trenéry i vybrané hráče, pravidelně 
přinášíme kompletní tabulky a statistiky.  
Aktuální číslo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku přináší v celkovém součtu 
už čtyřicátý sedmý díl a už postupně směřujeme do finiše před tradič-
ním zimním obdobím, kde si rozebereme podzimní část. Zpravodajství 
z profesionální, výkonnostní, amatérské, ženské i mládežnické kopané 
tak rozhodně bude i nadále pokračovat! 
V posledních týdnech už jsme se dostali k podhoubí nejoblíbenější-
ho kolektivního sportu, a to mládeži, bez které by dospělé soutěže 
fungovat nemohly. Jako první jsme se zaměřili na všechny mládež-
nické kategorie největšího klubu eskáčka a volně na ně navázali do-
rosteneckými mužstvy v regionu. Tím ale také nekončíme a nyní už 
zabrousíme i do krajských a okresních soutěží, kde se pohybuje řada 
dalších regionálních klubů, které mají pro budoucnost tohoto spor-
tu zásadní význam v rámci žákovských kategorií.
Než se ale podíváme na žákovské celky, které se už postupně připra-
vují na role v dospělé kopané, připomeňme si už jen ve stručnosti, 
co vše jste mohli najít v předchozích šestačtyřiceti dílech. Prvotní 
ohlédnutí jak po podzimní, tak jarní části patřilo souhrnům senior-
ských, ženských i mládežnických soutěží. Největší prostor následně 
dostal jediný profesionální klub v regionu, jímž je účastník druhé ligy 
1.SK Prostějov, poté přišel na řadu krajský přebor ještě s duem Kralice 
na Hané a Lipová. Následovaly další grupy Olomouckého KFS až po 
III. třídu OFS Prostějov, přidali jsme také ženská klání s regionálním 
zastoupením a došla řada i na menší potěr, tedy mládež. Tu a tam 
nám občas do naplánovaného harmonogramu skočí aktuální udá-
losti, jako byl například krajský pohár či rozlosování všech soutěží. 
V neposlední řadě jsme se v seriálu věnovali i těm, bez kterých by 
fotbal nebyl fotbalem, tedy rozhodčím. 
A pojedeme dál. Jak jsme už zmínili, dojde také na účastníky kraj-
ských a okresních soutěží v rámci přípravek, kde má region silné za-
stoupení. A přineseme i krajské žákovské tabulky sezóny 2021/2022. 
Prostě v každém Večerníku o kus FOTBALu EXTRA navíc. Takže se po-
hodlně usaďte a začtěte se do všeho, co má něco společného s „ku-
latým nesmyslem“!

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

Žákovské soutěže na okresních 
úrovních toho přinesly během sou-
těžního ročníku 2021/2022 oprav-
du hodně. Jak u kategorie starších, 
tak u  mladších žáků se na šampi-
ony čekalo až do posledního kola 
a v obou soutěžích o prvenství sou-
peřily dva kluby. U starších žáků se 
stal nakonec nejúspěšnější sloučený 
klub Jesence-Dzbelu a Přemyslovic, 
který udržel náskok i  přes mohut-
nou stíhací jízdu Vrahovic. U mlad-
ších bojovaly o  prvenství Určice 
s Bedihoští a radoval se prvně jme-
novaný, který získal o dva body víc. 

Před startem sezóny se mělo o nej-
lepším okresním celku ve starších 
žácích rozhodnout z  dvanácti klu-
bů, ale brzy po zahájení sezóny se 
rozhodli odhlásit v  Konici, protože 
bojovali s počtem dětí. Jedenáctka se 
tak utkávala o titul přeborníka a byla 
to nakonec velká bitva. Dlouho se 
o  vedení přetahovala především 
dvojice Jesenec-Dzbel / Přemyslovi-
ce a Otaslavice. V průběhu podzimní 
části si ale dokázal prvně jmenovaný 
vytvořit náskok. Před jarní částí se 

do tohoto boje ještě dostal Brodek 
u Prostějova a Vrahovice. 
V  jarní části pak přicházely ztráty 
všech celků až na Vrahovice, které 
tak postupně stoupaly tabulkou 
a  stahovaly ztrátu na sloučený ce-
lek. Až do posledního kola tak 
nebylo jasné, zda Jesenec/Přemys-
lovice své postavení z  celé sezóny 
udrží a v posledním utkání musely 
naplno bodovat. Proti Vícovu se 
jim to ale podařilo a mohly tak osla-
vit titul přeborníka. Dva body za 
nimi skončily Vrahovice, které za 
jaro neztratily jediný bod. 
Třetí příčku si nenechali vzít hráči 
Otaslavic, kteří v  posledním utkání 

zvládli přímý souboj o bronz s Brod-
kem u  Prostějova. Lepší polovinu 
tabulky držel i Vícov a Mostkovice. 
Další celky už zapsaly více porážek 
než výher a musely se smířit s posta-
vením v dolní polovině. 

U kategorie mladších žáků se v loň-
ském ročníku našla dvojice, která 
neměla konkurenci. Jednalo se o Ur-
čice a Bedihošť, které sváděly po celý 
ročník boj o první příčku. Díky lep-
šímu vzájemnému duelu se z  titulu 
mohli radovat v Určicích a na Bedi-
hošť zůstala stříbrná pozice. Tomu, 
že tato dvojice vládla, zcela jasně 

odpovídalo nejvíce bodů i  nejlepší 
skóre. Na třetím až pátém místě se 
pak utvořila další zajímavá trojice, 
která svěděla boje mezi sebou. Nej-
lépe z  ní nakonec vyšli žáci Kralic, 
kteří uhájili třetí příčku před Hanou 
Prostějov a  Horním Štěpánovem, 
který měl sloučený celek s Konicí. 
Šestou příčku uzmul Hvozd s  vy-
rovnanou bilancí a  byl poměrně 
osamostatněn. Na sedmém až devá-
tém místě se umístily bodově blíz-
ko od sebe Protivanov, Otaslavice 
a Vícov. S odstupem se na ně dívaly 
Držovice a  tabulku uzavíral celek 
Brodku u Konice sloučený s Lipo-
vou a Pivín. 

 Foto: Sokol Olšany

Žáci se s ročníkem 2022/2023 dočkali i jedné soutěže navíc a v ní se objevují i další celky z regionu. Ve starších se stejně jako u mladších obje-
vila nižší soutěž přeboru, tedy krajská soutěž. Do ní se v premiérovém ročníku přihlásilo sedm celků a hraje se čtyřkolově. Region zastupuje 
mužstvo Smržic, sloučený celek Konice s Jaroměřicemi a nově také sloučený klub Brodku u Prostějova s Otaslavicemi, který tak navázal na 
spolupráci mezi dorostenci. Novou soutěž si trenéři pochvalují, protože na rozdíl od okresní soutěže se zde žáci potkávají už v klasickém jede-
náctkovém fotbale.

Okresní soutěže nabídly souboje 
do závěrečného kolado závěrečného kola

Z V P+ P- P S B
1. 20 15 2 1 2 61:24 50
2. 20 16 0 4 0 113:33 48
3. 20 13 1 2 4 63:23 43
4. 20 12 1 0 7 65:40 38
5. 20 11 0 2 7 62:41 35
6. 20 10 1 1 8 57:60 33
7. 20 8 0 1 11 51:68 25
8. 20 5 1 1 13 24:62 18
9. 20 4 2 1 13 39:90 17
10. 20 3 1 1 15 38:71 12
11. 20 3 1 0 16 37:98 11

Z V P+ P- P S B
1. 22 18 1 1 2 165:29 57
2. 22 18 0 1 3 94:29 55
3. 22 15 1 1 5 95:42 48
4. 22 14 0 2 6 103:50 44
5. 22 14 0 1 7 119:62 43
6. 22 11 1 1 9 57:86 36
7. 22 8 2 2 10 69:86 30
8. 22 7 3 0 12 58:75 27
9. 22 8 1 0 12 49:82 26
10. 22 6 1 0 15 48:130 20
11. 22 2 0 2 18 29:118 8
12. 22 0 1 0 21 23:120 2
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M I L Á N ,  P R O S T Ě J O V

Úžasným způsobem zakončil 
sezónu prostějovský tenista Jiří 
Lehečka. Na Turnaji mistrů na-
dějí do 21 let v Miláně postou-
pil až do finále. V rozhodujícím 
utkání nestačil na Brandona 
Nakashimu ze Spojených států 
amerických, se kterým prohrál 
0:3 na sety.

pro Večerník 

Ladislav 
VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Přes finálovou porážku to pro mě 
byl nejlepší konec sezóny, jaký jsem 
si mohl přát. Kdyby mi někdo na je-
jím začátku řekl, že si na konci zahra-
ji finále, určitě bych to bral,“ hodnotil 

své vystoupení Lehečka, který se na 
milánský podnik kvalifikoval jako 
první český tenista v historii.
Prostějovský hráč v základní skupině 

prohrál s pozdějším vítězem, postup 
si ale zajistil výhrami nad domácí 
dvojicí Francesco Passaro, Matteo 
Arnaldi. V  semifinále pak porazil 

Dominica Strickera ze Švýcarska, 
přestože do Milána nepřijel ve složi-
té situaci.
„Po několika těžkých prohrách v po-
sledních týdnech po US Open jsem 
se na kurtu necítil moc dobře. Ne-
měl jsem pocit, že to jde správným 
směrem. Ale ukázal jsem, že mám 
hru na to, abych mohl hrát velmi 
dobrý tenis a mohl porážet i ty nej-
lepší,“ těšilo Lehečku.
Start v  Miláně si Lehečka užíval až 
do posledního dne. „Byla to neuvěři-
telná událost. Jsem velmi rád, že ATP 
něco takového organizuje, protože je 
to hezký dárek pro hráče, kteří mů-
žou na takové akci soutěžit,“ ocenil 
pořadatele Lehečka, který již vyhlí-
ží další sezóny. „Zaměřím se na to, 
abych zůstal ve stovce, co nejrychleji 
přešel na úroveň ATP Tour a dostal 
do světové padesátky,“ plánuje tenis-
ta.

GLASGOW, PROSTĚJOV Oproti 
předchozímu ročníku české tenistky 
na turnaji o Pohár Billie Jean Kingové 
postoupily ze skupiny, na celkové ví-
tězství přesto nedosáhly. Po výhrách 
nad Polskem a Spojenými státy pro-
hrály v semifinále se Švýcarskem a se-
zóna tak pro ně skončila.
„Chtěli jsme dojít do finále, kde by-
chom proti Austrálii měli dobré šance 
vyhrát celou soutěž. Nepodařilo se to, 
ale o budoucnost týmu nemusíme mít 
obavy. Dozrávají nám další vynikající 

hráčky, na pohár můžeme útočit každý 
rok,“ hodnotil konečný výsledek čes-
kého družstva kapitán Petr Pála.
Na poslední chvíli se z nominace kvů-
li zdravotním problémům omluvila 
Barbora Krejčíková, do singlů i  díky 
tomu v Glasgow postupně nastoupila 
Karolína Muchová, Karolína Plíško-
vá, Markéta Vondroušová i  Kateřina 
Siniaková. Vyhrát se podařilo pouze 
Vondroušové s Siniakové, které navíc 
zařídily proti Polsku rozhodující bod 
ve čtyřhře. Nejlepší výkon během tur-

naje podala Sinaková, která ve dvouhře 
získala nečekaný bod v souboji se svě-
tovou sedmičkou Coco Gaufovou.
„Je škoda, že to nepomohlo k většímu 
úspěchu. Po příletu z Turnaje mistryň 
jsem nevěděla, jak na tom budu se si-
lami, čekala jsem, že budu hrát hlavě 
čtyřhru. Ale když z toho byla i dvou-
hra, chtěla jsem co nejvíce pomoci 
týmu,“ řekla Siniaková. „Na konci se-
zóny už docházely síly, jsem ráda, že 
přijde chvilka odpočinku před startem 
nové přípravy,“ dodala Sinaková.  (lv)

PROSTĚJOV Premiérový ročník 
United Cupu se dočkal oznámení 
předběžných nominací, ale také 
svého losu. Do bojů v  týmové 
soutěži, která naváže na tradiční 
Hopman Cup, vstoupí na začátku 
příští sezóny i český tým, který se 
představí v  Sydney ve společnosti 
Spojených států a Německa. 

Ladislav VALNÝ
V úvodní nominaci České republiky 
vedle Petry Kvitové, Marie Bouzkové, 
Jesiky Malečkové, Tomáše Macháče 
a Lukáše Rosola nechybí ani Jiří Le-
hečka a Dalibor Svrčina.
Český tým absolvuje základní sku-
pinu C v  Sydney, kde se střetne 

s  Německem a  Spojenými státy. Za 
Němce bude startovat například Ale-
xander Zverev či Laura Siegemun-
dová, za Američany pak Taylor Fritz, 
Frances Tiafoe či Jessica Pegulaová.
United Cupu se zúčastní celkem 18 
týmů. Mezi nasazenými jsou Řecko, 
Polsko, Spojené státy, Španělsko, Itá-
lie a  Francie. Z  hvězd obou okruhů 
přislíbili účast například Iga Šwia-
teková, Maria Sakkariová, Stefanos 
Tsitsipas, Rafael Nadal, Caroline Gar-
cíaová, Belinda Bencicová či Casper 
Ruud.
Jednotlivé duely se budou hrát na pět 
dílčích střetnutí. Po dvou utkáních 
odehrají muži i  ženy a  následovat 
bude smíšená čtyřhra. Vítězové sku-

pin postoupí do prvního kola vyřazo-
vacích bojů, které se odehraje v rámci 
jednotlivých měst. To znamená, že 
český tým, pokud by vyhrál skupinu 
C, se může utkat se Španělskem, Aus-
trálií či Velkou Británií.
Vítězové tohoto předkola postou-
pí do Final Four, které se bude hrát 
v Sydney. Vedle tří vítězů předkola se 
představí také nejlepší tým z poraže-
ných na základě sestavené mini-tabul-
ky ze základních skupin.
Pro zúčastněné je připraveno štědré 
prize money ve výši 15 milionů dola-
rů. Rozdávat se budou rovněž body 
do žebříčků ATP a  WTA, přičemž 
vítězové se mohou těšit až na 500 
bodů. 

FORT WORTH, PROSTĚJOV
Jen krůček od obhajoby titulu 
byly na Turnaji mistryň v americ-
kém Fort Worthu Barbora Krej-
číková s  Kateřinou Siniakovou. 
V  souboji dvou neporažených 
párů prohrály favorizované Češky 
ve strhujícím finále s  Veronikou 
Kuděrmětovovou z Ruska a Elise 
Mertensovou z Belgie. V závěreč-
ném super tie-breaku už vedly 
7:2, jenže poté ztratily šest výměn 
v řadě a o chvíli později také celý 
duel.
„Byl to těžký zápas. Soupeřky hrály 
tvrději a zasloužily si to. Věřím, že se 
vrátíme příští rok ještě silnější. Jsem 
na nás s Bárou hrdá. Máme za sebou 
dlouhou cestu, ale vedeme si dobře,“ 
komentovala průběh finále i celého 
turnaje Siniaková.
Šestadvacetileté Češky otočily ne-
příznivý vývoj ze stavu 0:1 na sety 

a 3:4 ve druhé sadě, v rozhodujícím 
super tie-breaku ale nevyužily naděj-
ný náskok, když jim k titulu chyběly 
tři míčky.
„Bylo to vyrovnané až do konce 
a věřím, že jsme fanouškům nabídly 
pěknou show. Tentokrát jsme my ty 
smutné, ale vrátíme se zpět. Soupeř-
kám gratulujeme, měly skvělý týden. 
Těším se, že nás příští rok čeká další 
úspěšná sezóna a zahrajeme si proti 
sobě ve finále víckrát,“ prohlásila 
Krejčíková.
Vítězky tří letošních grandslamo-
vých titulů nevyužily možnost stát 
se sedmým párem v historii, který by 
na Turnaji mistryň obhájil vítězství. 
Krejčíková se Siniakovou byly ve 
finále prestižní soutěže potřetí, neu-
spěly stejně jako v roce 2018. Přesto 
se staly nejlepším párem roku a Sini-
aková zakončí sezónu jako světová 
jednička v deblu.  (lv)

Tøi míèky od titulu 
na Turnaji mistryòSkvělý závěr sezóny nejlepšího českého tenisty

Foto: internet

V nominaci na United Cup 
nechybí tenisté Prostìjova

Tenistky na Poháru Billie Jean 
Kingové skončily v semifinále

BRATISLAVA, PROSTĚJOV
Nepovedený týden na turnajích 
kategorie challenger mají za se-
bou prostějovští tenisté. Ani je-
den z tria startujících nepostoupil 
v Bratislavě a Matsuyamě do dru-
hého kola. 
Zdeněk Kolář v  Japonsku prodlou-
žil své trápení na konci sezóny. Nad 
jeho síly byl domácí náhradník Sho 
Shimabukuro. Kolář prohrál za nece-
lých sedmdesát minut hladce a mu-
sel skousnout už čtvrtou porážku 
v řadě.
Na divokou kartu startující Jakub 
Menšík na halovém turnaji v  Bra-
tislavě podlehl v  utkání úvodního 
kola silně favorizovanému Yannic-
ku Hanfmannovi z Německa a po-
rážkou skončil také duel Víta Kopři-
vy s domácím Jozefem Kovalíkem, 

turnajovou osmičkou. Naprosto 
vyrovnanou partii v  obou setech 
rozhodovala až zkrácená hra, ve 
které byl slovenský zkušený tenista 
přesnější v  rozhodujících výmě-
nách.  (lv)

Základní skupina: 

Semifinále:

le

Skupina D

Základní skupina

Semifinále:

Foto: internet
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PROSTĚJOV Před nějakým ča-
sem spatřila světlo světa novin-
ka, která by měla pomoci rozvoji 
amatérských klubů už od nejniž-
ších kategorií. A  tak pro inspira-
ci, konzultace, rady a  trenérskou 
metodiku působí takzvaní Gras-
sroots trenéři mládeže, které 
má každý region v  republice. Na 
Prostějovsku tuto funkci zastává 
David Pekař (na snímku), který 
se ze zdravotních důvodů musel 
předčasně rozloučit se svou aktiv-
ní fotbalovou kariérou. A protože 
chtěl u fotbalu zůstat, stal se právě 
trenérem. Řídí okresní soutěže 
přípravek, trénuje také nově zalo-
žený celek mladších žákyň v Pros-
tějově a komunikuje s mládežnic-
kými trenéry napříč regionem, 
poskytuje služby. Navíc pomáhá 
i  s  náborovými akcemi a  vede 
i okresní výběr na turnajích. Jed-
noduše řečeno – žije fotbalem.  
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Ve fotbale působíte od dětství, 
kdy jste se rozhodl vydat na trenér-
skou dráhu?
„Jistý zlom nastal při studiu na vy-
soké škole, kdy už se po mně postu-
pem času vyžadovala i praxe, a právě 
trenérská činnost byla vedle studia 
učitelství tělesné výchovy vhodná 
alternativa pro posun v  oboru. Jak 
zmiňujete, fotbal byl pro mě od dět-
ství číslo jedna, tudíž jsem neváhal 
a pustil se kromě hraní i do trenérství. 
K  tomu všemu také přibývala opa-
kovaná zranění v mé hráčské kariéře, 
proto se ta role začínala pomalu pře-
klápět z hráče na trenéra.“ 

Pro region působíte jako Gras-
sroots trenér mládeže. Můžete 
v  krátkosti shrnout, co všechno 
máte v kompetenci?
„Těch činností je opravdu hodně. 
Grassroots program má za cíl věnovat 
se amatérskému fotbalu a jeho hlavní 
myšlenkou je dát možnost hrát fotbal 
všem bez výjimky. Od toho se odvíjí 
moje aktivita navštěvovat jednotlivé 
kluby nebo školy a společnými silami 
se snažit přivést k fotbalu nebo jaké-
koliv jiné sportovní aktivitě co nejvíce 
dětí. Dále je v mé přímé kompetenci 
vedení a  organizace okresních sou-
těží přípravek, okresních tréninků 
či turnajů všech kategorií, podpora 
ženského fotbalu, vzdělávání trenérů 
a  mnoho dalších aktivit spojených 
s fotbalem.“ 

S čím vším se na vás mohou re-
gionální trenéři klubů obrátit?
„Mohou si mě pozvat k  sobě do 

klubu, kde jim můžu být například 
k  ruce při vedení tréninku. Trénink 
lze pojmout z  mé strany jako ukáz-
kový. Nikdy se nikoho nesnažím po-
učovat nebo kritizovat, tuto možnost 
návštěvy vždy beru spíše jako vzájem-
né předávání zkušeností z obou stran, 
kdy se od ostatních trenérů i  já sám 
inspiruji pro svou trenérskou činnost. 
Proto se určitě nikdo nemusí bát, že 
by přijel nějaký cizí trenér a začal sha-
zovat jejich práci, to určitě ne. Dále 
mohu pomoci při klubových nábo-
rech nebo být trenérům k  dispozici 
v rámci vzdělávání. Obrátit se na mě 
mohou opravdu s čímkoliv.“

Řešíte především přípravky, 
u  kterých nastal relativní boom. 
Jste spokojen s jejich fungováním?
„V přípravkových kategoriích máme 
v regionu celkem dost dětí. Ta situace 
by mohla být vždy lepší, ale naopak 
i horší. V kategorii starších přípravek 
každoročně startuje kolem dvaceti 
týmů, v těch mladších kolem šestnác-
ti. V posledních dvou letech se nám 
daří i v kategorii minipřípravek, 
kde nám pravidelně startuje 
až dvanáct výběrů. Mým ta-
kovým malým cílem je, aby 
každý klub, který startuje 
v těchto soutěžích, dokázal 
naplnit všechny přípravko-
vé kategorie. Ovšem vím, 
že v menších obcích to není 
úplně jednoduché. Ve více 
klubech startují mladší hráči 
i ve starších kategoriích, což pro 
hráče není úplně komfortní, ale 
jak jsem již zmínil, s počty hráčů 
to v menších klubech není tak jed-
noduché. Někde by i  jejich počet 
nebyl problém, ale naopak pro více 
kategorií chybí trenéři. Ti stávající 
by se museli rozkrájet, aby s druž-
stvy objeli všechny turnaje. I tak se 
ale někteří obětují na úkor svého 
volného času, což je obdivuhodné. 
Za to jim patří obrovský dík. Přesto 
jsme ale nuceni dělat kompromis 
a  střídat soutěže starších/mladších 
po dvou týdnech, tím však někte-
rým hráčům chybí pravidelnost. Ur-
čitě nám taky ublížil covid v tom, že 
jakmile nastane trochu horší počasí, 
tak mají některé kluby tendenci svo-
je utkání odkládat z důvodu nemocí. 
Tady bych ale nevinil trenéry, je to 
spíše otázka rodičů. V této věci bych 
chtěl v  následujících obdobích tro-
chu přitlačit a na kluby apelovat, aby 
utkání neodkládaly.“ 

A  jak probíhá komunikace 
s kluby? Jste s ní spokojen?
„Víceméně ano. Jakmile nastane něja-
ký problém, tak jsme s trenéry v kon-
taktu a dané věci se snažíme společně 
co nejrychleji vyřešit. Občas se stane, 
že se někdo zapomene omluvit napří-
klad z turnaje, ale to jsou spíše výjim-
ky. Oproti předchozím sezónám se 

nám zlepšila i komunikace v rámci re-
gionálních akcí, kterých se sice účast-
ní stále pouze zlomek hráčů, ovšem 
jejich počet průběžně narůstá.“ 

Je to i naděje do budoucna, že 
by mohlo dojít k zastavení úpadku 
klubů?
„Na tuhle otázku se těžko odpovídá, 
určitě je důležité mít celistvou struk-
turu mládeže a těch kategorií mít 
v jednotlivých klubech co nej-
více již od nejmladších. Pro-
blém úpadku se pak váže spíše 

ke starším výběrům, kdy od žáků až 
k  dorostu zaznamenáváme znatelný 
úbytek hráčů. Hodně hráčů končí 
s  fotbalem, protože si buďto najdou 
jiný koníček, nebo prostě nemají 
kde pokračovat, protože ne všechny 
oddíly mají dané věkové kategorie. 
A každý není ochotný dojíždět. Zde 
se pak selektují hráči, kteří fotbal 
opravdu hrát chtějí, od těch, kteří ho 
brali spíše jako volnočasovou aktivi-
tu. Možnou cestou je opravdu pod-
chytit již nejmladší kategorie a z nich 
dál budovat mládežnické struktury. 
Zde ale opět narážíme na problém 
s  množstvím trenérů. On by počet 

dětí nebyl problém, ovšem ve fot-
bale chybí větší zastoupení lidí, kteří 
by pomohli s  chodem jednotlivých 
klubů, alespoň co se týče amatérské 
úrovně. Vše je odrazem dnešní doby, 
kdy bohužel toho volného času na 
úkor práce už moc nezbývá...“ 

Pořádáte také různé semináře 
a  školení trenérů. Poslední byl 
beznadějně plný. Jsou v plánu bě-
hem zimního období další? 

„Co se týče vzdělávání, nám pro-
ticovidová opatření opravdu 

ztěžovala v posledních letech 
veškeré kurzy. Náš okresní 

svaz fungoval v  režimu, 
kdy se vždy pořádal 
kurz pro trenéry na 
přelomu listopadu 
a prosince po skon-
čení všech soutěží. 
Právě toto období 
bylo v  posledních 
letech pozname-

náno největšími 
opatřeními a  hodně 

trenérů, kteří by měli 
o  získání licence zájem, 

následně účast přehodno-
tilo. My se snažili dělat růz-

né ústupky, abychom je i tak 
na kurzy nalákali, ovšem po-
vinné očkování a jiná nařízení 
byly v této věci nekompromis-
ní. K  tomu se vázalo i  to, že 
mělo hodně trenérů propadlé 
průkazy. Na to jsme reagovali 
zavedením školení do kaž-
dého regionu, což se nám 
teď osvědčilo a  kurz se plně 

obsadil. Původně byl otevírán 
pro celý kraj pouze v  Olomouci 

na přelomu roku, nyní proběhl na 
podzim v  každém regionu jeden 
a  byli jsme s  ním opravdu spoko-
jeni. Mimo to ještě proběhl kurz C 
licence v září a další bych chtěl ote-
vřít v průběhu ledna. Do budoucna 
bych určitě chtěl, aby na Prostějov-
sku probíhal kurz C licence dvakrát 
ročně včetně doškolovacích kurzů.“  

Kromě školení ale také vyrá-
žíte i do klubů. Můžete tento pro-

jekt přiblížit?
„Do oddílů se míří buďto formou ukáz-
kových tréninků samostatně, nebo je 
zde také možnost pozvat si do klubu 

celý tým trenérů v rámci projektu ‚Léta-
jící trenéři‘. Tento projekt je zaměřen na 
trendy a směry, kam by se děti a trenéři 
měli ve fotbale ubírat. Kromě ukázek 
z praxe jsou součástí i různé prezentace 
a  diskuse na aktuální témata z  oblasti 
mládežnického fotbalu.“ 

Vedete také nově založený žá-
kovský celek žen v Prostějově. Bylo 
náročné poskládat družstvo, nebo 
nebyl problém se s kluby domluvit 
na uvolnění?
„Začínat od úplného začátku není 
nikdy jednoduché. S  kluby se do-
mluvit problém nebyl a  náš úmysl 
založit čistě dívčí družstvo se většině 
trenérů líbil. Samozřejmě za uvolnění 
hráček jsem nesmírně vděčný. Nároč-
né bylo hlavně přesvědčit jednotlivé 
hráčky, že jim máme co nabídnout 
a  že samostatné dívčí družstvo má 
určitě vzhledem k jejich budoucnosti 
smysl. Ono založení tohoto výběru 
není profitem klubu, nýbrž celého 
regionu, protože napříč kategoriemi 
končí obrovské množství děvčat. 
A my bychom chtěli tomuto problé-
mu zamezit. Dívky mohou s chlapci 
startovat do určitého věku, pak musí 
hrát své soutěže. No a zde narážíme 
opět na problém, že následně končí. 
Vybudování kompletní struktury od 
přípravek až po ženy je určitě cestou, 
jak dívčí fotbal podporovat. V tomto 
nastoleném trendu bychom chtěli 
pokračovat a  do příští sezóny by-
chom chtěli založit vedle mladších žá-
kyň i starší žákyně. Mimo to se u nás 
na jaře bude pořádat projekt UEFA 
Playmakers Disney určený pro dívky 
ve věku pět až osmm let, který je zá-
bavným způsobem přenese do svě-
ta fotbalu prostřednictvím příběhu 
Walta Disneyho. Touto cestou bych 
i  rád využil našeho rozhovoru a  po-
zval k nám všechny mladé dívky, a to 
bez rozdílu, zda již fotbal hrají, nebo 
nehrají, rodiče mě mohou kdykoliv 
kontaktovat.“ 

Pravidelně také vedete různé 
výběry, které se následně předsta-
vují na turnajích proti jejich vrstev-
níkům. Jak na tom je prostějovský 
region v porovnání s ostatními? 
„Každoročně probíhají během celé 
sezóny celkem tři okresní turnaje v ka-
tegorii U12, U11. Podzimní a jarní se 

konají venku, zimní se hraje v hale. Na 
turnaji se vždy utkají všechny okresy 
Olomouckého kraje (přestože již 
okresy formálně neexistují, tak po 
stránce sportovní jsou stále zachová-
ny – pozn.red.). Náš  má v porovnání 
s ostatními spíše průměrné výsledky 
a obsazuje většinou třetí až páté místo. 
V tomto ohledu nejde primárně o vý-
sledky, spíše o to, aby si hráči vyzkou-
šeli, jaké to je reprezentovat a mít ně-
jaké další povinnosti mimo svůj klub. 
Popravdě se nám ještě nikdy nepoda-
řilo poskládat úplně nejsilnější výběr 
hráčů, kterým by mohl náš celý okres 
disponovat, jelikož ne všechny kluby 
jsou těmto výběrům nakloněny, pro-
tože se například bojí o své hráče. Na 
jednu stranu to chápu, na druhou si 
musí trenéři určit prioritu, zda dělají 
fotbal pro sebe, nebo pro rozvoj svých 
hráčů. Tím jsem samozřejmě nechtěl 
říct, že by výběry měly sloužit pro ně-
jaké přestupy hráčů do větších klubů, 
ovšem vždy se může stát, že se nějaký 
hráč ukáže v dobrém světle a logicky 
se pro ostatní stává zajímavým I pro-
to jsou v  této věci trenéři zdrženliví. 
Stejně tak se to ale může stát i na klu-
bové úrovni, kdy někteří hráči prostě 
kvalitativně přerostou svůj klub a jsou 
vidět. Přesto jsme se v posledních se-
zónách někam posunuli a  týmy své 
hráče pro účely reprezentace uvol-
ňují stále více. Nově se teď pořádají 
i turnaje okresních výběrů v kategorii 
U17, kde jsme na posledním turnaji 
v říjnu obsadili druhé místo.“ 

Velkou část dní trávíte fotba-
lem. Je něco, u čeho od něj dokáže-
te vypnout?
„V posledním roce jsme si s kamarády 
otevřeli mobilní stánek s  prodejem 
kávy, u  kterého trávím i  dost svého 
volného času jako barista. Dalo by se 
říct, že vaření kávy a malování pěnou 
do kelímků se stalo takovým mým 
druhým koníčkem. Nicméně pokud 
se mi vyskytne nějaký volný čas, vždy 
mě vše nějakým způsobem nasmě-
ruje zpět k  fotbalu nebo nějakému 
jinému sportu, třeba hokeji. V  září 
se mi povedlo dokončit školu, takže 
uvidíme, kam se bude moje cesta dále 
ubírat, nicméně u  trénování fotbalu, 
alespoň v rámci jednoho klubu, bych 
chtěl určitě pokračovat.“ 
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Grassroots trenérem mládeže pro Prostějovako je David Pekař
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vizitka
DAVID PEKAŘDAVID PEKAŘ

✓ narodil se 9. července 1994 v Prostějově 
✓ vystudoval magisterský obor učitelství tělesné 
 výchovy a geografie na Fakultě tělesné kultury 
 Univerzity Palackého v Olomouci 

✓ v Prostějově působil jako aktivní hráč do žákovských kategorií, 
 během dorostu působil v Sigmě Olomouc a následně se vrátil 
 v kategorii U19 zpět do Prostějova 
✓ za muže hrál v Určicích, Klenovicích, Dolanech 
✓ v Lipové v posledním roce zastával pozici hrajícího asistenta trenéra
✓ působil jako trenér v přípravkách v Prostějově 
✓ je Grassroots trenérem mládeže pro okres Prostějov
✓ v loňském roce dělal asistenta trenéra olomouckých 
 krajských výběrů U13 a U14
✓ od letošní sezóny je hlavním trenérem nově vzniklého dívčího 
 družstva WU13
✓ nyní nastupuje pracovně jako pedagog na ZŠ E. Valenty v Prostějově 
zajímavost: jeho velkou vášní je káva a společně se svými kamarády 
  si otevřel i stánek, kde se svému koníčku věnuje

Určitě je důležité mít celistvou strukturu 
mládeže a těch kategorií mít v jednotlivých 
klubech co nejvíce již od nejmladších. Problém 
úpadku se váže ke starším výběrům, kdy od žáků 
až k dorostu zaznamenáváme znatelný úbytek hráčů...



PROSTĚJOV Mužský prostějovský basketbal po loň-
ském odchodu BK Olomoucko do hanácké metropo-
le už své zastoupení mezi českou elitou v našem regi-
onu nemá. Naopak ten dívčí v případě jednoho týmu 
do národní špičky aktuálně patří. Jde o juniorky SK K2 
Prostějov, které zatím úspěšně bojují v extralize ČR 
U19.
Nejvyšší tuzemská soutěž má za sebou polovinu základní 
části, mladé Hanačky působí v sedmičlenné skupině B. Ta-
lentovaný tým složený téměř ze samých ještě neplnoletých 
hráček si přitom vede v nadmíru tvrdé konkurenci velice 
dobře.
Ze šesti dosavadních zápasů dokázal dva vyhrát, a to doma 
nad SBŠ Ostrava 74:58 i venku v Trutnově 75:57. Kromě 
toho prostějovské basketbalistky hodně potrápily silné 
Žabiny Brno na jejich palubovce, kde sice podlehly 70:74, 
ale půldruhé minuty před koncem vedly o čtyři body. A v 

přetěžkém utkání na půdě mistrovského Hradce Králové 
držely o poločasové přestávce tříbodový náskok, než je fa-
vorit ve zbytku střetnutí přehrál 85:63.
Ve zbylých dvou duelech holky SK K2 prohrály na Spar-
tě Praha 65:50 i v domácím prostředí s Havířovem 57:70, 
přesto v náročné celostátní soutěži zanechávají velmi sym-
patický dojem. Aktuálně jsou čtvrté, a kdyby toto umístění 
udržely po celé základní fázi, postoupily by do horní nad-
stavbové grupy osmi nejlepších družstev České republiky!
To by pro svěřenkyně zkušeného trenéra Pavla Švécara 
znamenalo významný úspěch, za jehož dosažením roz-
hodně půjdou. Nejbližší mače absolvuje kolektiv tažený 
čtveřicí opor Aneta Kytlicová, Monika Fryčová, Johana 
Hnízdilová a Nela Sonnevendová doma v hale Sportcen-
tra DDM Prostějov proti Žabinám Brno, a to ve čtvr-
tek 17. listopadu od 12.00 hodin a se Spartou Praha v 
sobotu 19. listopadu od 12.00 hodin. (son)

PROSTĚJOV S  bilancí tří výher 
a  šesti porážek zakončili basket-
balisté Prostějova první polo-
vinu základní části prvoligové 
soutěže. O lepší postavení mladý 
celek připravily také potíže se 
skládáním sestav před jednotli-
vými zápasy. Kvůli zdravotním 
problémům odehráli Orli kom-
pletní jediné utkání.

Ladislav VALNÝ
„Bylo to nahoru – dolů a  výkony 
odpovídaly naší marodce. Výkony 

hodně ovlivňovaly zdravotní pro-
blémy. Měli jsme tři těsné porážky, 
některé nemusely být, kdybychom 
mohli hrát kompletní. Podle mého 
jsme mohli mít více výher,“ ohlédl 
se za první polovinou základní části 
kouč Orlů Michal Pešta. „Hodně 
vysokou porážkou skončilo pouze 
utkání na půdě svitavských Turů. 
Ale to jsme hráli pouze v  sedmi 
a  s  několika juniory,“ dodal trenér 
Pešta.
Prostějovu po polovině úvodní 
fáze sezóny patří sedmá příčka 

ve východní skupině soutěže. 
Orli v  tabulce přeskočili týmy 
BK Vividbooks Pardubice, Sna-
kes Ostrava a  BC Vysočina. Prá-
vě nad těmito protivníky dokázali 
zvítězit. Na šestý Zlín zatím ztrácejí 
dvě výhry a  právě na tuto příčku 
by se chtěli posunout. Z ní se totiž 
postupuje do nadstavbové skupiny 
hrající o  sedmé až dvanácté místo. 
„Může se to podařit, pokud bude-
me moci hrát kompletní. Bojovnost 
našemu týmu nechybí, naopak je 
to jeho přednost. Ovšem s velkým 

množstvím vynucených absencí je 
to vždy složité.  Snad už jsme si to 
vybrali,“ přeje si Pešta.
Střed tabulky jedné ze dvou sku-
pin druhé nejvyšší soutěže je 
hodně vyrovnaný. Před Zlínem se 
drží Basketbal Olomouc se stejnou 
bilancí pěti výher a  čtyř porážek. 
Odstupy nejsou velké, roli můžou 
hrát i vzájemné zápasy. Orli se Zlí-
nem prohráli o devět bodů, s Olo-
moucí o sedm. Nejde o velké rozdí-
ly a dají se v odvetě smazat. „Ještě to 
bude zajímavé,“ míní Pešta.

PROSTĚJOV S absencí dvou kla-
sických pivotů se museli vypořádat 
basketbalisté BCM Orli Prostějov 
v pátečním utkání 9. kola první 
ligy proti BC Vysočina. Domácí 
vyhráli přesvědčivě 73:54, i když v 
sestavě chyběl zraněný Jan Malčík 
a také Radim Havel, který chyběl 
kvůli studijním povinnostem.

Ladislav VALNÝ
Na úvodní koš Dokoupila odpověděl 
Maňák, pak ale domácí rychle získali 
menší náskok a soupeře už nepustili 
ani k vyrovnání průběžného výsled-
ku. Od soupeře z Jihlavy se ale dlou-
ho nedokázali výrazněji odpoutat, 
přestože po šňůře deseti bodů v řadě 
a přesné střele Slavíka vedli 19:7 v 
polovině osmé minuty. Stačila ov-
šem chvilka nepozornosti a hosté do 
konce čtvrtiny ubrali z náskoku Orlů 
sedm bodů.
Hned na začátku druhé desetiminu-
tovky vrátili domácím dvouciferný 
náskok Müller se Slavíkem, a přesto-

že v následujících třech minutách ani 
jeden ze soupeřů netrefil koš, začal 
rozdíl mezi protivníky pomalu na-
růstat. Po trojkách Rytíře Prostějov 
vedl v 18. minutě 33:17. V jednom 
okamžiku vedli domácí dokonce 
o devatenáct bodů, s poločasovým 
výsledkem 38:23 mohli být přesto 
spokojeni.
Hostující Vysočina na obrat po pře-
stávce neměla. Po minutě Orli koneč-
ně natáhli náskok na rozdíl dvaceti 
bodů. Pak sice polevili a hosté snížili 
na 31:45, víc jim ovšem domácí se-
stava nedovolila. Opět přidala v obra-
ně a při napadání jihlavských útoků 
tomu odpovídalo vedení 63:38 po 
třiceti minutách.
V závěrečné pasáži se na palubovku 
na delší časový úsek dostali i méně 
vytížení hráči, zatímco nejlepší stře-
lec Rytíř a nejzkušenější Orel Dokou-
pil už sledovali koncovku ze střídač-
ky. I téměř juniorská sestava přesto 
udržela přesvědčivý náskok až do 
závěrečného klaksonu.

7373 5454

 4:4. 

Orli opìt doma. Hostí 
Snakes Ostrava

Prostějov (lv) – Do druhé části sezóny 
vstoupí basketbalisté BCM Orli Prostě-
jov 18. listopadu domácím utkáním proti 
Snakes Ostrava. Duel začíná v tradičních 
19 hodin a Hanáci se pokusí navázat na 
vítězství 65:64 z posledního vzájemné-
ho zápasu. Hosté zatím v sezóně vyhráli 
jediné utkání, přesto se nedají podcenit, 
protože hned sedm zápasů prohráli pouze 
jednociferným rozdílem. 

Jièínem u zeleného stolu
Prostějov (lv) – Zápas 8. kola první bas-
ketbalové ligy s Novým Jičínem, na který 
kvůli početné marodce hráči Prostějova 
neodjeli, se opakovat nebude. Vedení sou-
těže rozhodlo o tom, že střetnutí bylo skre-
čováno s výsledkem 20:0 pro domácí. Orli 
k tomu dostali pokutu tři tisíce korun, bod 
za porážku jim však byl přiznán, což by se v 
případě klasické kontumace nestalo. „Roz-
hodnutí jsme akceptovali,“ přijal verdikt 
vedení první ligy předseda prostějovského 
klubu Michal Müller.

RYCHLÝ
NÍK

Nehoda 26, 
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V odvetách Orli zabojují o pro-
střední skupinu v nadstavbě

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:

„Příliš hezký zápas to nebyl. Kluci hodně chtěli, nejsou ale zvyklí hrát v tak 
malé sestavě. Z toho pramenily některé chyby v útoku, kde jsme se hlavně 
na začátku hledali. Všichni chtěli nahradit spoluhráče, kteří chyběli, někdy to 
bylo kostrbaté. Na konci už bylo vidět, že se s nezvyklou situací srovnali. Ně-
kdy si vyberete horší den a výkon není optimální, v tomto případě se počítá 
vítězství, které jsme opravdu hodně potřebovali.“

Basketbalové juniorky SK K2 Prostějov jsou v polovině zá-
kladní skupiny extraligy ČR U19 na čtvrté pozici!

navštivte nás na:



WWW.VECERNIKPV.CZ14. listopadu 202238 2525 VOLEJBAL

PROSTĚJOV Zatímco v  před-
chozích letech měly volejbalistky 
VK Prostějov ve 2. kole Českého 
poháru žen papírově schůdné 
soupeřky z  nižších lig, tentokrát 
hned při svém vstupu do aktuál-
ního ročníku soutěže 2022/2023 
narazí na účastníka elitní UNIQA 
extraligy ČR. Navíc venku v  Pře-
rově, který šel od minulé sezóny 
výkonnostně dost nahoru. Po-
hárové derby je na programu již 
zítra, tj. v  úterý 15. listopadu od 
17.00 hodin.
Pro hostující tým má nadcházející 
duel jednu podstatnou přitěžují-
cí okolnost – půjde o  jeho čtvrté 
střetnutí během pouhých šesti dnů. 
„Únava hráček se při takhle nároč-
ném programu samozřejmě zvyšuje, 
tím víc se musíme na utkání soustře-
dit. Ale v pondělí aspoň nehrajeme, 
takže si holky můžou v rámci mož-
ností trochu odpočinout, aby na Pře-
rov šly dobře připravené,“ uvažoval 
kouč vékáčka Miroslav Čada.
Nejen on vnímá přerovský mač jako 
nadmíru důležitý. „Ještě nikdy v his-
torii klubu jsme z  Českého poháru 
nevypadli natolik brzy, aniž bychom 
postoupili aspoň do čtvrtfinále. 
A  rozhodně nehodláme nic tako-
vého dopustit ani teď. Na druhou 
stranu nechceme holkám ještě při-
těžovat přehnaným zdůrazňováním 
významu utkání. Ony samy nejlépe 
vědí, o co půjde, a určitě dají do boje 
maximum,“ nepochybuje Čada.
Kvalitní výkon přitom bude potřeba. 
Zubřice jsou totiž mnohem silnější 
než loni, kdy šly od porážky k poráž-

ce bez jakéhokoliv bodového zisku. 
Nyní po letním příchodu zahranič-
ních posil Joanny Atanasove (Bul-
harsko) a Isabely Kovačič (Chorvat-
sko) i  dalších solidních plejerek je 
přerovské družstvo opravdu nebez-
pečné. Viz například skalp Šternber-
ka 3:1 nebo těsné prohry 2:3 s Krá-
lovým Polem a právě s Prostějovem.
Sedmadvacátého října v  hale Ná-
rodního sportovního centra PV 
svěřenkyně Radima Vlčka dokonce 
vedly 2:0 na sety, než favoritky horko 
těžko výsledek otočily na 3:2. „Teh-
dejší zápas nám jasně ukázal, nakolik 
je teď Přerov dobrý a že proti němu 
není nic předem rozhodnuté. Tím 
větší pozor si musíme dát, mít co 
nejlepší vstup. Aby se soupeř hned 
od začátku moc nerozjel, zvlášť u něj 
doma bychom ho pak mohli složitě 
nahánět. Ideální bude mít průběh 
pod kontrolou a  přesvědčivě po-
stoupit,“ přál si Čada. (son)

TJ Ostrava B – Sokol Šternberk 
0:3 (-21, -13, -22), Sokol Šlapanice 
– UP Olomouc 0:3 (-18, -21, -17), 
Volejbal Přerov – VK Prostějov 
úterý 15. listopadu (17.00 hodin), 
Hradec Králové – Olymp Praha 
středa 16. listopadu (19.00 hodin), 
Sokol Frýdek-Místek – TJ Ostrava 
úterý 22. listopadu (17.00 hodin), 
Sokol Dobřichovice – Šelmy Brno 
úterý 29. listopadu (18.00 hodin).
Poznámka: celky KP Brno a Duk-
la Liberec byly nasazeny přímo do 
čtvrtfinále

PROSTĚJOV Ne, toto již ne-
může být náhoda. Volejbalistky 
VK Prostějov v každém ze čtyř 
dosavadních zápasů doma bě-
hem aktuálního ročníku pro-
hrávaly na sety, více či méně. 
A pokaždé nakonec slavily vý-
sledkový úspěch, byť většinou 
nejtěsnější. Nebalit hůř rozjeté 
duely mají evidentně v sobě, 
což naposledy potvrdily ve 
čtvrtečním večeru proti Liberci.

PŮVODNÍ
zpravodajství 
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Stejně jako předtím s Královým Po-
lem i Přerovem ztrácely Hanačky 1:2 
(proti Zubřicím dokonce 0:2), aby 
v  závěrečných sadách vždy zapnu-
ly vyšší výkonnostní level vedoucí 
k  obratu na 3:2. Navíc také proti 
Šelmám Brno patřila úvodní část 
soupeřkám, než přišel vítězný nápor 
vékáčka.

Tentokrát s  Duklou to přitom na 
žádné vyrovnané drama dlouho 
nevypadalo. První dějství ovládly 
obhájkyně titulu přesvědčivě 25:18, 
ve druhém vedly 15:10. V  tu chvíli 
se však karta zcela otočila a  mírně 
lepší pak byly Severočešky (dvakrát 
22:25). Než vedoucí tým tabulky 
opět našel předchozí herní jistotu, 
což přetavil v  další vydřený triumf. 
Ve čtvrtém dílu Gálíkovy svěřenky-

ně smetl 25:14, tiebreak už naopak 
představoval těžkou šichtu 15:12.
„Liberec má silné družstvo a  uká-
zal, že patří k  největším favoritům 
UNIQA extraligy. I když stejně jako 
my nebo kdokoliv jiný v soutěži má 
svoje problémy, což dnes bylo vidět. 
Každopádně šlo o  velmi náročné 
vyrovnané utkání, ve kterém jsme 
prohrávali 1:2 a zvítězili 3:2. Což se 
nám doma povedlo už potřetí v  le-

tošní sezóně, svědčí to o bojovnosti 
a vůli holek,“ vyzdvihl hlavní trenér 
VK Miroslav Čada.
Na úspěšné sérii prostějovského 
kolektivu čítající sedm střetnutí 
bez porážky mají samozřejmě podíl 
všechny hráčky, jež nastupují či fandí 
z  lavičky. Bodově ale mančaft nej-
víc táhnou od samotného ligového 
startu až dosud tři opory: smečařky 
Jéssica Silva a  Klára Faltínová plus 
blokařka Raquel Löff. Dvě prvně 
jmenované skórovaly tentokrát 
shodně sedmadvacetkrát, což zna-
menalo rozhodující útočnou sílu. 
A  brazilská střeďačka se též drží na 
vlně opakovaně kvalitních výkonů.
Další tahounka, zároveň kapitánka 
Simona Bajusz pak zmínila ještě jiný 
důležitý faktor současného tažení 
úřadujících mistryň ČR. „Hodně 
nám pomáhají fanoušci, povzbu-
zují i za nepříznivých stavů a tahají 
tým zpátky nahoru, když se zrov-
na nedaří. Akorát by nás nemuseli 
nutit v  únavě po zápase dělat při 
děkovačce ještě ty skluzy po břiše na 
zem,“ originálně poděkovala přízniv-
cům za podporu smějící se reprezen-
tační nahrávačka.  (son)

HAVLÍČKŮV BROD, PROS-
TĚJOV Premiérově během této 
sezóny hrály mládežnické volej-
balistky VK Prostějov ve druhé 
výkonnostní skupině B extraligy 
kadetek ČR U18. Grupu o 5. až 
8. příčku však neudržely, na vině 
byly především četné zdravotní 
problémy.
Turnaj druhé čtveřice hostil 
Havlíčkův Brod, kam Hanačky 
odjížděly už načaté. „Chybělo nám 
několik zraněných či nemocných 
hráček, další na tom nebyly ide-
álně. Přesto jsme chtěli zabojovat 
aspoň o  třetí místo a  tím setrvání 
v béčku,“ přiblížil hlavní kouč pro-

stějovských kadetek a  současně 
šéftrenér mládeže ve vékáčku Aleš 
Novák.
Jeho svěřenkyně bohužel prohrály 
všechny tři duely. Nejprve podleh-
ly domácímu Havlíčkovu Brodu 
0:3 (-23, -19, -14), poté Kralupům 
nad Vltavou 0:3 (-18, -20, -13) 

a  nakonec i  Českým Budějovicím 
těsně 2:3 (-18, 22, 18, -23, -15).
„Druhý zápas nám nevyšel, ale 
první i  třetí jsme odehráli veli-
ce dobře. Zvlášť poslední utká-
ní proti Budějicím bylo kvalitní 
vzhledem k  tomu, že jsme ho ab-
solvovali zdravotně už opravdu 

rozbití. Přesto holky bojovaly až 
do závěrečného míče a  porážka 
byla o  malý kousek dost smolná,“ 
popsal Novák.
Každopádně tým ze srdce Mora-
vy do osmnácti let spadl do třetí 
čtyřky o  9. až 12. pozici, která je 
na programu začátkem prosince ve 
Střešovicích. „Za normálních okol-
ností pevně věřím, že bychom ve 
skupině B zůstali. Jasným cílem pro 
příští turnaj tak bude s uzdraveným 
kádrem vyhrát céčko a vrátit se výš. 
Klíčové osmé místo v celkovém po-
řadí znamenající postup do play-off 
zatím držíme,“ řekl Novák jedno-
značně.    (son)

PROSTĚJOV Nikdy nenastoupi-
la v soutěžním duelu za ženské 
áčko VK Prostějov, a navíc od této 
sezóny přestala být juniorkou. 
Přesto má klubová odchovan-
kyně Darina Tesařová během 
aktuálního ročníku značné herní 
i zápasové vytížení, neboť nastu-
puje jak za prvoligový B-tým žen 
vékáčka, tak za extraligový výběr 
U22 svého mateřského oddílu. 
Navíc jim dělá kapitánku a často 
prožívá vítěznou radost. Právě 
po výhrách nad Žižkovem jsme 
ji krátce vyzpovídali.

E X K L U Z I V N Í 
ROZHOVOR
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Sokol I jste porazily 3:2 a 3:1. Jak 
obě střetnutí hodnotíte?
„Super! Včera večer jsme se se soupeřka-
mi hodně tahaly, nastoupily jsme v mlad-
ší sestavě a vybojovaly to obratem z 0:2 
na 3:2. Dneska byla navíc Šárka Skle-
nářová a sestava celkově zkušenější, náš 
výkon ještě lepší. Měly jsme víc energie, 
od poloviny třetího setu hrály fakt skvěle.“

Druhá sada však byla naopak špatná. 
Čím jste se pak znovu nastartovaly?
„To je typické pro Prostějov, že jeden set 
vždycky spadne náš výkon hodně dolů 
a potom se zase zlepšíme, vrátíme zpátky 
do utkání. A jdeme si pro vítězství.“

Nakolik je pro vás první liga žen 
důležitá?
„Určitě jsem moc ráda, že můžu za 
Prostějov hrát druhou nejvyšší soutěž 
v České republice mezi dospělými. Jsem 
poctěná touto příležitostí, zvlášť když 
máme v týmu i zkušené holky, které dřív 
nastupovaly spoustu let v extralize. Hrát 
s nima i s dalšíma mladýma holkama je 
super, máme výborný kolektiv, společně 

se nám zatím daří.“
Momentálně jste druhé. Jak vyso-

ko myslíte?
„Vzhledem k  tomu, že nám pomáhají 
kvalitní zkušené hráčky a  dohromady 
máme opravdu dobrý tým, tak můžeme 
druhé místo v  základní skupině klidně 
udržet. Nebo skončit nejhůř třetí, tím 
postoupit do horní nadstavbové šestky, 
která vlastně zajišťuje účast v  play-off. 
Tam hodně chceme.“

Jaké vlastně je nastupovat vedle 
Šárky Sklenářové, Marie Kurkové 
nebo Simony Janečkové?
„To je paráda. Ony mají velké množství 
zkušeností a radí nám, co máme na hřišti 
dělat, jak se v určitých situacích chovat 
a podobně. Což nám mladým holkám 
neuvěřitelně pomáhá. Já osobně si nej-
víc rozumím se Šárkou, to je fakt skvělá 
parťačka.“

Co extraliga do dvaadvaceti let?
„To je od letoška nová soutěž, kde se do-
sud pohybujeme okolo osmého místa, 
které taky ještě znamená postup do play-
-off. Což je rozhodně náš cíl. A já pevně 
věřím, že ho splníme, postupně se pořa-
dím posuneme ještě o něco výš. Každo-
pádně je extraliga U22 ideální pro nás 
holky, co už nejsme juniorky, abychom 
v ní mohly hrát dobré zápasy.“

Celkově jste tedy spokojená?
„Jasně, a  moc. Letošní sezóna je zatím 
moje nejlepší v  životě, snad bude tak 
dobře i dál pokračovat.“

Prostějovské kadetky dohnala početná marodka
a neudržely se tudíž v extraligové skupině B

Darina Tesaøová: „Tato sezóna je super,
zatím moje 
Snad bude tak dobøe dál pokraèovat“

PRAHA, PROSTĚJOV Navzdo-
ry zápasově nabitému programu 
volejbalistky VK Prostějov U22 
uspěly, když vyhrály turnaj 2. kola 
extraligy ČR 2022/2023 dané vě-
kové kategorie ve skupině C o 7. až 
9. místo. A tím se pro příští dějství 
posunuly do druhé výkonnostní 
trojice.
Mladé Hanačky to přitom neměly vů-
bec jednoduché, neboť většina hráček 
patřící do týmu absolvovala bezpro-
středně před kláním do dvaadvaceti 
let hned dva duely 1. ligy žen proti 
Žižkovu. „Naštěstí se nám podařilo 
domluvit se soupeři, že sobotní utkání 
s  Uherským Hradištěm odehrajeme 
u nás doma v Národním sportovním 

centru, ne v  Praze. Za vstřícnost dě-
kujeme pořádajícímu klubu druhého 
kola Lvi Praha a  také Hradišti,“ zdů-
raznil trenér prostějovského družstva 
Zdeněk Sklenář.
Proti slováckému výběru využily jeho 
mladé svěřenkyně výhodu domácího 
prostředí k  důležitému triumfu 3:1 
(27, 3, -20, 23), přičemž zaujal neu-
věřitelný výsledek druhé sady 25:3! 
„I  tohle se ve volejbale někdy stane, 
ale jinak byl zápas hodně vyrovnaný 
a těžký. Výhru jsme museli přes únavu 
vydřít,“ poukázal Sklenář.
Totéž platilo pro nedělní mač v  české 
metropoli, kde tamní celek Lvi marně 
kousal a nakonec VK podlehl 0:3 (-23, 
-23, -22). „Ve všech třech setech jsme 

však dost výrazně ztráceli, nevypadalo 
to s námi dobře. Jenže holky se už nauči-
ly lépe zvládat krizové situace a dokážou 
opakovaně otáčet nepříznivý průběh, 
aniž by cokoliv zabalily. Jsou velice bo-
jovné, toho si cením,“ potěšilo kouče.
V aktuálním pořadí nejvyšší tuzem-
ské soutěže U22 zůstalo vékáčko 
osmé, leč s jasným výhledem tabul-

kového posunu výš. „Věřil jsem, že 
určitě budeme mít na to se pohybovat 
mezi nejlepší osmičkou, tím postoupit 
do závěrečného play-off. Což zatím 
potvrzujeme, výkonnostně podle mě 
patříme na nějaké šesté nebo sedmé 
místo,“ odtušil Sklenář, jehož parta 
příště vyzve Ostravu a  Lanškroun.

(son)

Turnaj 2. kola, skupina B (Havlíčkův Brod) – konečné pořadí: 1. 
Havlíčkův Brod 9, 2. České Budějovice 4, 3. Kralupy 4, 4. VK Prostějov 1
Průběžné pořadí po 2. kole: 1. Liberec 32, 2. Olymp Praha 30, 3. KP 
Brno 27, 4. Plzeň 26, 5. České Budějovice 24, 6. Havlíčkův Brod 22, 7. Kra-
lupy 21, 8. VK Prostějov 17, 9. Střešovice 16, 10. Ostrava 15, 11. Přerov 
12, 12. Roztoky 9, 13. Frýdek-Místek 6, 14. Mikulova Praha 6, 15. Štern-
berk 6, 16. Nové Veselí 3

Turnaj 2. kola, skupina C (Praha), konečné pořadí: 1. VK Prostějov 
6, 2. Lvi Praha 2, 3. Uherské Hradiště 1
Průběžné pořadí soutěže po 2. kole: 1. Olymp Praha 22, 2. KP Brno 
20, 3. Liberec 17, 4. Lanškroun 17, 5. Ostrava 14, 6. Hradec Králové 11, 7. 
Lvi Praha 10, 8. VK Prostějov 9, 9. Přerov 5, 10. Uherské Hradiště 5, 11. 
Střešovice 2. České Budějovice odstoupily ze soutěže

 Foto: Marek Sonnevend

ob



PROSTĚJOV Patří k největším ta-
hounům prostějovského korfbalo-
vého týmu. Petr Galíček se však od 
nepovedeného extraligového mače 
v Českých Budějovicích potýkal se 
zdravotním problémem, v  ohrože-
ní byla i jeho účast na evropské Lize 
mistrů. Speciální trénink zařazený 
v sobotu místo odloženého duelu se 
Znojmem už ale normálně absolvo-
val, tudíž jeho absence by snad ne-
měla hrozit. „Na Ligu mistrů doma 
se velice těšíme a chceme s podpo-
rou fanoušků zabojovat o medaili,“ 
burcuje v  exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník.

Marek SONNEVEND
Jak velká nepříjemnost je zruše-

né střetnutí proti Modrým Slonům 
směrem k Champions League?
„Pro mě osobně je to určitě škoda, 
protože jsem se chtěl vrátit do hry po 
zranění zad z Budějovic. A my všich-
ni jako tým jsme chtěli odčinit tamní 
zklamání, protože zápas na jihu Čech 
nám nevyšel herně ani výsledkově. 
Proti Znojmu šlo o to předvést mno-
hem lepší výkon, vítězně se naladit na 
Ligu mistrů. Což nešlo, nedá se nic 
dělat. Aspoň jsme místo utkání extra-
ligy dobře potrénovali a zahráli si proti 

sobě. Před Champions League bude-
me mít ještě jeden nebo dva tréninky, 
abychom vyladili formu. Každopádně 
jsme se vrátili k loňskému složení sesta-
vy v jednotlivých čtyřkách i k osvědče-
nému hernímu systému, zažité taktice. 
Což nám rozhodně pomůže.“

Teď je tedy nejdůležitější na-
brat zpět dřívější pohodu?
„Přesně tak. Z mého pohledu se ve sta-
ré sestavě cítíme opravdu líp, jsme jis-
tější. Nový styl hry je do budoucna 
určitě dobrý a někam nás posune, 
ale zatím ho ještě nemáme tolik 
zažitý. A  vzhledem k  velké důle-
žitosti Champions League je rozum-
nější se momentálně vrátit k tomu, co 
umíme a na co jsme zvyklí. Zvlášť když 
nastoupíme doma v  Prostějově, kde 
nechceme dopustit žádný propadák. 
Na změny bude čas potom.“

Co vaše záda, už jsou v pořád-
ku?
„V Českých Budějovicích se mi po špat-
ném doskoku záda zablokovala hned 
někdy v  desáté minutě. Vůbec jsem 
nemohl chodit, což pro mě byla úplně 
nová a dost nepříjemná zkušenost. Do-
konce ani na záchod jsem nemohl dojít. 
(pousměje se) Ale to nejhorší jsem nějak 
zvládl, ošetřili mě a následnou léčbou se 
problém podařilo postupně odstranit. 

Ještě se tedy necítím zcela stoprocent-
ně, záda jsou však naštěstí výrazně lepší. 
Už jsem dnes mohl dokonce trénovat 
a věřím, že do Ligy mistrů budu úpl-
ně fit. Čeká nás během ní velká 

zátěž, pět utkání 
za tři dny. Snad 
mi zdraví vydrží, 
a  kdybych už 
třeba nemohl, 
máme naštěstí 
dost široký kádr 
a šikovné mladé 
kluky připravené naskočit.“

Jak vidíte vaše týmové šance 
v elitním poháru klubové Evropy?
„Něco odhadovat předem je velice 

těžké, protože nevíme přesně, 
jak jednotlivá družstva hrají. 

Národní ligové soutěže 
našich soupeřů nejsou 

pravidelně vysílány 
v  živých přeno-
sech, takže 
teprve během 

vlastního 

turnaje Champions Lea-
gue uvidíme, jak je který 

tým přesně silný. Podle 
mě to může být podob-

né jako na Europa Shieldu 2019 v tom, 
že se zkusíme rychle přizpůsobovat 
nasbíraným poznatkům o protivnících. 
Každopádně do Prostějova přijedou 

nejlepší kluby svých zemí, pro-
to nás nečeká nic lehkého – právě 

naopak. Na druhou stranu i my máme 
dobrý tým, v  minulé sezóně jsme vy-
hráli českou extraligu a šance prosadit 
se v  základní skupině tak rozhodně 
existují. Chceme zabojovat o postup do 
semifinále, dál by se vidělo.“

Věříte tedy v možnost zopako-
vat medailový úspěch ze zmíněné-
ho Europa Shieldu před třemi lety? 
Nakolik je to reálné?
„Fakt je to těžko předvídatelné, ale my 

pochopitelně toužíme po co nejlepším 
konečném umístění. Zvlášť když tur-
naj druhého kola Ligy mistrů odehra-
jeme doma v Prostějově před našimi 
skvělými fanoušky, kteří nám jistě zno-
vu moc pomůžou. S jejich podporou 
si myslím, že boj o některou z medailí 
není vůbec vyloučený. Vzpomínky 
z období před třemi lety jsou krásné, 
chceme na ně navázat. A pro úspěch 
uděláme maximum. V každém přípa-
dě se všichni na Champions League 
nesmírně těšíme!“
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„Soupeř nám dal v  týdnu před zápa-
sem vědět, že má hodně zraněných 
a  nemocných, proto nedá dohroma-
dy sestavu pro utkání na našem hřišti. 
Chvilku v  nás možná hlodala myš-
lenka na snadno získané dva body do 

tabulky za kontumační vítězství 7:0, 
ale potom vyhrálo sportovní hledisko. 
A souhlasili jsme s odložením vzájem-
ného souboje někdy na leden, přesný 
termín ještě domluvíme,“ prozradil 
Večerníku hlavní kouč ergéčka Martin 
Uherka.
Co však s nastalou situací? „Zkou-
šeli jsme najít sparingpartnera, aby-
chom místo přesunutého extraligo-
vého duelu odehráli ve stejnou dobu 
jako náhradu přátelák. Vypadalo to 
na Koblov, což ale nakonec nevyšlo. 
Tak jsme absolvovali aspoň takový 
napůl ostrý zápas mezi sebou v rámci 
tréninku. Hráčky a  hráče jsem nasa-
zoval do sestav podle toho, aby si dle 
mého názoru dobře vyhověli, trochu 
jsme složení průběžně prostřídáva-
li. A  využili přitom mladší talenty 
z dorostu, které jsou součástí širšího 
kádru áčka,“ vysvětloval Uherka.
Zrušení generálky se Znojmem na 

Champions League ho samozřejmě 
nepotěšilo, ovšem věc bral jako daný 
fakt. „Na jednu stranu nám teď chybí 
ostřejší a  pravdivější porovnání sou-
časné výkonnosti, na stranu druhou 
jsme se vyhnuli riziku zranění v  po-
sledním soutěžním utkání před me-
zinárodním vrcholem. Má to tedy své 
mínusy i plusy,“ neláteřil prostějov-
ský trenér na osud s tím, že nadále 
bude postrádat dlouhodobě zra-
něné Lenku Faltýnkovou i Nikolu 
Lorencovou. Jinak jsou všichni 
ostatní připraveni do bitev elitní 
klubové Evropy nastoupit. „Vzhle-
dem k  extrémní zátěži, kdy odehra-
jeme pět zápasů za dva a  půl dne, 
budeme sestavu v rámci možností ro-
zumně točit podle situace i okolností, 
aby tak holky a kluci zůstávali co nej-
víc svěží, nikdo se příliš moc nevy-
čerpal,“ nastínil Uherka logický plán.
Výsledkové šance svého mančaftu 

v  Lize mistrů vylíčil následovně. 
„Papírovým favoritem v  naší sku-
pině je asi anglické družstvo, na 
druhé místo za ním by většina od-
borníků nejspíš tipovala německý 

celek, a o třetí pozici základní sku-
piny B bychom si to měli rozdat my 
s Katalánci, kterým jsme na Euro-
pa Shieldu 2019 vyfoukli bronz. 
Síly však možná budou natolik vy-

rovnané, že nelze vyloučit nečekané 
výsledky. My určitě chceme pozitivně 
překvapit a  skončit co nejlépe, snad 
nepřekvapíme negativně,“ pousmál 
se Martin Uherka v sobotu navečer. 

 Foto: Marek Sonnevend
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BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Brankový sled: 2:2, 5:2, 6:4, 9:4, 9:6, 13:10, 
15:10, 16:13, 18:13, 21:16, 21:18, 24:19, 
26:20, 29:21, 31:22, 31:24, 34:26, 34:28, 
36:28, 36:29.

Hlavinka a Ochmann.  6:5. 
karta: Hruška (Holešov).  3/3:3/2.   50.

2936

Trenér:

Brankový sled: 2:2, 4:2, 6:3, 8:4, 

24:16, 24:19, 25:20, 28:20, 28:22.

2:1. 0:0. 346.2228

PROOSSTTTĚĚJJOOOOOVV Posledním zápa-
sovým vystoupením korfbalistů 
SK RG Prostějov před evropskou 
Ligou mistrů mělo být rovněž 
domácí střetnutí 3. kola extra-
ligy dospělých ČR 2022/2023 
proti Modrým Slonům YMCA 
Znojmo. To se však v sobotním 
odpoledni nekonalo.

 (16:9). 

* Nové 

  2. Telnice 8 6 2 0 256:218 14

  4. Olomouc  8 4 3 1 255:239 11

(10.30), 

Vzpomínky z období před třemi lety 
jsou krásné, chceme na ně navázat. 

A pro úspěch uděláme maximum. 
V každém případě se všichni na 
Champions League nesmírně těšíme

HOLEŠOV, PROSTĚJOV Podruhé za sebou 
na hřišti soupeře nastoupili házenkáři Soko-
la II Prostějov. Tentokrát v  8. dějství 2. ligy 
mužů JM 2022/2023 zavítali do Holešova, 
který má během aktuální sezóny výbornou 
formu a možná trochu nečekaně atakuje úpl-
né čelo tabulky. Své postavení potvrdil i v ne-
dělním dopoledni triumfem 36:29 (20:15).
Prostějovští házenkáři znovu měli k  dispozici 
početně velmi úzkou sestavu, přesto u rozjeté-
ho soupeře dlouho udržovali dost vyrovnaný 
vývoj. Úvodní poločas se přitom změnil v  re-
gulérní přestřelku, neboť oba týmy mnohem 
raději útočily, než bránily, úderné ofenzivy kra-
lovaly nad děravými zadními řadami. Domácí 
rychle utekli na 9:4 v 15. minutě, ale od té doby 
hosté po zbytek času do pauzy rovnocenně stí-

hali zápasové tempo. Kanonýra Jiřího Kosinu 
(7) doplňovali Vojtěch Pospíšil (6) s Šimonem 
Kintrem (5), přidali se i Pavel Šestořád (4), Voj-
těch Micka či David Jurečka (oba 3).
Valaši měli pro změnu úderné devítigólové duo 
Robert Plšek a Radovan Vízner, především tito 
dva zajišťovali TJ neustálý náskok. Až do 37. mi-
nuty jej však Hanáci několikrát snížili na slibný 
rozdíl pouhých tří tref (22:19), navíc rozhodčí 
poslali předčasně do šatny holešovského Tomá-
še Hrušku s přímou červenou i modrou kartou.
Přesto favorité zbytek utkání kontrolovali, neboť 
záhy odskočili na 31:22. To do konce zápasu 
zbývalo jen jedenáct minut, během kterých borci 
„dvojky“ navzdory rostoucí únavě nepřipustili 
žádný debakl. A závěrečným zlepšením si odvezli 
relativně přijatelnou porážku 36:29.  (son)

Sokol II venku narazil 
na holešovskou formuIVANČICE, PROSTĚJOV Na půdě jednoho 

ze stabilních favoritů 2. ligy mužů ČR z Ivan-
čic nesehráli házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK vyloženě špatnou partii, ale bodo-
vý zisk zůstal viset příliš vysoko. Soupeř měl 
střetnutí 8. kola jihomoravské skupiny toho-
to ročníku soutěže bezpečně pod kontrolou 
a dospěl k vítězství 28:22 (15:8).
O výsledku rozhodl už první poločas. Hosté drželi 
vyrovnaný průběh jen úvodních pět minut (2:2), 
načež je favorit začal přehrávat a postupně zvyšovat 
svůj náskok na 6:3, posléze 10:5. Hanáci se těžko 
prosazovali přes pevnou defenzivu protivníka, kte-
rému do přestávky dali pouhých osm gólů. A ivan-
čický tým v čele s produktivním Martinem Slaným 
šel o  přestávce do šatny i  díky tříbrankové šňůře 
(z 11:7 na 14:7) s výrazným náskokem sedmi tref.
Po změně stran Jihomoravané pokračovali v ná-

poru únikem až na 17:8, v tu chvíli vše vypadalo 
na rodící se debakl. Borci Sokola se však z krize vy-
manili, čtyřikrát za sebou skórovali a ve 37. minutě 
se přiblížili na hratelných 17:12. Víc ale mančaft 
okolo spojek Jana Smékala a Marka Dostála (oba 
zaznamenali za celý zápas pět zásahů, čtyři přidal 
Radim Lakomý a tři Ondřej Oščádal) nezvládl.
Ivančický výběr po vyrovnané pasáži znovu 
odskočil (z 21:16 na 24:16). A když Kostelečtí 
ještě jednou dotáhli na 24:19 deset minut před 
koncem, přišla následně pádná odpověď papí-
rově silnějšího kolektivu (28:20). Korekce 
v úplném závěru nic zásadního neřešila, pouze 
kosmeticky upravila rezultát na 28:22.
Příště muži TJ Sokol HK přivítají na své 
palubovce tabulkově předposlední Velké 
Meziříčí. Hrát se bude v neděli 20. listopa-
du do 10.30 hodin.  (son)



Byť je korfbal stále ještě menší 
a u široké veřejnosti ne tolik známý 
sport, jde o  nejvýznamnější akci 
z  oddílového hlediska na celosvě-
tové bázi. Zúčastní se osm týmů 
z  pěti zemí: Trojans, KCA Tor-
nadoes (oba Anglie), Pegasus Rom-

merscheid, TUS Schildgen (oba 
Německo), Benfica Lisabon (Por-
tugalsko), CK Vallparadis (Katalán-
sko), SZAC Budapešť (Maďarsko) 
a  samozřejmě pořádající SK RG 
Prostějov (Česko).
Kolektivy jsou rozděleny do dvou 
základních skupin po čtyřech, do-
mácí mančaft bude mít postupně 
za soupeře anglický Tornadoes 
(18.  listopadu, 13.40 hodin), kata-
lánský Vallparadis (18. listopadu., 
17.10  hodin) a  německý Rommer-
scheid (19. listopadu, 9.30 hodin).

Obě semifinále a duely o 5. až 8. 
místo jsou na programu v sobotu 
19. listopadu od 16.00 do 20.30 
hodin, načež celý podnik vyvr-
cholí zápasy o  konečná umístění 
včetně finále během neděle 20. 
listopadu dopoledne (8.30 až 
13.00 hodin). 
„Domácí Europa Shield 2019 před 
třemi lety byl pro všechny naše hráč-
ky, hráče, členy realizačního týmu 
i  fanoušky krásným zážitkem, který 
ozdobil vybojovaný bronz Prostě-
jova. Teď absolvujeme na vlastním 
hřišti další vynikající bitvy ve vrchol-
né mezinárodní soutěži Lize mistrů, 
na což se moc těšíme. Pojďte si to užít 
společně s námi,“ vyzval předseda er-
géčka Jan Mynařík.
S jakými představami půjde do 
Champions League na vlast-
ním hřišti nový hlavní trenér 
hanáckého družstva? „Samo-

zřejmě by bylo super zopakovat 
vynikající Europa Shield, který 
naše město hostilo před třemi 
lety a  v  němž jsme tenkrát ob-
sadili skvělé třetí místo. Od té 
doby jsme zkušenější a  myslím, 
že máme i  kvalitnější tým. Ale 
na druhou stranu se teď v úvodu 
nové sezóny herně trápíme, hlav-
ně po střelecké stránce,“ uvažoval 
Martin Uherka. Takže? „Potře-
bovali jsme se co nejlépe chytit 
vydařeným zápasem české ex-
traligy proti Znojmu. Abychom 
nabrali jak celkovou pohodu, tak 
zdravé sebevědomí, což jsme po 
vysoké porážce v  Českých Bu-
dějovicích potřebovali. A  mohli 
jsme tak jít bez jakéhokoliv stresu 
do Ligy mistrů,“ lajnoval Uherka. 
„Je přitom příjemné, že dál 
vlastně půjde všech osm druž-
stev, která v Prostějově nastou-
pí. Z  tohoto hlediska tedy ne-
musíme být pod tlakem, i když 
pochopitelně chceme dopad-
nout co nejlépe. Finalisté to-
tiž postoupí mezi elitní čtyřku 
Champions League proti mis-
trům Nizozemska a  Belgie, to 
by byl obrovský úspěch. Kaž-
dopádně platí, že podle pořa-
dí v  našem domácím turnaji se 
jednotlivé mančafty kvalifikují 
na konkrétní závěrečné turnaje 
o  konečné umístění,“ prozradil 
kouč SK RG.

Výsledkové ambice se podle něj 
předem těžko odhadují. „Narazíme 
vesměs na velmi kvalitní soupeře. 
Už základní skupina bude hod-
ně těžká, na druhou stranu však 
z  mého pohledu určitě může být 
hratelná. Nejvíc ze všeho záleží na 
našich vlastních výkonech. Jsme 
totiž schopní předvádět výborný 
korfbal, pokud se nám daří. A nao-
pak hrajeme dost špatně, když nám 
to herně nejde. Rozhodující je asi 
střelba, abychom trefovali aspoň se 
solidní úspěšností. Potom se nemu-
síme bát v podstatě nikoho a klidně 
lze na prostějovském turnaji Ligy 

mistrů útočit na finále. Jestli ovšem 
naše aktuální výkonnost nepůjde 
nahoru, taky můžeme skončit po-
slední osmí. To ale s  podporou 
bouřlivých fanoušků rozhodně ne-
chceme dopustit, naopak půjdeme 
bojovat na maximum o co nejlepší 
výsledky,“ slíbil Martin Uherka.
Příznivci se kromě špičkového 
smíšeného sportu pod vysoký-
mi plastovými koši mohou těšit 
rovněž na vynikající atmosféru 
i  spoustu doprovodných soutěží 
pro diváky. Takže, lidi, neváhejte 
a dorazte od pátku do neděle na 
„reálku“!
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Turnaj druhého kola elitní klubové soutěže Evropy hostí Turnaj druhého kola elitní klubové soutěže Evropy hostí 
od pátku do neděle hala RG a ZŠ Ott o Wichterlehood pátku do neděle hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho

PROSTĚJOV Krásné vzpomínky ožívají směrem ke žhavé pří-
tomnosti. Před třemi lety získali korfbalisté a korfbalistky SK RG 
Prostějov slavný bronz na domácí půdě v nádherném finálovém 
klání mezinárodního poháru Europa Shield 2019. Teď se po-
sunuli na nejvyšší klubový level starého kontinentu a koncem 
nadcházejícího týdne organizují třídenní turnaj 2. kola evropské 
Champions League. Hraje se od pátku 18. do neděle 20. listopadu 
v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov ve Studentské ulici.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: Marek Sonnevend
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